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Inför 25 - anminnel A w Hammarstedt Vald till D. M. för Ä” ‘~!Det ålyktadeBrox-
Vasaorden i Canada.av unionskrisen. viksdramat.Avelsdjuren måste ha hög 

kvalitet.
Norska verkan ett vackert vitt. 

nesbörd om samförståndet 
i Nordheim.

Fn rekapitulation med anledning 
av Helga Fägerskiöld* 

häktning.
ARLIG RASOCKERPRODUK-

TION 450,000 TON.
En del undermalitra djur ha 

tyvärr salts till Sverige.EVENTUELL UPPDELNING AV DET NUVARANDE DISTRIKTET. OMFAT
TANDE ÖSTRA ONT ARIO. MAN1TOBA. SASKATCHEWAN OCH 

ALBERTA HÄNSKJUTET TILL EXEKUTIVA RÅDET. Palsmannen och storjägaren 
John Utterström, en broder till 
var store skidlöpare, anlände ny- 
Tlgen med * Drottningholm 
Göteborg. Han är där för att hal- 

i t>oden. men 
även att

träda i kontakt med rävodlarna 
här i landet 
the American Fur Breeders, o;h

Från Chicago telegraferas att
South. Cane &. Sugar Co.,ett bolag, 
som har sitt huvudkontor i Chi
cago. börjat mala sockerrör av 
den sista#-kurden vid firmans 
stora anläggningar i Clewiston, 
Florida, samt att förbrukningen 
vid dessa sedan förliden säsong [ 
okats från 150.000 ton till 400- . 
000 ton per år. Chefen för bolaget! 
är vår bekante landsman. Bror G. 
Dahlberg, vilken redan för åtskil
liga ar sedan ådrog sig uppmärk
samhet for sin uppfinning av ce-

h or S. ( T. från Sven sk-A me- 
rikan*ka Nyhetsbyrån.

Det tner än 30 Ar gamla Brox- 
vikadramat har i dagarna fått ny 
aktualitet, sedan, meddelande in
gått frun Förenta staterna, att. en 
av dramats huvudfigurer, den 
numera nästan GO-äriga fröken 
Helga Fägerskjold, som i Förenta 
staterna levt under namnet Far- 
rett. där blivit haktad för stöld. 
Detta har föranlett de amerikan- 

utt hos den 
svenska polisen begära upplys
ningar om hennes nntecedentia.

Äldre läsare torde ännu ha i 
minnet vilken oerhörd sensation 
Broxviksdramat på sin tid väckte. 
Broxviks fideikommiss i Östergöt
land innehades under 1890-talet

Albert Engström har som be
kant varit 
iaggaren av den svenska skämt- 
pressen. Genom Strix. 

artade 1897
han sig inte bara en vidsträckt 

ett högt
1 i

tecknmgsätt har påverkat ett helt 
flakte av yngre konstnärer, och i 
sm litterara alstring har han vi 
sat sig i släkt med Strindberg och 
Karlfeldt. Han har inte begransat i 
sin uppgift till att skramla med 

gycklarens bjailra för att vinna 
narrarna» bifall. Det har som det 
ofta sagts, legat allvar i botten 
på den glädjebägare, han räckt. 
Själv har han kallat sig världens 
allvarligaste skämttidningsredak
tör, och som devis över sin gar 
ning har han satt: Tål intet ont 
i världen, men var glad åt allt 
gott. Och det tycks som om den
na levnadsregel inte varit den 
sämsta. Albert Engström, som 
förevigat kolingar, bönder, fiska
re och landstrykare, sitter sedan 
1922 i Svenska Akademien och 
deltager i besluten om nobelprisen 
i litteratur. Sedan 1923 är han 
också professor i teckning vid 
Konsthögskolan. Han har alltsa 
fatt många bevis på hur avhållen

tillBarn i åldern 12 -16 år kunna beviljas aktivt medlemskap.den egentliga grund
sa pr, i sitt her 
kommer under besöketsom han 

förskaffade han
Han representerar

popularitet utan också 
beakta na\ art inflytande • ♦ 5 t. ar chef lor palsvarusvdelningen | ska mVn<lighetern 

i Seattles turnamsta varuhus I 
Frederivk & Nelson- Han har va- ,

stfgr.TE’
JL* - rit med om många jaktexpeditio- i 

ner till nordliga Canada och skju- | 
tit massor av pälsdjur samt foto- | 
graferet och filmat nordlahdsvil-

mmmlotex, en furhydningspapp. 
f ramstal lea

som 
majsstjälkar.av

Southern Sugar Co. organiserades 
av Dahlberg i syfte att utvinna 
sockret i de för celotex använda 
majsstjälkarna och bolaget äger 
nu stora markområden i Florida 
samt har där anlagt fabriker, som

tet

Sedan 1909 har vilttillgången på grund av arv av Betzy von 
i Nordamerika avtagit med mer än Röök von Block, som var gift med 
30 proc., men under samma tid i kammarherren f d. kaptenen E- 
har försäljningen av pälsverk ö- vert Taube, som efter giftermålet 
kats med 75 proc., och det till-j kallade sig Taube von Block. Ma- 
kommer pälsdjursfarmarna att likarna hade tv?T söner, av vilka 
allt högre grad förse marknaden {den äldsta var förlovad med Hel- 
med skinn
såg, att en rätt driven pälsdjurs-j Taube von Block, som var född 
odling i vårt land kan giva goda | 1834. dog medan Helga Fägerski- 
resultat, men det är då viktigt, öld såsom äldste sonens fästmö 
att avelsdjuren äro av hög kva- , befann sig på Broxvlk 1895. En- 
litet. Ledsamt nog ha tn del djur'ligt vad som senare framkom ha- 

kvalitet salts till Sve- | de den blivande svärmodern, som 
the American | i egenskap av fideikommissiarie

redan äro de största i sitt slag i 
Hela Amerika och nu ytterligare 

Enligt vadkomma att utökas.
Dahlberg upplyser kommer fir- 

framdeles producera i
Hr Utterström an-> ga FägerskiÖld. Kammarherre

man att
minst 450 000 ton råsocker årli
gen.

Senaste nytt om 
Kreuger.

av sämre
rige, en sak

ur Breeders framdeles vill söka | hade rätt utse ilen blivande inne-
fideikommisset. för

i
havaren a\motverkaDelegaterna samlade till dis-1 Cronlund, Kenora, f. d. D. K». V.jA. VN Hammarstertt, Winnipeg, 

triktsmöte. I övre raden några ! Lundin, Kenora. v. D. M., Chas. j D. M. I nedre raden samtliga de-
John ! legater samlade utanför Scott Me- 
. och I morial Hall.

avsikt att utse den yngre sonen 
till fideikommissarie. Detta synes 
vara den verkliga upprinnelsen 
till de händelser, som sederm- ra 
utspelades.

Enligt ^Deutsche Allg. Zeitung 
har ingenjör Ivar Kreuger anlänt 
till Prag. I Välunderrättade kret- styrelsen 

-om ij sar påstås att hans uppehåll där------------ 1__
börjar, av februari hull* i Stock- »Ur i samband med skapandet av I närvaro av över trettio dele- terminen valdes distriktlogens | -ner an 90 dagar äro oförmögna yja dgn 8,0ra kraf|mutntngcn | Kort efter kammarherre Taube
tr im Den norake riksantikvarien, j rtt tandsticksmonopol Kreuger geter frän till diatriktb.gen Cen- tjänatemSn under-terminen 1930 till arbete hanskot» Ull en »ar- m<(|an J?|(.k siiaA,y

låter även genom ombud uppkö- tral-Canada no. IG av Vasaorden. — 1932. skild kommitté I och tor utred- R( ^ . tor,dag„ afton vann ,|en cjrkulera att hatt blivit förgiftad,
pa skog i Slovakien och Karpato- anslutna Vassloger i Canada. in Till distriktmästare valdes A. ning till nasta distriktmote. fjir.,. pa ,,.knisk knotk ,)Ut i tred och länge dröjde det icke innan
Ryssland samt säges även intres- leddes i torsdags morse i logen W. Hammarstedt, Winnipeg och ii Alberta logerna, vilka på grund - ronden Den berömde Phil. lyc-| Helga Fägerskiold gjorde en di
sera sig för en del sågverk och Strindbergs klubblokaler i Scott övrigt fick logens styrelse följan-1 av att provinsen Alberta icke till-, ka(j,.s trotf, aktningsvärda för- rekt angivelse till poliamyndighe-
andra träindustrier, som f n. äro Memorial Hall det Onde distrikt-, de sammansättning: V. Lundin, hör distriktlogens jurisdiction. j ^ jckv “iggga sig till världsmän tvn att änkan förgiftat honom

mötet här i landet. Kenora. v. I). M., ( hai-. Bruzell. hittills icke varit åtnjutande a\ |grsäapat'*4 Domaren godkände med sublimat, som hon skulle
| Storlogens speciellt utsände re- Winnipeg, D.S., C. H. Nilson. Win-, aamma förmåner som de .ivriga j nämligflI1 jckv Scotts anmärknin- blandat i < n havresoppa. Under-
presentent mr. Leonard Engquist nipeg. v 1). S.. Lars Mattson. Win- logerna, fingo fran «ch med i år:gar om ..fol,r u« h domslutet har sökning gjordes ax polismyndig- 
från St. Cloud. Minn., deltog i i nipeg. D. K.. Mrs. Chas. Gustaf-; åamma rättigheter i fråga om re s(att sjg jnf<ir boxningskommis- heten och änkefru Taube von
samtliga förhandlingar och fram-! son. Winnipeg, D. Kapi.. Chas. presentationsrätt och rysebidrag | sionen P,|o« k anklagades fur giftmord,
förde storlogens välgångsonsknin-. Gustafson, Winnipeg, D. C. M;,|för delegater. Samtidigt därmed ; sharkoy kommer nu att möta Gift. såväl sublimat som arsenik.

Otto Norman, Wabigogn, v. I). C. - dryftades också fragan om upp- ^|ax Schmeling om varldsmasUr- hade vid rättsmedicinsk undersök- 
Adrian Lindström, Kenora, D. rättandet av ett nytt distrikt i 

I. V., och H. Hegelberg, Ericks-1 Canada f<»r dessa loger, synnerli
gast som V'asaorden i Alberta har 

Till tjänstemän i exekutiva rå-! stora utsikter att inom kort tid 
det utsågos förutom D. M., D. S. instifta flera
och D. K., vilka äro självskrivna j beslöts att när sa kunde ske och 
medlemmar, C. II. Nilson och J.j storlogen härtill givit sitt med-

exekutiva radet skulle få

och uppskattad han är av svenska 
folket, men han har sällan blivit 
hyllad på ett orglnellare rätt än 
under den norska veckan,

medlemmar av den nya distrikts- Bruzell. Winnipeg, D. S..
Från v. t. h. Oscar Petterson. Kenora, f. d. D. M Jack Sharkey vann.

och Phil von Blocks död började rxdcten
dr.Fett, uppställde nämligen i ett' 
synnerligen uppmärksammat före-, 
drag A. Engström som ett mellan- 
folkligt mönster och föredöme.| 
Det är helt naturligt, att en non-' 
man vid en granskning av en 
svensk medmänniskas liv garna 
dröjer vid hur hon uppförde sig 
vid unionskrisen. även om det i 
år blir 25 ar sedan den blev akut 
1 d«* dagarna drogos allaa blickar

till salu.

Lärarestreik i Alberta?
Stort massmöte i Edmonton.

Alberta Teachers Alliance har Kar till Canadalogerna
Av föredragna rapporter fram-: M

till Karlstad, där underhandlin
garna mellan brödrafolken förd •< nyligen hållit ett stort massmöte 
Dr Fett hävdade nu. att i Nordens i en av de större skolorna i Ed- gick att verksamheten under de 
historia finns ej ärofullare namn monton. Mutet förslog att man gångna två åren, sedan sista dis- 
an Karlstad, och under Karlstads- borde tillgripa strejk bland pro- t rikt mötet, visar betydelsefulla

vinsens lararekrafter i avsikt att landvinningar för Orden och att

ning, påträffats i den avlidnes 
: kropp. Vid Helga Fägerskiölds. 
angivarinnans sida, ställde sig 
snart den då unge advokaten, se- 

tdermera statsministern,
Stariff.

skåpet,

dale, D. Y. V.
Anmälan mot Rivcra.

nya loger, och Karlöverläggningarnas svåra dagar
k-m Albert Engström flera pån protestera mot ett av undervis- fem nya loger instiftats, Ix>kalIo- 

med den forlösande humorn ningsministern Baker i legislatu- gerna hade under samma tid ut- 
l)et ren framlagt forslag om tillägg betalt $7342.00 i sjukhjälp och

i be gra v-

Enligt ett Madridtelegram har 
en ledamot av Madrids stadsfull-
mäktigt- infor »kattvmymligheter- bl-von pa unsationor mat-
na gjmt anmälan mot Primo de «•<■ rättegång, »om ford 
Rivera för att denne inte erlagt Brabygden» t ingalag 

• I skatt för ett belopp på 3,900.000
.. . . . anslå visa summa ur begravning»-. genom en insamling
Ln permanent upply,n,ngskom.lond<,n . proportion „M vad Al-^ bragt! f0r att »kimka tionom 

mitte att i huvudsak bedriva sin — . , Qx F
verksamhet efter Vrasaordens upp-| ^ orts' a 81 ett ufl' ______

Senaste Sverige - nytt.

ger
Osline, bägge frän Winnipeg. j givande,

Till revisorer valdes Carl E. Ryd-lcarte blanche att handla ä distrik-
A inför

var t. ex. bara en teckning och en tål1 skollagen, varigenom lärarna distriktlogen $1.200
skulle komma att berövas de rät- ningshjälp.

häradsrätt 
och följdes med det mest spanda 
intresse över hela landet

berg, Emil Seäburg och mrs. „ tets vägnar och samtidigt också 
Chas. Gustafson

anekdot om kelingen och den nor-
Sedan *amtliga rapporter avgi-kanske tigheter de nu besitta. Man anser ( 

betvdde mer än man anade, var- mi att en ÄtreJk vore det enda ef- vits och den avgående styrelsen
fektiva medlet att undanrödja. beviljats full och tacksam an-

Isvarsfrihet för den tilländalupna.

Denska akvaviten Men den
största sensationen kom. då en 
enhällig nämnd överröstade do
maren, när d^t blev fråga om 
häktning av änkan. Nämnden för* 
klarade nämligen g<*nom den 
gamle häradsdomaren, att den an
såg det fullkomligt uteslutet att 

De till Ryssland återresta änkan skulle ha gjort sig skyldig 
svenskbyborna ha i brev meddelat till giftmord och att den ansåg 

släktingar i Sverige, att Sov- anklagelsen mot henne ogrundad, 
icke hållits trots vissa indicier, som talade

vid det naturligtvis inte heller 
saknade sin ‘betydelse att Norge- detta fur-lag.
store Michelson var humorist....... .... - ■ ■
Det borde, enligt dr. Fetts mc-

Ivsningsbyrå i Chicago tilsattes j----------
därefter och till medlemmar av 
densamma valdes Carl E. Ryd
berg, Chas. Bruzell och Emil Sea- 
burg.

Bland viktigare motioner som 
antogos till behandling under di
striktmötet märktes bland annat 
beviljandet av nedsatt åldersgräns 
för intagning av nya medlemmar, 
varigenom barn i åldern 12 — 16 

J år kunna erhålla passivt medlem- 
i skap i Orden. Denna b<istämmelse 
grundar sig i ett försök att å 
platser, där det visat sig så gott 
som omöjligt att organisera barn
klubbar, söka intressera ungdo-1 

men för Vasaordens verksamhet i 
redan vid tidigare år än de kunna I 
vinna aktivt medlemskap i Orden. fjra( en Kiansfull jubileum»åra-

Runt land och riken.ning, vara i lag föreskrivet att 
den som inte har humor inte hel- 
ler »kall ha ratt att aysala med Barnen drucko hårvatten. — Fem

avlidna.

Från Ryssland.Malmfynd.
Mäktiga fynd av rik och ren 

j järnmalm ha gjorts i Bjurftker, 
j Gävleborgs län.

Gränsstrider i Polen.
Åtta personer blevo den 28 fe- 

• bruari skjutna av bolsjevikiska 
gränsposter, då en grupp ryssar 

i försökte gå Över gränsen till Po
len. Bland dessa flyktingar be- 
funno sig 20 förutvarande polska 
bönder. „

diplomati eller politik. Utan hu 
verklig människokän Ett stort antal barn. som för småmor ingen

nedom och ingen verklig stats- hårvatten, ha insjuknat. Hit- 
konst. Humoristerna böra mera fa 
komma till tals i storpolitiken, och 
nät någon verklig brännande frå
ga kommer på tapeten i Genéve 
bör man icke glömma att inkalla
Engström. Han som med humorns ter* professor Konrad Ansorge,
hjålp höll sig ovan larmet 1903 som var en av Liszts lärjungar,
skulle säkert ha mycket att låra hÄr avlidit. Han var född 1862.
herrarna. I vår tid är vål Briand_______ _________________________
den som har mest av denna lycko-
bringand- gåva Han represente- den i en någorlunda överskådlig 
nr kolingens jdé i den europeisk» framtid kunde nå fram till prak- 
politiken liska resultat. Jag tänker närmast

Dr Fetts inlägg var som sagt på en fördefning av arbetet mel- Estland och tändstickstrusten. 
det originellaste under norska nordisB ländernas storin- Ekonomiministern och 8venska
veckan, men som den största be- 1 u st ner, sa at vissa s K ax xa- tändstickstrustens representant
Ix-hållningen betecknas att sven- ror, som pr< uceras i ett era av un(jertecknade nyligen ett kon-

»kar och norrmän kommit under landerna. kunde få en ”känd trakt_ varigenom Est|and erh41. 
fund med att de förstå varandra marknad , de ovnga. Jag vill »oka ^ ,ån pa norainellt 7-600-00 
och varandra» språk. Norge» nu- förklara saten närmare: ,.g me- estni,ka kronor u„ en ranta ay 6 
varande atatsminister. Johan nar. att man borde ens. om att en och e„ emi„ion,kun) av
Ludvig Mowinckel. sk.wr.de v,., gren mom ,n mdurtr, pro- Unet ti„ åter.
också under aitt besök i Stock- ducerades i ett land. en annan i betÄjmin_ 195g
holm upp riktlinjerna för en ny ett annat. Så skulle på den vägen
skandinavisk union. nås en aamlad marknad för re- Vänskapsfördrag Italien — öster-

Jag tror. att en fråga »om för- spektive varor. representerande
tjånar »tigande uppmärksamhet de nordiska länderna, under det Musaolinl har mottagit öster- Konun$*n, prinsarna Wilhelm och tullverket, 
inom Norden» länder, år det eko- att det nu för tiden ir minst lika rikiske. förbundskanslern Scho- Lennart samt prinsessan Ingeborg be-
nomiska samarbetet, framhöll hr. många eller flera produktionscen- ber. Man kom härvid överens om {lnru uf Uan<j,gt sjuklägret D-[ Järnvägsbank rasar.
Mowinckel. Härvidlag borde in- tra som det år länder, oeh varje att underteckna ett vänskaps-och , . . . , , , , . Järnvägsbanken mellan Orresta
dustrien taga ledningen. Den är enskilt land» produktion kring- förlikningsfördrag mellan Italien ’e ' ■ n of m r * e a era s ^^ Tortuna å Väateråsbanan har 
visserligen redan fullt på det kls- gårdas av tullmurar, »om inskrän- ; och Österrike rörande billäggan- ^ Kungl. slotte’ i Stockholm och ra„at pl joq meter* längd. Olyc-
ra med ysd det gålltr. Men det ka marknaden till att omfatta oet det av tvister mellan de båda lån- bulletiner om hälso6llsiinlet utslappas fe,,, observerades omedelbart in-
akuli< ba enorm betydelse, em rgn# landet,__________________derna. __ flera gånger om Jagen.

jets granna löften 
Familjen lida nu verklig hungers- 1 mot henne, och trots det allmänna

opinionen meat syntes böjd att 
anse henne skyldig. För att stär
ka sin sviktande ställning flom an- 

Lindgren i Lyckelse vann 5 'givarinna simulerade sed^n Hel- 
milaloppet i flvenska mästerskaps-1 ga Fägerskiold under rättegången 
tävlingarna i Arvika. Sven Eriks- ett mordförsök mot »ig »jälv. Hon 
son i Selånger vann det kombine
rade loppet, Hilda Henberg i Ar
vidsjaur vann damernas millopp, 
och Utterström
pet. Tio tusen personer åskådade 
backtävlingarna.

Eldsvåda.
Projus kraftverks förråd=bygg- 

nad har nyligen nedbrunnit.
Stora Markie egendom. Anders- 

löv, nedbrann ,i torsdags, varvid 
300 kreatur innebrändes.

Läderfabriken i Ängelholm för
stördes nyligen totalt av eld.

tills ha fem avlidit
nöd

Världsberömd pianist avliden.
En av samtidens största pianis-

Idrott.

Rånare dödar fyra polismän, så
rar två dödligt.

En rånare, som vid ett kuppför
sök på ett Chicago bankkontor 
överraskades av polisen nedsköt 
fyra polisman och sårade ytterli
gare två. vilka ligga döende på 
sjukhus.

hade då rest upp till Stockholm 
och där fött en son. vilken hon 
angav fästmannen vara fader till, 

3-milslop- och mottog kort härefter ett brev.
Av detta framgick att en för hen
ne okänd person ville träffa hen
ne på en närmare angiven och 
för ändamålet mycket välfunnen 
plats, nämligen vid Fredrikshov, 
där Storgatan då ännu utgjorde 
en återvändsgränd. Hon skulle 
där vid 10-tid<å,n en viss kväll få 
vetskap om vissa betydelsefulla 
händelser i samband med dramat. 
Tillsammans med den familj, där 
hon för tillfället Hodde i Stock
holm — ett justitieråd och hans 
maka — begav hon sig den upp
givna mötesplatsen, men gick en
sam att möta den okände. Efter 
några minuter rusade hon fram 
med ett sår i ena handen och med 
kläderna något derangerade samt 
uppgav att hon blivit överfallen 
tv den okände, aom sökt morda 

ö- benne. Det tog emellertid icke 
Forts, å sida 7.

Turistföreningen.
Svenska Turistföreningen har

En motion av Chas. Bruzell Jubileum.umedaljen i silver
inrättandet av en fortsättning?- tjlidelades redaktör V. Berger vid 
kassa for utbetalande av *juk | Nordgtjernan3 redaktion, New 
hjälp till medlemmar vilka under j york

Aiea.
Asefabrikerna i Ryssland äro 

nu klara för stordrift med en ka
pacitet av 30,000 motorer årligen.

Under pålningsarbete i örn- Ett .50-tal svenska ingenjörer äro 
Drottning Victorias tillstånd har sköldsvik krossades arbetaren ö-, anställda som ledare. 

märkbart försämrats och läkarna h\fsa strand mellan pålkranens hejare 
nu Fnoppa»/ något hopp om förbätl- oc^ städ. 
ring. Patienten får dagligen lfamfer‘n- 
sprutningar för att stimulera den sva
ga hiärtverkutmheten.

Drottningens tillstånd. Dödsolycka.

Publicistklubben.
Publicistklubben omvalde i 

lördags redaktör Ljunglund till 
ordförande.

Utnämning.
F. d. statsrådet, professor Njls 

Wohlin har utnämnts till chef förrike.
Kreuger.

Marmakoncernen övertages av 
Kreuger. Affären rör sig om flera 
millioner kronor.

4Handelsbanken.
Handelsbanken har beslu 

ka sin utdelning till 12 protent.nan, ett tig skulle passera.



. äg hoppa» att gencm övaing kun- 
. na x ma» mera färdighet.

Svenska
| ikall Mi mitt. or

Dr. Thomas ' Skulle man v il f r-var ar dén' gäller det. som ni K.in-ke möjligen
Eckdlic

V. 8. A. En bake-ekspert> BVenska-^theraka kyikaui verk- torde ha Eder l**kant att héU» »ig
strohet i Canada verkligen inte till »ak ocb icke tid person. Jag, 
kunna presentera niget annat ån överlämnat eder artikel * Kritik 
alt i allmaima rdulag vin ua ron a över Kritiker” till det varde d#n 
aagra episoder, soro viiUui oei bava kan. men ber <de* att la*a
en del tjänare* människokärlek min artikel innu en gå. g, ty di 
och aja'vuppo{frtng sa skulle ett torde Ni icke göra eder skyldig till 
underkännande vara val mot i ve- sådan .blunder som ni gjort i edert 
rat. Jag har dessbättre sett den i opus.. Med luthersk hälsnirg. 
en mycket bättre dager. På tal 
om självuppoffring så existerar 
-adan helt säkert också inom den

OljaVärdefull Svensk Bok FRITT. C-nud» Tidningen 
A det blir bara “Jeg får denne pai-deigen når 

jeg bruker 2 teskjeer mindre
pr. kop "Purity" enn av alrem- 
delig "kakemel’’ eller “auft" hve- 
temel. Kna den lerr. Til ekst ra 
god de ig tas halvpar- 

, ten smor og halv
parten fett."

ior mannts^or

ig DAN
»0 ÄR UET
pQPviXiék 

MEDLET 
röR HOSTA. 

FÖRKYL 
NING.

VR1CKNING.
SAR.

SKAVSÅR. 
LAM BYGG.

ETC.
Få den äkta.

PRIS

ÖVERALLT
35c.

Varj* a*. ai 4<a m Innan Bl a vch läror läs
Svensk* Rägglvsrtn

åapjsct.
Så skgll det vara 8ven>ka Ca- 

jsa<!a Tidningen och mitt n .mn pa 
sdresslappen. betald för tio ar i 

fo/sedda laäarwtooik. »ocu i>>k- [t
. L». .gti *ri.i 'aa.tdi i-wg* värde fula r*d och upplysningar for unga 

käft. >£Ltu*u. . r al* Iw mannen sareg-a sjukdomar, deras följer ocfa tore-•

“GODA IvAiy
exemplet?

N E. Johnson.Dådvrt DahlquiM.brstaad*. o B r
•di burd* ia*a« at iar)e man

kan a te rv »/i na hAlaan.
Oa» ni lider a> någon sjokdom. aom bärleder 1 

sft* !r*ä ifose^madet arvnadasau loriuxnou jå kke su skriva etter bokso 
N. k*n bin» kterställd lili fullikomllg ha..‘a och styrka g nom Itr L*igh»

Boken sändes alldeles gratis cch portofritt « lorsoglat omslag
•om lueända namn ocb adress Ull

hoten bandiar *-•
En stadig pnevinnsr. 

Send 30c. fer en koks- 
bok med 700 opskrliter.

*
EU hjärtligt i* k for up^munt- 

Vi hvppai att Eder vackra Religiösa diskussioner.katolska kyrkan, kanske i högre 
grad än i vår protestantiska tro.

Katolikernas kardinalfel, häv
dandet av pimeipsats$n — utan
för kyrkan ingen salighet 

protestantiska

jun
tanke skall leda till förnyat in- 

I tresa^ for tidningen och foranle-
Dä L K. LEICH, 179 W. Washington St„ B. 8, Chicago, IH, da mången att 1 lia Edert exem-

Wmmm %mé>
Fk vt ItUfs Co Lrd. 
w.nnpeg ManC als ST, Alt»

I en liten fotnot till den av 
herr N. E. Johusou författade ar- 

^ ^ tikeln “Toleran»*’ anraarkte vi, 
att tidningen icke ouakade öppna 
sina spalter for diskussionen i 
fragan. alldenstund det stode i 
strid med vara föresatser att 1 
tillåta
Som herr Johnson i dagens num
mer av S. C. T. ganska riktigt an-----
marker ha vi det oaktat frångått 
des.-a föresatser och denna åt
gärd föranleder otvivelaktigt en 
förklaring från vår sidu.

Vi infora i detta nummer de 
sista bidragen i denna diskussion 
med undantag for ett. signerat j 
Stovkholru»k... som vi ansett emel
lertid icke alls höra till ämnet.
Och därmed ha vi också for våt 
del avslutat upplåtandet av vida
re utrymme for d nna diskus» on 

Anledningen till att vi läto den 
burja var närmast den. att vi ön
skade för läsekretsen liTTIsa hur 
menigslös* och resultatslösa des
sa diskuivner i själva verket bli
va. Herr Johnson anmärker i sitt 
svar till en av skribenterna, att

ys$>=-
pel. Välkommen åter.

kyrkor
gjort till sitt. Att såsom bevis for 
den katolska Kyrkans und rma- 

bäst därigenom lighet framhålla, att en av dess

Rid man gal i

Rcflsxionei. utfor sitt verk religiösa diskussionernärmare två hundra millioneratt hans genmakn ignoreras.
jvojö kyrkans väktaie böra vi ej medlemmar ät kött 

underskatta pressens
inom vära forsamlingar och sam- lyckat, 
hallen. Att de svenska tidningar-

av en lugn.I solnedgången
klar och härlig vinterdag, kom un
dertecknad
livet, den kyrkliga verksamheten 
•amt det skrivsätt, som pastorer 
gora -ig bruk av i befrämjandet 
av kyrkans intrcwen, de kristnas 
enhet i tron. hoppet,‘kårleken, det 
liv. som i Kristi gemenskap, in
till livets solnedgång bar Andeas 

"och ljusets frukt r 
Reflekterande

av dålig mage. <12 aku Linfroextraäi jnför penna’stren. införda i Ga
st Oeiersuuds magaslneu t äiockholn nadas svenska tidningar.

en fcstedav. 
inflytande far väl anses som tämligen mis>-att reflektera över

För oss protestanter ter *ig den 
spalter, fritt och .for int.t, katolska kyrkan furaldrad.

en del av oss
Pionärer ifraga om 
vattenfallens ut

nyttjande.

sta oppna för kyrkliga annons.t. jag vet att ior
religi.isa svensk-canadensare ter sig denverksamhet snyheter, 

uppsatser, konstruktiv krifik. äv Svenska - Lutherska kyrkan i Ca- 
en förmän scm vi pastorer bura nada föråldrad, dock naturligtvis 
uppskatta och i nagon ringa >cke i samma grad Nar jag la*te

herr Lundgrens artikel satte jag 
denna eventuella efterblivenhet

PLÅGAS ICKE BIER man återgälda.
Kelliher 1 febr, 1930

F. Edward Ol-on.

tankar värkte»
Millioner dollar» ha sparat» 

at stadsborna just därför att 
Winnipeg Electric Company 
har varit pioniart r «'h bevi
sat möjligheten av utnyttjan
det av vattenkraft i Winni-

“eventuellt" därför, att jag an
ser mig vara kompeteat att avgö
ra. om förhållandet verkligen är 

.... sådant) i samband med präster
nr roat.mlltnlng, tro* avföring ocb marna, de vitt skildå intressena --------- na4 laga ,ouer. Att pa $ 1.200 om
darme t följande svindel. mauhei. ventilerade!, och fragan. "f.ag- Spjut gick ut vid aftonkrok.-n iret ,|raga sjg t ran1 någoi hm.la 
tryckande kknsla I maggroven. eveda nar eller rkadar vissa skrivelser För att kopa Peters Ole oj. oj. »J- \iragligt, ge sina barn uppfostran 
I broetat. »om.-lo.bet m m Prte per allmänheten?" — syntes pocka Magda trodde att han var på röken -va gra.stf ri htt osv och pa nanv

Cana på ett svar. ty han sprang och ropte Ole oj. ma g4ng h411a sig a jour med u,
Månne pastorn, under våxlan- „J. oj vecklingen och företeelserna pa

det av skilda meningar fattar den J0 se det var pa det viset, alt d , ,jö ,d . . .
skada safcén lider genom obetank-. Tekla Malaja i Spjuttbo hade fatt raW svart fö,. inie omil,'.

tosinua ioner. okristlig ,n finne pa näsan. Och vid säda- ,igt. Bö(.k,.r äro dyra de böck,r
irkäsm, nedrig satir, ogrannlaga na tillfällen vill hon garna ha en Qrim ho ,

tillmålen osv ? Vinnes något ge- flaska Ole oj. oj. oj tilf hands ocb vårde at” ge " et är mömg att vi ^ ‘Vå C,ler tre reHglost intres-i
att kläda sina gtridsalster i då maste Spjut ranna iväg för u! ,L: JL ',m VveJdrlL. h. v ' Mrede Per3oner komma samman

den genomskinlig, dräkt. som att skalfa det fgstän Ole i Skägg- Lten av utveckhngen ? aUmäm “r ,*tU tndfmå'.' J! ,ha 
kea och distribueras bland lands- fnrrådbr egoism? Betalar let sig hult förbubblar sig på att det var . ,, , . , d*"ned uke sagt att vi alldeles

har i landet utan man kan ,tt anvan* nådens och sann n- bättre att lägga pä sirapsdeg. Men ’ ■ . f( ,, ikti V ' v,lja ,aga avstånd från de vitala
pa spökande i hon vill förstås inte ga med si- J g ‘“'f kap ; begrepp, som rör kyrkan och dess

la Sverige for «amma pris två bilder. <-m finnes till endast i rapsdeg pa näs in. när hon skall håller pa alt'"skrivas iust nu Kvr exl*,en". *?6r 1 lan<iet. men vi lia
-..,1b -or hela aret - h„r kan inbillning,,,» duhkl, värld? En- på kafferep. ko^nM utn^ä å^k IfL"0"1 1 ntorran‘‘V*.w .d>-k,,«™"a
nu det aga rum? Ar d-' någon dast i ljuset av Jesu» exemplet. En kuriös metod pa skonhets- h„, k f l925 !bu rag*n velrat lata dessa bidiag
av 8. t". T :s lasare. .som kan ge han- liv. verk o"h lära. give< des-, konstens område har blivit popti- . .. ,g.,- V ‘ ! »jalva tala for och bevisa att vart
mig en upplysning härom. Ar ,a fHgor belysande svar ;'är i Dumifolien. Den består i en , k f(, ' 192g * .k..' dan.'. :P*»tAende om klena och vardelosa
det någon som kan de", b skall- fl varje nedskriva- ord blir. ef-! liten knip,ang till at, rycka u: ^^ikt"glré är de- 1 " v "a ' . u ,
jag betala tidningen i tio ars ter dess art och innehåll .ett sä-jskägget med. En s. k. skäggrvck- prästcrna sil„a, , d fö|i | vi haimed sa ta pirnkt och r
tid for vederbi.rande, om han ic- de till antingen välsignelse eller ning-förening bildades av skägg- , . . ... 3 'lut 1 diskussionen aro vi overtv-
ke har råd a,t ha den? Vem kan? förbannelse. Det ar av sto- vikt, ryckningsintre-se-ade individer N,., |ag Sven-ka-Lu-1 de^ def av dansarn

Jag ar ingen skribent, men jag att partori rn s :t i »»rt-U ir -e ‘och drangen i Herrl-sa praktm»- ,h(.r<k.i |.yrk;in j r.inaila ar föv_ min. tone den aei ax dms.im-
vill ax all kraft gora. vaå jag videras i ljus,'! av sanningen sa--rade den nya metoden med den a]dr.ld mena!. j#-.
kan i egenskap ax svensk för ati dan den möter a» t «kt inkavne- påföljd, att ha» biev sa sia, och"

Jt^us Kristus, fin sa att både frun och fröknar-

Tan-
na?«it?i botar uiawijukdoHuir. »åsva. blick riktades på uttrycks
magvyra, niaAtkatarr. magsår, då o^tten, motiven synades i söm- Vid aftonkaffet.

peg River vid Vinaxva. Detta 
I skedde 1906. Sedan dess har 
t avsättningen av denna kraft
ökats enormt. Fx-roättrade 
maskiner ha bidragit att san
ka produktionskostnaderna 
och detta i förening med syn
nerligen starkt ökad konsum
tion, har lett till liigre avgif
ter. sä att Winnipeg nu har 
den billigaste hydroelektriska 
kraft som finnes att tillgå på 
den amerikanska kontinenten

paket $1.30 Le.ereris tullfritt 
da P Nelson. 4U» Durferin Axe. Wtn-

min i en polemiik begär att xe 
derborande besitter förmåga att 
halla sig till sak och icke till per
son. Religiösa diskussioner höra 
hemma

oipeg. Man.
»rimma

BIr$. J. Hahrorson.
1431 ADAMS ST., N. E. 

Minnes pol is. Min».

i studiekammaren eller

mannen
också fa den sand hem till gam- gens ammunition WINHIPEG ELECTRIC 

COMPAHY
“Eder garanti för en god betjäning**

0
Tre butiker: Nya utställ

ningslokalen, Rower lildg., 

Fortage & Yaughan; 1841 

Portage A ve., St. James; Ma

rion & Tache, St. Boniface.

nia, som kan se objektivt pa t?a- 
— skall ge o s i ä t 

diir hemma \ j v4r synpunkt på saken. Vi hop- 
Sverige. Det är möjligt att, så-; paa- att de bidragsgivare, som un- 

herr Svedberg säger. **n (]er diskussionen 
porson. som har varit i t anad,i j kampen för sina synpunkter icke 
endast två eller tre år. inte kan skola känna sig avskräckta for 
känna kyrkan sådan den är här i jatt taga itu m d* ett annat och 
landet, mön har han inte större mera allmängiltigt betonat ämne, | 
förutsättningar att gora en jäm- j där personliga åsikter och känslor i
förelse än en. som har bott här |icke ställa sig hindrande ivägen |ning at det ttrb<?te- rtUir N ^ d--

ovh intressant. I icKäterna ha börjat.
Edvaid lorhbvrg.

Ii iämförel-«• ker och ting
m^tl stal xrkan

understödja den tidniiig, Vom Lär rade Ordet
mitt gamla fädernesland» namn Kyrkl g polemik föro saka sond- na bkvo fortju.ta i h nom. 
jämsides med mitt nya Und*.

Tank bar» pa namnet kara vin och den pastor, som polemiserar helst, att inga 
ner! Svenska
Tidningen. Bara det är. värt nu-r lyten, synder, åirag-r sig ett val- Fia-Kajsa rakar hellre av sig fju- 

sjudubbelt av vad tidningen förtjänt straff.
- kostar nu. Tv» dollar» f»r belt ar Att under skadeglädje kartlag-1 Hon är sä kvick i vändningarna.

och fritt hemsänd till någon ad- ga de olika samfundens olycks- -a hon kan spegla sig i nacken i j ^ jr,
ro- i Sverige, det »tår det pa lagen, förorsakade genom fel»,,- förbifarten. Men hon har förstå» H,m|vida s f T h,1|er »imx^nfcWtbVe*" tidningen, snaltev
kvittot som du far när du prenu- de individers »vnd.fall. ä- d n storspeged sa hon kan avspegla fRr en diskussion v ha u /n Lh et problem »om

ul-trtfl-kterar ua ti i si-g i vilken ställning som helst. . . /' ... , A V1 na otn prooiem. som,
xot jag inte Skull,- den fortsa, ligga oss varmt om hjärtat, och Härleder «ig provinsen 
,as i den ristning, som herr Lund- nj ai„ alltid välkomna med goda ol' n«rt-n ifrxn 
gren och herr Svedberg tydligen | för8lag. Uuebecs namn itran
vill angiva genom sina artiklar. För framtida vänskap — -ch OVprige.
kan vem som helt på förhand sä- tolerans 
ga, att den kommer att bli värde

fritt för vem som 
som medlem i 

Men

nött pennan irinir inom kristenheten i världen, nu star det

Canada inför andra samfunds brister, fel, skäggry< knir.gsförepingen.

net bakpa halsen med rakhy vein

ET"

8 %
mererar! Tank om vi alla sven- synd <om
-r.t har i Canada skulle enas om sinnets ande tilljobotliga skador i j Det är nog sant som Malena bru- 
att betala tidningens värde och de par:isinnades
alla som kunde, gora två procent verksamhet.

fil

begränsade kar säga, att det ar ingen konst 
j att gora sig fin f• »r dera som ha

I
L< Sanningen, djupare än evighe- storspegel.
f ocb underhålla tidningen. vad ten, klarare an solljuset, tidens hlickorna i Latelulia ha hållit 

skulle det då bli a\ svenskarna^ 0ch evigheternas stormakt, ar sitt i Da att l*ra dansa hambcpol-
eget vittne. Sanningens mission. si*a, och de ha redan axancerat 

Och vad ville redaktören och inom kyrkan, kristenheten, vari-;8* långt i den dansanta konsten 
han* medhjälpare på för sitt go- den. förfelas därest den kläde» i ^ kuana svänga sig på ’å-P,;
du arbete? Och for sin moda att dräkten av p?rsonliga tillmälen. >en med såmma graciösa schwung Svar till herrar Lundgren„rironräs rsrfc"Ä?. sjy .ssäst 7 : l rplm !«*«. . .•ssrj.v/Ä

nagon klarhet i tack i aflt slit och släp. öm och samvetet trängande, språk. ‘ l ,rots av att S. C. T uttryck- mänheten blivit ombedd att yttra
Jag kom till < aaada i>.i varen inte p:ecis me 1 hoga skällsor - Jeaus exemplet, satt i den Romer- ... ' <• ..‘ligen sagt ifrån, att ingen pole- sig vilka tankar de hysa därom.

IP28 och rt» te direkt till Outlook, -a aied en liknö dbet, som är otro- -ka domssalen. bor av pastorerna, teisepa i jongen o _ia - mik fick förekomma i anl-dning i sa vill jag med nagra pa ord läm-
Men pa d- nu Hg I-et ar ta sen de få, för att - m ofta av kyrkans fiender ha- ■*" p mtetgora mor»ret. garn - . in|ä , s c T av janu. na mitt bidrag till denna diskus-

V d. offra sina Krafter pa att hjul- r.:,s och foriöjl »a», efterliknrs. W- Och f^urfrisknmgAomm tt.n ^ ^ ^ har ^ sion.
ty den som kantar sanningens ^ s^rvvra grädde till kaffet Ja* det kan ju ha sina skal att Fi,r min del kan -hg på ‘nga

ett halft dussin trar att ta sin egen tidning med pa.lor i svinens vag. glömmer 1 , . frångå föresatser, därför hoppas villkor tro. att när snart sagt alla
det gamla och det nya tost?rlun- > va Isa rens förmaning, fordunk- 1 L x 1 1 1 , jag att dessa rader också förpas- riken runt hela jorden sänder si-

lar den eviges frälsningsråd. Må a« till trvcket. na representanter, de mest bega-
Mexl ett hjärtligt tack till re- vi alltid utbedda Andes ljus rch ' Plak“ Jen cb ordu nk yr Lundgren. Skulle Ni god- -ade. de mest upplyst* och ,'ram-

ledning. <a att sanningen röran- *" ” rallk,' lir'“ ’ ; hetsfullt vilja ge mig adressen till »>nta män till radsmö!eua t Oe-
ue verksamhetens bransande fr»- ^ ^ ^ d«n»tiil»tällning»r- ^ katolske måleriarbetaren I neve. så kan detta icke »ke ute-

na. RoJighetslom mitt i n hnr be- fhicago. som -prång iväg til! slutande for att slå blå du»»Ur i
slutat sig för af. få dit I. man - kvrkan prästen” for att sona ogonen pa oupplyst och okunnig,
Skrattbult at, ställa till r na- »H.-bättre fredagsmiddag^ olk. Jag tror a det 1-gger en ar
gan gång i början av mars f„r att >»d»re ar W tdel dra. da hg »travan , att försöka omdana någorlunda

.iiifält. skr-,t det galler att få reua pa vad den statsmakterna »å. att om möjligt ur u” v,"ul *anaik^t lev! s.,c e" "enska lutherska kyrkan har ut- en varaktig fred en gang skulle ,ikånnedom om de oltka algonk,»ka 
, med hela ans,stet. leve socie- under „e å aren, kunna komma att råda här „a »fåmmarne» språk svar emeller-

teten! Hurra. 0m det ar a„t den utfört _ jrjrd,.n. Min tanke ar då. att om "d h7l tm'" att
det i vänskaixms och enigheten* vara CD lodianskt och om även så 

( den varit har man ju »vårt tän-
riktningen. så vore det nog det ka *'* att dcrtHa 0,ika wl>råk skuI' 

Att med krig ,e kunnat förändra aig
»edan Cbamplain» tid att ej en 
en härledning av order ifråga 
fkulie kunna återfinnas. Det tor-

for att hjälpa till att uppbygga
I sammanband med herr Hcr-

Eder R.d. manaon» uppsats i Svenska Ga- 
nada Tidningen, “Det Nordiska 

Några ord om Nationernas Folket” torde 1?et äga sitt, intres
se framhålla att med all sanno-

lös.
egen Canada-tidning? SöiVar äro Canada-svenskar- 

na?
Förbund. likhet provinsen Quebecs namn 

härleder sig från Sverige. Då mig 
veterligt man hitintills icke lyc
kats tyda ordet Quebecs härled
ning. trots allehanda forskningar, 
står det därför öppet, att vidare 
forska härutinnan varför det av 
mig här nedan påpekade möjligen 
kan giva anledning till vidare 
undersökningar.

Sedan länge har man antagit 
att Qoebec skulle vara ett rent 
indianskt ord eller en härledning 
från ett dylikt och det närmaste 
raan kommit i detta antagande är 
att man sökt fastställa detsamma 
-äsom ett ajgonkiskt yttryck för 
sund” eller “trångt vatten”. 

Men härom hava de larda stridit.

i Saskatvhtwan
Mfiirt sju aren. som jag 
har i landet, har jag icke talat pa <ina »venska broder och sy 
med mer an
svenskar Så blev jag prenume
rant på Svenska Canada Ti nin det» kära namn 
gen Nu tänkte jag, att jag »kul
le fä lov att tala med mina lands- *al*uren och hans medarbetare 
män. broder och sv sirar genom och med en bon till dem. att i 

. denna tidning Och ag har hti- varje fall icke tappa modet. Hoj gors titta svar matte tecknas, 
ler icke blivit besviken. De: ar dä hellre priset på tidningen och tydligt, klart ocb overbevisande 
endast en »ak, som gjort mig kasta min skrivelse i papperakor- , Motsages de» sedan i pressen, så 
förvånad och det «r hur fctt - ä . gen. Det ar de första rader, jag låt pennau ligga pa skrifbordet, 
gott blad som S. C. T kan t /eka- sänt till S. G T och för övrigt Jå motsägelsens murka andar spö- 
och utsanda» for ett sa lagt pri till någon tidning alls. Det ar <a från de alster, som söker vän-

kanske icke något masterstyck* la sanningen till logn, vetande
Och icke neg med att den tryc men ärligt menat i alh fall. och tt den nedtecknade sanningen

»om två dollar.

Pelle i Gökhult.
det ni nämnde i eder artikel 
under sin verksamhet i Canada, tecken kunde ernas något

MACDONALD’S Ett Försvar. så bevare mig milde Herre Gud.
I övrigt ber jag F.der vänligast längst bestående, 

att icke förvränga mina ord, samt och våldsmedel söka driva en vil- 
att till noje för läsekretsen låta ja igenom blir nog misslyckat, ty 
oss höra ir.tra och om tidningen våld föder bara hat. Skulle nu de?= 
ger plats” — gärna för mig. sa delegerade icke uppnå det ro de dkrfbr vara uteslutet att »oka

Eder N. E. Johnson saltat, som åsyftas och som d- härleda detaamma från ett algon-
\ anta pa över allt på jorden, »å >iskt »pråk. Vidare »ypas d" 

Ur Svea E. Svedberg- må man ju dock icke skjuta »kul franska ir p a kt-for-karne - j
Det synes tvivelaktigt huruvida den pa dem, och saga att de icke v*rtl my-ket benägna namngiva

-•et a- en fordel att ha vistats i fullgjort sina varv. Det blir nog funna plataer av betydelse ef- 
ett * 1 efterblivet land söm Ca- respektive länders diplomater och ,,r indianernas ortnamn a desatn- 
nada "i över 20 är mer eller min- regeringar, »om bestämma utgin- m* utan * **“ flesta fall gavo des 
dre"'. Ty man kan ju riskera att gen. Det vore naturligtvis mycket »» platseji ett fran-kt Varför t 
under en sä Ung peried bli bi- mer att »äga om det här proble- **■ använde ej Ohamplain ordet 
gott. min herre. met. men som jag vprken äger Stadacona istället för Quebec?

Kanske ni möjligen har eder be- förmägå att gä till gruifil och ~a<Ucona var det indianska nam- 
kant. att den bigolte tiger föga botten av detsamma -x-h ej heller ‘-»t P* den by han anträffade der 
hänsyn till d.v.«. är foga tolerant vill taga för »tort utrymme i tid-,b'’,r landade vid !:. nuvarande 
mot andra troebekäaneUer. Där- ningen , anspråk, ea far jag o- »taden Oueht-' wb vili. n kan ju 
för hoppa» jag. att ni ar.ser -ienna verlamna »aken med att uttala min dopte titi detta namn. Skulle han 
sak nog d ruterad.

Elne Git När jag i S. C. T. for den 6 
Albert J. Lund-* v februs ri läste 

grens och Sven E. Svedbergs be
mötande av N. E. Johnsons ar
tikel * Tolerans” i ett föregåendee*Den bästa tobaken lör dem 

sozn ger sina egna cigaretter.
nummer, blev j»g inte &å litet ö- 
verraskad av tonen i deras arti
kel ocb »arskilt av bristen på in
nehål! Er skribent bör kunna 
skilja pa person och *»ak. men i 

W/M förr akt har tydligen herr 
Svedberg inte ägnat en tanke åt 
att lägva nutida »om helst fakta 
i »itt alster. Herrar Lundgren cch 
Svedberg tyejtas i “Tolerans” In 
»ett ett upphöjan*3e av den ka‘01- 
sla kyrTan över den lutherska, 
men a*t ge en vådan mening åt 
artikeln ifråga är Eelt visst 
lånv«ukt.

Kr
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SPAR DE INNEUGGANDE KORTEN.
I uo'»mi'$ , förhoppning om en g»d forta*t.. (i»rt* t sid- g.1zr»

l

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 6 M.ÅRS 1930.2

fckt#n*fcep<n. winge eis<» sjtiad m
■ lh kst$ mat. kai» l»«»is * i

-«nd#» fritt i fi-n 
. kr,, »«c ier e«u sdm* UUw,» i i «tt »Mtlan tlkr

*<dr»
åtkit-ie kkareftr

N. ROS EMIL Kl, <o„ Room WJ6-Ö2 W. Itandolph S. l)epl 3. 
Chicago. Ul.

BÖCKER OM CANADA
Venneralrom. 1. Canada ocj; 
Canada-sveiiakartia. 
och reaeinlryck. li-kt illuniro- 
rad. Fria: 7ä cent».
Nelaon, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. l‘ri.s: $2.25. 
Böckerna expedieras mot in 

sandandet av beloppen. 
Katalog gratis på begaran.

Studier

ALBERT BONNIER PUB- 
LISHING HOUSE 
561 Tbird Avenue 

New York City.
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Nar reslusten kom. t^ ’ St. Lawrence floden dår denna har

BERNIC LAKE MINES LIMITED. ;en vildig bredd. Vi följa floden 
tills vi komma till den gamla sta
den Quebee. anlagii av fransmän
nen 1608. 1759 in‘ogs den av en 
gelsmännen. Var Canadas huvud
stad åren 1859— 1866. Den driver 
en betydlig handel oeh sjöfart, 
ar *tarkt befästad oeh är vad det 
sades Canadas Gibraltar. Har 
katolsk ärkebiskop och dito uni-

, . . ,. ' veraitet. Den har omkring 100,00)
Knd»-t 11 h«iedi förati dagen på Atian några sm* flytriidtar eller tum- . inv 0,.h ,ig ,r j pro.-i„wn m-d

»år mån å.. k . 1 ----------- l»W»: v åder ... h .1, v Ur- Nar .1 - .»-e k.rnimr -.............——............... ,imm% namn. Prari-se-, Quebee

kar en areal av- 1,810.600 kv. km.
«* andraklaseart V. blevo »•*« ‘°«t- Men vid t ren- spejade da;hv»n efter de t SugW THE PTMr „ Wr cirka fyra g£ng„ ,g ,lo.

ar- ■ - -n .-rida familj m :n ken på naV- n oveiraekad.e vi av havavidundré, m vi n rt t, -- • hfla Svtrige m..„ har endas,
n Ulf bildade må k tterier av *fruktan-vard storm »om y;o-- råttas -.m, m-n vi -ago varken c De underbara iredlcinåia ingre- ,ng«.far 2,400.0*hi

av en el|»r annan o - 4* att vår- - a r:.k-e ..ver hela stora »jo rmen. i- l-perna .-Il r , «„aer »om återfinnaa i Gin Pilla 01r jnfiir dessa siffror ty Svirig.-
'* n*rm»r. varandra r f»n>g-1 b.»allningen hade . ens någon månni.koha-. d......... nar. ,eAa direkt på njurarna, rena lr ju Prter Europeiska mått ett

- r-i om- ■ -nr.it »Ung» ne.igangarna t.II .le tyckte val att de - j hade nag d ,rjD,„. hel. oeh rem. da inflam v ort la-i.l Landtb uket såg do-k
..a-, en varför vattnet att snika efter omkring en » ian delarna, stärker blodet och magert ut och skogen syntea hel-

til! < tredjé- båt Men i stallet ha - vi en no giver det ny kraft samt giver pa.
kla .ai Av . orm.na hiskliga sjöman »om lur de- m;<ta hol^UI enten fullatåndir hot för all» »I»,

njurlidande och hlodajukdomar.
50 ct». ask hos apotekarna.

mnn iy Inkorporerade under Dominion Charter.)
Auktoriserat kapital a.WKi.ottit ak ler 

Ett mindre antal aktier kucnu a inom kort att funålje* t Hl ett
Minnen och intryck frin en resa i Canada och Förenta Staterna sommaren 1929.

i:irt*
FÖR S. C. T. AV AUGUST GUSTAFSON. xar 40 cents per aktie.

Med anlexirUng sv de många förfråm ngar. - m Ingåt 
med meddela, att ånnu e kort mne< b t tillfälle fi>r ektrvlint' 

Bemio I-ake Min«« l-td.. tMl ett pri- av 4 • *

få r

iFartu fr. /orcg. nr dylika tillfällen år ja alldeles och det minsta föremål man npp- 
På Gripsholm rar antalet *>&- klart. Jag har själv en erfarenhet täcker darpa xacker uppma ksum 

ijuka ytterst ringa ck h man kun- därav sedan min förre överresa het såsom t. ek. en liten fiskebåt, 
de ej annat

att skaffa »ig aktier

Bernlc Lake Mtne* L d . äm br a na mitt I hj&rtat av de b»*n> * da xs•nlneralfålt n i ost ra Manitobu alldeles 1 trfrfteten av .1 v Nu*t V e** a 
LbL. och pA de* »a* Östra »ida. med Lo»io»-Maalt ha Tin <’o l.td.. P«i X 
rastsidan. Shatford B?* In Mine* Ltd.. och Ma itoba Tin Co. på syd- >
sidan, och Vaa t urea Ltd.. norr dirom De»«a mineralfål . k ti: :nne»vål-
la Jtenn. koppar. beryl-lum. lithl n. lithiua. kalium och anJra wHtynta X 
o<* Mh metaller, karahtir «eras »å»om århundradet* »törsta o« h :ne»t T
tirdefulla upptäckt Inom mtaert'in*iu*trlens område :m 1!^ > Y
»kg ett »urartat iMresse runt hela v&rliden

I)e flesta stora gruvkorr-panierna uro finan» 
o<fi vtlandskt k pl‘al < h folk i allmänhet < h sp* < *■ i1 • itt 
därför Icke fått anledning till att i någon nämnvärd grad *eckna 
I dessa minera Ifält. Och det är närmast txkså ha.,« * 
un h-feeknad fick aoledning till att sål ja dessa aktier hlund kan tfn i X 
vema.

‘lämningen var
bland

Man hap-
d;

Västen imesta h«>lli> vi
ack dar vi hade den bänta utrik- undr«*

på alla håll. En strömmade ned 
körde allt ibland ner

forstå*, men *4 -n;irt solen ti ti- tjut och

:?ten utåt havet 
regabi

tillfällighetler ej trivas bra. men vi såg ju 
endast en ringa del utmed jä-n- 
vägen men att döma efter folk
mängden år det väl inte bättre på 
andra håll i den välJigi provin
en. Men vi for.sötta utmed St.

våldsamma \ id baren, men ibiand kunde kom- 
sidor och ma med sina skepparhistorier, 

i varje fog. blind andra sadana påstod han 
vi ju allesammans och - ig en gang h.i f .tnga. en s 11 som ( 

>ago va t *n strömma ned han gjorde alldeles tam, han tog 
darpä även Skottland Såväl oar- trodde en del e t båten höll på att den ur det vatten hun haue d n 
na som Skottland utgöres av kala sJunka. Det liv som nu uppsto<l uti små stunder itaget och till 
berg som i Skottland delvis äro ^an keappust tesktivas. Halvvak- . ist behövde den n et vatten alls 
ganska höga och tecknade sig vid na män och kvinnor rusade om Den följde honom pa däcket över

varandra under skrik och järn- allt och blev allas favorit, men 
mer mot uppgångarna, men blevo en dag var olyckan framme ty » 1 
nr-rmotade igen av besättningen, len ramlade
som slog igen av luckorna, dörrar drunknade, det blev allmän sorg

Xvagornas 
vräkande mot hatensfram var vi strax!

xar började Ork ne y öarna skym- vaknade 
ta fram vid ho-isonten och straxi da vi

»v.-,,Canada ba stora och oerhört vånleMtUa förråd »tv mineraler 
officiella statistiken utvisar, att flera hundr mllllonev dollar* aro 
beialia i utbyte mot aktier I gmvbohf I Canada. Rrit . i C lu r öla 
Oivarto ensamt utdelat 4U«> millioner tiollnr* till -

Några exempel på huru mindre be*opp ineutta tiv! ”
insatta 1 Noraewia 

insatta i Sheri t Gord *u Inbrln- 
■ gade $3.9t>u på haivtatma? år C nsolidateti Srnelter*. ur«> u at !u 
[ $1,000. for varje dollar, sunt tnsat‘s då kompaniet startade Calttntet 
| Ariior.a såldes for 25 cent* otfi ha nu stt^lt till 412»
• kompaniets start ha sålunda Inbringa: $4k.(»öu Aktierna 1 \i< k : Hill 
! ett minera tbolag 1 östra Ounida. et ego från $30 dol’ar till $15 "Oo 
’ nnnr ia möjligheter, som dessa ovn anghi u b lag. »«*h mycket anno 
1 likt också till ooh med större. Möjligheten! i lör fönjxiist

uppe Igen

.« h
iriHt. men mest därför att det It 

var sa otrevligt i denna packade |I-awrencefloden och kl 1 på sön 
mm a av nakna människor som 1 dagen rulla vi ö.er den väldiga 
f itt lägga sina kläder i stora hö-! järnvägsbron in i Canadas största 
gar ty något ntt hänga dem på och mest sevärda sta 1 Mon real, 
fanns icke. Tjänstemannen sade 
till doktorn om saken, men denne 
tycktes vara av den sorts dokto
rer som vi hade i Sverige för 75 
år sedan, ty han svarade helt 
barskt att jag måste kläda av mig 

. mg också. Da t lev jag arg och
S Iv Ud, h,t * dag|- »ad, t........... att -kali d, hus-
ojan laut gen i tidningarna. Nar vi passerat

jag mig pä min brit* och invän- Golvströmmen blev luften kallart 
någon enstaka tor- t*de som komma skulle, ty beroende pa de manga isbergen 

sänkning i kustremsan där små man kunde andå inte gora något Båten tog därför en betydligt »yl- 
jordbruk kunde existera. Men en
och annan borg och en f i ak arst u- f**t med båda händerna for att ej såg vi hur solen bröt sina strålar 
ga har och dar och på de högsta ramla ur bädden, men jag minns mot ett isberg vid norra horDon- 
bergyddarna voro fyrar placerade väl hur jag tyckte att båten ten. det hade fle a toppar och 
M>m vagleder de sjöfarande i de*- oupphörligt sjönk och väntade på d&ckstewerten sade sig aldrig sett 
sa svåra farvatten där dimma of att den skulle stöta mot botten, så stort isberg förr. De båda sis
ta råder. I*angre in i det Skotska Så småningom vande man sig vid ta dygnen Ka »le vi dimma och det 
höglandet är en storslagen natur stermen som höll på en hel vec var lite kusligt u t höra detta ev- 

kunske mest lisnar Norges. **a och försenade vår resa hela innerliga tutande. Den halva far- 
1 *»r övrigt var ju Skottland länge fyra dygn. Det påstods att tv:i ten var heller inte trevlig, m n 
r astan skandinaviskt och omtvis- personer blevo vansinniga och att försiktighet är en nödvändig dygd 
t t ar om inte skottarna härstam- en fru framkom med en ny världs till sjös och isynnerhet om det ur 
mar från våra gamla vikingaät- medborgare for tidigt.

på kort tid stf it till stora formö*enbe«er 100 
inbringade |tå fem år $?.0V0. $100

där vi stannade till kl. 10 pt 
kvällen. Nu gälVTe det att på bästa 
sätt utnyttja tiden. Vi tog först 
en sights, eingvar, en sor.s bus 
sar som samlar upp turister ocl> 
sådana som önska bese staden 
Sådana finnas även i de svensk - i 
storstäderna, men man ser sällan j 
till dem. Men här formligen jaga
de man omkring och samlade pas- j 
sagerare och snart var bussen 
fulk En ung trevlig ciceron meJ 
en stor taltratt förklarade allt för 
oss. så snart vi passerade någo 
sevärt och det var ganska mycket. 
Han hade e‘t underbatt väl upp
smort munläder och hade en för
måga som gränsar till det under
bara att omtala saker och ting 
och ofta kryddat mrd kvicka och 
humoristiska infall, sä det blev 
en mycket trevlig tur.

Forts, i nästa nr.

horisonten som raorka uppstigan
de åskmoln. Vi passerade 
<b-t mellan öarna oeh fastlandet.
Emellan oarna ligger Scapa Flow 
ilar tyskarna sank., sin flotta for fann* inte <1Ä- alt in*tn ku,ldj P* *>åten 
<l.-n rj skulle falla , , ngelsmar, l,pp Kn 1r,li* förvirring upp

stod och många trodde, att vi j,or

$UM> i-»i t ta vM
i sun

bord ochöver
nå

-
Historierna voro legio men V.e Aktierna i Bemic Lake Miut x i.til 

värdet och ni hör därför Insända cd ra ord»-r per tiv mr tu dr .« «»r 
del av situationen. Order om ak.Icr Jämte »lic» k cllvr j» »tv..»cl ciujMcy
(»beju-än-iade.
orden insändas till

stå nu Infor en st i • nv
nen* hander. Oarna »e nastan obe
timida ut. Skuttska kusten består voro tillspilloglvna 
av berg utan minsta buske 
växer utom

hålla pä detta sättet med turister
na så kommer notr inte många rå
dana och de som kommer hit 
kommer nog aldrig tillbaka. Då 
kom en annan tjänsteman som var 
vensk. han beklagade att de hade 

det så dåligt ordnat för turister
na och bad mig följa sig så skul
le han ordna saken åt mig. Han 
^esonetade med dem på flera stfil- 
Jen och till sist fick jag gå in till 

lälva chefen. I)& jag kom in till 
honom frågade han om jag varit 
hos doktorn. “Nej, iag b’ev an 
modad att gå in här", svarade 
iag. “Jaså" svarade han och tog 
mitt landstigningskort och bad 
mig vänta därutanför. Jag gick 

särskilt le vågen fax i denna tjocka, men lördagen j där och väntade rätt länge, mon 
fiskebåtar och Visserligen har en och annan regn den 15 juni när vi vaknade la. ijjj RjÄt kom han ut och lämnade 

eller vindby försökt att pigga båten välbehållen pä tedden i tillbaka mitt

Elliot Hough,
703 Mining Exchange BVJf..

I Wlnnlpeg. Man y
åt saken. Jag låg aär och höll mig ligare kurs an vanligt.På morgonen

CANADA

Krausmans Cafef
i

Montreal
ar alla svenskars samlings

plats.

Svensk matlagning. Till lunch 
och middag serveras alltid 
Xkta svenskt smörgåsbord.

Kullstiindig vinservering 
Kulmbacher öl från eget bryg

geri.

GÖR OSS ETT BESÖK 
Gotfred lxiwengren.

nirektör
St. James Rtr. I t—16

Telef Kontur HA 7306
Huvudrestauranten P.L 5816 
Festvåningen IM-. 5906

dimma. Vi undrade hur båt» n
| Hittills har Atlanten denna gån- <kulle kunna tag sig in til Ha liter. Provinsen Ouebec’* namn.

Trafiken här i sundet är ganska gen varit osa 
livlig men mest
kusttrafik ty de transoceana li-
nterna gå alla Jantingen genom , UPP de utdöende vågorna så att Hal fax. Vi som skulle landstiga och
Engelska Kanalen eller över Eng- dessa liksom ilsknat till och gjor där fingo en tidig fruko-t och se hustru och vi voro då färdiga att
land utom de svenska, norska och *må försök till anfall mot båten dan vi tagit ett hjärtugt farväl
(lapska finierna »om ta kursen där sidor och bog. Men Gripsholm gär av våra reskamrater som skulle
vi tiu går fram. Just nu möta vi lugnt framåt precis som om han fortsätta till New York, fingo vi;
en dansk ångare med det ivenikfl inte forstodo deras uppsåt utan våra landstigningskort. Nästan
konunganamnet “Oscar II”, hatar- godmodigt går deras famntag till- me l vt mod lämnade v \ å a ' ä i 
na halsa varandra med att hissa mötes, nar de sa se att det inte lo- ner ombord rå V.en stat’i ra Giips
flagg. Efter hand försvinner de nar mödan att brottas med honom hclm
mer och mer i

, C. H. NILSONForts, från sida 2.
giva platsen ett Indianskt namn, i 

landatignmgskort varf„r använde han ej då. som | 
i detsamma kom även min

Dam- och herrskräddare
Största »kandinaviska 

skrädderiaffar 
/ ndr* dörren från Main »t. 

Telefon: 27 021 
WINNIPEG. MAN.

208 Logan A ve.

sagt, Stadacona. Helt visat hade i 
han någon anledning kalla plat 

(sen Quebee oeli han följde nog 
tt vis t våra pass och b-svara en (härvidlag den gängse regeln att 

m-l del frågor som hör till pjäsen. I namngiva platsen till minne av 
Här voro de vänliga och trevliga något franskt, vare sig det gällde 
och det var även chefen själv.
Nar vi 7iadv gått 1,7 TTbm denna

vå igenom spärren, där vi hade

I

person eller ort.
Ordet Quebee

skarseld fick vi ga genom tullen 'sökts härleda
h dar var de yttirst . »aliga och ryck som Cartier lär hava fäll: 

inga som helst kitsligheter före-'^4 han ett 
kom och pa några minuter voro 
vi klara. Sedan biljetter och pol- 
letteringar ordnats hade vi ett par

PATENTERhar ävenledes
I land stigningsbyggnaden

fjärran blånande sa lugna de sig snart igen for att skulle vi naturligtvis synas i söm-
bergtopparna, men 1 kanske om några timmar upp r> - marna av, myndigheterna. Damer-

•»tallet Ixirjar vi söderut se ögrup- pa försöket, men med samma re- na blevo anvisade en
pen Hebreiderna och längre ut i »ultat. Livet ombord på en su- plats. Jag blev invisad i ett rum
Atlanten den ensamstående bran- dan båt är härligt. Däcksspelen packat med immigranter, där des-

klippan Rocktall dar for man- anlitades flitigt och isynnerhet sa fingo avkläda sig nakna och timmar pa oss til tåget skulle gå
ga ar »edan en norsk ångare stöt- schowling som var mest intres- gå in till doktorn for att synau och vi beslöto att på denna tid be
te på i dimman och gick un,(Dr sant. Det blir dock i längden nä- och undersökas. Jag blev
med man och tllt

sig ifrån ett utt- Trade Marks—Copyright»
skottska

FETHERSTONHAUG & CO.femtiotal år före 
Champlain passerade den plats 
Champlain dopte till Quebee, men 
det är svårt kunna tänka sig ätt | 
renne senare skulle haft någon | 
-om helst anledning använda sig ' 
av uttrycket till efTubpnamn ett 
uttryck som saknar ali historisk 
sannolikhet pch som för övrigt 
är mycket långsökt.

Då de danska vikingarne dro
go på sina färder ned mot fran
ska kusten och där med tiden bil- I

särskild Den gamla etablerade firman
36—37 C.P.R. Buildlng,

Hörnet av Portaga & Mam St.
WINNIPEG.

VI kunna på det bästa rekommen 
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

se staden. V’i togo dä för en pro-
got enformigt med den som man dad att göra detsanlmj. .lag pro- mena i inåt staden och döm då 

Att rysliga scener utspelas vid ibland tycker oändliga oceanen testerade, emedan jag emla^t var om vår furvan ing blev ster ty den 
forsla vi mötte var tn ingeniör 
från Stockholm. Vi hade blivit 
bekanta på båten. Han skulle till 
New York. Han hade försovit sig 
□ch därför ej fått säga farväl 
av oss då vi landste- o men som 
Gripsholm låg kvar i Halifax i fy
ra timmar, begärde han landstig
ningskort för att säga farväl till 
oss och på samma gång bese sta
den. Vi gjorde nu sällskap och 
staden var bätt.e än dess rykte ty 
mänga har sagt att det är en rys- 

I 'igt ful stad. Vi tyckte den var. 
-om andra städer i den storleken.

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

Begravningar ombesörjas punkt 
ligt och till moderata priserdade Normandi, voro åtskilliga# 

boplatser gåvo de ofta namnen 
till platserna efter de orter i Sve
rige från vilka de kommo. Tegner 
har sålunda påvisat att så för
hållit sig. Namnen hava givetvis 
undergått förändringar men de
ras härledning kunna lätt spåra*. 
Som exem Del nämner han Toc- 
queville (Tokatorp, Tågarp) Ive- ! 
töt (Ivetofta) samt Quebee (Kvi- ' 

cirka 60.000 inv. med båda vack- bäck). Nu är att märka att det 
ra och fulla partier.. Hamnen är »venska ortnamnet Kvibäck sta- j 
befäst och öppen liela året om. | vata på olika via, delt med Qv 
Canadensiska staten har nu an- som Qu. (en hit till landet inkom- 
slagit en större summa för ham-1 men svensk vill ofta uttala Que- 
nens utvidgande så staden går bec som Kvibäck). 
nog en rask utveckling till mö- När man nu vet att ett flertal ; 
tes. Frukten, särskilt bananer, var av de första franska pionärerna, 
här billig, så vi provianteTaue för vilka inkommo till Canada, voro 
-ågresan. Sedan vi skilts från j 1

GRAVSTENAR 0. C. B0NESS, B. A
Jurist & Solicitcr

SKANDINAVISK ADVOKAT 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALT A.

Tel.: 86 *07.
HsMe! Hlwk. 8«3 Sherliroke et.

nu ni Aldrig Lld.r Pil- 
gor och Smårtor 
Edart Blod år 
rikt och rent

LÄS ICKE DETTA!
VI skänka bort en butelj av den 
berömda emärt odödaren Black- 
hawk'a (Rattleenake Oll) Indian 
UnlmenL

För behandling av och littnad 
vid rheumatism. neuri Igi, 
•mirtor i ryggen, 
svullna trötta fötter samt an
dra plågor.

Vl ekAnk» också bort för m» vockss b# 
hendhng sv Blsckhswk e Blwd snd 

Rn«ly Tonic. etl invärtes renings oth 
bklsomodvl. som borttsgee «r*»k-n tih 
VO in- »v slle mäneklirs ejukdf-mmsr 
I>et rensar bicxlot »*ch återetaller fnrslap 
pade overksamme organ till hkleo 
mel sklivitot.

Blsrkbiwki Indian Llnimenl e»!jea 
till fl OO per belelj Under t.den för 
rår i per tal la *nnoaa*rnifa«Ifert ka* Ni 
aända oee denna annons med * 1 OO. "di 
vi vilja sänds Eder två 11-00 bute jer 
til!a«mmtni med frtr en vgwkss boäend 
lic* er Blarkhawk g end Body To-
nir. sU» tre I6r 11.00 fritt p<-rto 
Lov ord t sv alls patienter. Bell tillfreds

ställelse garenterad

% 0M
JACKSON BROS

Speciellt uppmäraammae post-

JUVELAR- o. GULDSMED8AFFÄR 
UR- och JUVELREPARATIONER 

9962 Jesper Ave. East.
Edmo.iton Alta.

I
Tel. 1 747.

nervverk,

JULIUS R0TT0
106 Adam* Bldg . F>1 mon ton. Alta., 
hoppa* att få träffa alla akandlna 
vl*ka farmare 1 distrikten runt om 
Bdmonton och försäkra dem för 
hagelskada 1

The Wawanesa Mutual 
Insurance Co.

Det »törsta, Oet båata. Det billiga»- 
te ömsesidiga brandfdreikrmgabo- 

lag i Canada.
Total vård et av försäkringar upp 

få till över 8125.000.000JX) 
överskottet över 82.000.000.00.

vår vän ingeniören stego vi på tå
get i sällskap med ett svensk- 
finskt par. som även var med på 
båten. De hade varit i Finland pl 

i t#esök. men hade sitt hem i Mon
treal. Det var mycket trevligt för 
oss ty de kände till en hel dal, som 

I var intressant att veta. Halifax-

Jag har aldrig känt mig bätt
re i hela mitt liv.

Säger Alberta-man Efter Att 
Ha Använt Dodd a Kidney Pilis.

Mr. O. E. Lawaan led av njur- 
åkomma.ligger som bekant på halvön Nova

Scotia och järnvågarna miste, c,ar deD , mar,
darfor gora en vaI3»g bukt I Alt Vaa erhålla, mot alla ala*, 
för att komma in på det | njursjukdomar genom an Tändandet
egentliga fast landet. Naturen år av Dodd s Kidney Pilla, har återigen ifrån Normanai är det ju möjligt 
omväxlande och vacker och på- f>*vUAla »v nedanstående intyg fnåt att ibland Champlain» vänner på 
minner mycket om viss. trakter i haD8 flrd Mfunn0 “8 n4g0n el"
Sverige. New Brunawick nås ta ordentlly prakilga Jat hade lidit *er n*gre Ulka komma ifrån en 
provins vi genomreser hår liknan- av en njurihomma en längre tid och plate Quebee i Normandi och att 
de natur och man kunde ibland ,n »*» bad ml* försöka Dodd’. Kld han till deaa åra döpte den upp
komma upp på våldig» höjder dår t4ckU Plat“" ti» drtt» n,mn- el
man hade en storslagen uUikt ut- „ kop,e rt.erhaare t.å askar. !*r “nga bl,v»nd*
åt St. Lawrenceviken som utgör och ja* har aldrig kånt ml* båttre brud, Helene Boulle kom ifrån 
hela provinsens östra gråna. Si- 1 bela mitt liv nåmnda plat* i Xormandi och det
vål Nova Scotia som New Bruns- ,*** ** förvånande hur många man var till hennes åra han anvånde 
wick tyckes vara kuperad skogs-: "ide^.Érk"och“ nl TygglManV ot* ,ig *v ordet lfrig*' 

mark med ringa jordbruk, den för- reumatisk De lida dårför att de le Mig lynes det derför högst an
n. iur 525.000 och den »enar*, keveta: ^ ugligt att ordet Quebee sålunda
390.000 invånare således en ringa temedei. Stårk njuiaraa. ua ao , f , u i
..... . . .. .... ,, lisen åro upphovet tin det onda. oeh nårstammar ifrån Sverige,befolkning på aå Stor ytvidd. Jim- Tar~ro (0MTtn»a. Dodd a Kld
vägen går i cn stor båge upp till ^ Pili, verka diraåt på ajararea. ^

Black hewk Indian Ramady Ca* 
Dept 4.,

1636 Dundae 6t. W. Terenta 3. Ont.

“KINESISK”
"TVXTTXRUGHBT" heter 
de 30 humoreskerna i Joseph Bwau- 
son- nya bok

“Svensk-amerikansk
Olla Podrida".

nyligen publicera! i ft»erige. Reck- 
rtrera omedelbart ett ex«? rplar 
(båft. $1.S<>1 från

B 0 N N I E R ' S
541 Third Ave„ New York City

(j^ynna denna tidnings 
annonsöret-.Au*. E.

I

I

[•]

Det rustas till fest i sommar i gamla Sverige. Utställnin
gen i Stockholm lockar tiotusenden att besöka moder

landet under feståret 1930.

Exkursioner anordnas med alla 
ledande linjer:

Svenska Amerikalinjcn
Grtpaholai 
Kun stiholm 
Dn-'ttningtoolm 
•Grlpthoh»
•anlöper aren Helsinxfa>rs

Norska Amerikalinien
Stavatr.-iprfjord 
•Bergenfjord 
••Siavangerfjord 
•airiöper Halifax ostgåftide 
••dirvlit New York-Tr •dhjem

('anadian Pacific Stcam- 
ships

‘mpress of France 
Metxgwma 
Ri4>ress of Au*trla 
•Montcalm
•anloper Reykjailk. Island

30 maj

21 Juni 
27 Juni

13 juni

Scandinaxian American 
l.ine Cunard l.ine

•Oror II 
rtvderlk VIII 
Vnhed State*

11 .........
•antoper Halifax oetgående

24 maj 
31 maj 
14 Juni 
28 Juni

•Lancastrla 
••Antonia 
• New York 
•• Montreal

.......... 28 maj

... ...... 6 juni
Helslt^f »n 

Reykjavik —

4 juni
5 Juni 

H jun!
14 juni

Liverpool.

\år resebvri, den största av de skandinaviska resebyråerna i Canada, in
bjuder den resande allmänheten till konsultation. Vi hava direkta förbin
delser med landets alla ångbåtsföretag och kunna genom vår langa erfaren
het betjana eder på bästa sätt. Tillskriv oss alltid när ni planerar 
Vi utarbeta kostnadsfritt reseplaner och lämna eder alla upplysningar an
gående router, passviseringar, turistplatser och lämpliga hotell i de länder 
ni komma att besöka. Resekreditiv utfärdas genom landets största ban
ker och till högsta gällande dagskurser.

en resa.

JDabl Steamsl)iq -Agenqp
Äldsta skandinaviska ångbåtsagentur i Canada.

325 Legm Avi Wmnipeg, Man.

ibVLNbKA CANAUA-I1UMNULN. WLN.WLG, MANUOBA, TORSDAGEN DEN 6 M.ARS 1930.

Skandinaver Önskas
l>oi Iiuus forlletMude rum 

för många skandinaviska Bettlare 
I Canadas båata “inixed faruiing 
distrikt, Kndertou Co., C. P. R 
och Hudson Bay-land. s Ull 3o 
Ars avbetalningsvillkor. $200 till 
$400 vid köpet. Upparbetade far 
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, hugakola. hospital 
m. m. Sötteia skandinaviska sett 
lement i Canada

LEONARD WREEDE
Wadena, Sask.Box 61.

önskar Ni något att läsa tlllsårlv

SC ANDI NA VI AN BOOK STORE. 
246 Logan ave.. Wlnnlpeg,

efter svenska manAalner.

i
... t. Hela

ko Journalen 3*»r Allera tam 
Ult K-r Alla. Vlrt H-m k 

Kaaper :U»c. Laktjr i

V*. 
jal.
Väiden t Or. |>rr ei.



4 SVENSKA CANj\PA TH)N(NGLN, WINNiPEQ, MAMTOBA. TORSDAGEN DEN 6 MARS 1930.

„rv en i-ke mi*’tnrella r
dre betydelse/ull forändring av arbets
fälten fér våra nykomlingar och kapital- i 
försedda nybyggare, aom ämna alå fl* 
fram med jordbruk hår i Caaada.

SVENSKA CANADA-THWWCEh VET ENSKAPUG FALMN1NG.

TILLFREDSSTÄLLELSEO CANADA!Oio..izÄtio«i Financt Corporslion har i 
lagarna ut<i*mnt en särskild farmdirwktor 

f>eh forste inneharare av denna be
fattning har uVetts mr F W Rainoehl.

»StOtail »BUU.T
t M DXJEL Umm r»4 O Canada! Our Home and Nabve 

Land!
Trut patr ot-loce in all thy sens command.
K ffh eloftng hearts »e irr fåee rise,
7*Ar true North. ibong and frte.
And stund on guard. O Canada.
W c tior*/ on 
O Canada! Clorious and free!
We stand on guard for thee!
O Canada! We stand on guasd for thee!

O Canada! Where pina and maples 
grot»,

Creat prairies spread and lordly rivers 
fl o*.

Hot» dear io us thy broad domarn.
From East to Western Sea!
Thou land of hope for all x»ho toil!
Thou True North, sbong ar.d free! •
O Canada! Clorious and free!
W c stand on guard for thee!
O Canada! IVe stand on guaid for thee!

O Canada! Bcnealh thy shtning sfies 
May stallvart sons and gentle maidens

To kcep thee steadfast through the ycur> 
From h.asi to H'ester n Scj,
Our Fatherland, our 
Our True North, strong ar.d free!
O Canada! O Canada!
IVe slind on guard for thee!
O Canada! We stand on gurd for thee!

SOOOOOGOOOOCOOOOPGCOGOSCOCOSCr.

Det \erkliga värdet ax en god gummi
sko ligger ieke sä m> rket i dess utseen
de som t den dolda konstruktionen och 
i materialets kx slitet.

SV**.*#* »» < Tk«re4åf \rf ttw CA*A
Da weam-T rai>Ttau co. ut • tw»
D|g; igialf«(|<W täjet t k* L*v t *f Wn;vk* et 
i* •rike* »*4 » •'« e-f Ili Ixfee Av» . *>»• Inrättandet av en dylik befattning in

nebår eti experiment ai1.11 vida vxm min 
icke har några tidigare erfarenheter på 
detta område. Befattningen innehir prak
tiskt taget att en råugivande byrå upp
satte». till vilken farmare kunna vanda

ANNONSERINGENS BETY
DELSE

Eftersom det är <å svart it t bedöma 
kvaliteten i fotbeklädnader tillverkade 
av gummi, endast ax utseendet, bära 
våra hasta gu mm iskor ett märke pä ga
ranterad kvalité* den BL A RAN
DEN. Se alltid efter denna KLA A 
RAND. Den garanterar hallharhet, 
hasta värde 3ch perfekt åillfredsstäl- 
lelse.

x o sa tex
fU l år I f*r»k 
Hslvi Sr I tor* S* *°
« i <wr»k. SläO

t Det råder intet tvivel om att annon- guard for thee
hm »eringen har en enorm betyde be i våra » 

rr. diverse upplysningar <*Ä*ar ^ ^ dagligen bevis på hur MW
vikt vara affärsman ligga vid en omsorgs
fullt bedriven annonspropaganda och de 
resultat som genom dessa kampanjer upp

sa M■s t år l Ut»
år i fwraå St Vt 

4 ■till * l ttnfc It M
angående jordens skottel på respektive 
plataer, jordanalyser. god*l ngsmetoder 
etc. Det håder knappast något tvivel om. 
att denna åtgärd från Colonizatlon Ft- ha P* ett övertygande sätt bexixat
nance Corp >r*tion t vdlgt påx isar nodvin- regeln, att om jag vill vinna nagot måste

i detta *** ockaa offra något.
Det k ra ve» kapital för en effektiv an

nonsering. det är sant. men det kapital.

M 1*4 •# *1 •»*••»«« t*r VelsJ'..- «»•
l .r *ee t»i ». ******

ä*i *r Vr*e<*^
Mtiåläf 4m i *As»* ***•»•

i»U..»#t.4 »r *ltl« Bl us-dorTått*
*«»'- r»<r* stå U..*fr ■>"“•«» tU*‘**** ,r*®

,,r*f *i**'a,*T J
rt-j*#. »**4b«*;4 V* tu XfVt wo t">#t*i ** *i “* 
4«rriiitf 4ét' ■* »*4bb
4, ,åb4«e till 4*n 4»» • »<'*•*'.
Iprtlåfa»4« Wtilt f"f ö*# »*ii»*»W*n 
■»Uifft 4*e teU **» *•>

Icäå åwUBi» b»drs< t.n
llpit* iirrtiklM rj

■m !»å* Kr.

K
digheten av att farmmetode ma 
land må*te undergå en via* förändring 
for att förebygga att vi få ett i fortid 
utsuget land med en jordbrukande be
folkning. som natt ock jämt kan få debet mångfaldigt 
och kredit att gå ihop

Fremtt.llet av
DOMINION RUBBER COMPANY 

LIMITED
som offras på denna sorts reklam blir 

återgäldat g:nom storre 
spridning av varorna, storre kundkrets 

ålan har som b kant i många år favo- ' okad omsättning alltigenom, 
riserat den uppfattningen, att snart sagt ' a(^ ^ar väl deVa att gora med en tid- 

helst k n -la sig på farmning nin*r- tryckt på ett for landet främmande 
har i landet. I)e mång i lyckliga resul at 8Prak? frågar nu någon 
som verkligen uppnåt< då fullständigt oss besvärj denna fraga med några
»>erfavna personer haft en enastående fakta. Nar en person har en sak att sälja 
framgång såsom jordbrukare, ha helt och måste han pa något satt tillkännagiva 
hållet ställt a1 In misslyckande i skymun- detta for öin omgivning i avsikt att spri
dan. Det säger sig själv, att en person, kännedom att han har en sak till salu. 
som kemmer hit till landet ocb fär tfII-

V
•le «; V-Vf lo »A»el*t«e

, »jr.
o#»k«3jBe vTiUgel
i ...i (ml*

.•rt,
å »i«

«• evflrusl
m* '■»■b

t»f* «**4t» ti » s»n*l 1*
vem som

r.^telrer»!

— IV iv pr. oawivr»nt« rr.e. ► m 
per pM. wmMdjis •« 4--rs 4rt 
r *.r4*r‘ * »tW I

• t<keztg» Krtilu »'"*• f*“- ■» ““tnm4 **
1-1 6drveer«toe*t. i ltAin ;»*.

■ Ir Mtétt* er I 
teer »drr.e.r»»

Wp.E

1 fArtköii Twf 
.Ir» r Wppeetd

FTie«wer*Uo*eprl*el »A»ie 
0tr,f0* UHe.ftd',

•kiä Alla f£ JMotlrerland !»< »f Hr I- H* p«r 
brei ork finlwlil Skulle han nu göra detta genom att be 

gagna s'g av telefonen elle brevskriv-Kil fällt att utvälja ett större eller mindre 
jordområde, sem aldrig varit uppbrutit
forut, och dessutom ar begävad med en ställa sig bäde dyrt och opraktiskt i allra
smula ax* den mycket omtalade och ty- högsta grad. Det är heller icke sagt att
värr alltmer ovanliga •goda turen*,’, m v han kan finna en köpare i sin närmaste 
te lyckas att slå »ig fr m till ekonomiskt vän- eller umgängeskrets o-h genom att
O f roende »tällning. pont ra att vederbo- sända ‘-‘B brev till en obekant person ris-
rande icke genom etc slösaktigt levnads- kerar han att vederbörande helt enkelt med den upplysningen att ovanstäendi
att omsätter huvudparten av sitt för- förpassar detsamma i papperskorgen. Vi t ren ne strofer utgöra Tc ten till Canada:

nationalsång, benämnd “O Canada.”

SWEDIAH C XX APA 
1]X Utgan Ar*.. Wli

lUi U4*é*£ca UisAed* "FtU Ord*’’ bidra* «h »O-
leefsäs talSgk b*triUue mm udnin**» e»«idem

AHÄONBraiSEB

: ,

nintten skulle det otvivelaktigt komma att

a "Blå rand kvalitet
Ii

B.ot f-.rai lr**od

fS LégMfLi Efl*rfr»<r t*«4»z
04 . . »Hl ti* — h ri »j

JA' kpr'Hn
bknd

Pa förekommen anledning hax a x i hv.
med nojet stå en del land* män till t jun

gAt.g f r utrywm- 
rfbg InlwM ■

«värvade kapital Sådana forhAllanden ha ma bt-tanka att den möderne affirsm-in-
nen i allmänhet är överhopad av cirkulär
skrivelser av tusen och en olika slag.

|
fm

BVKNUKA l ANADA TIDNINUKN

WlBT-ipff Msn .>praktiskt taget upprepats över hela Itn- 
det och i all synnerhet för några år se
dan. da goda priser pa lantmannaprcduk-

En hel del obehag och srr.ähk to^de 
möjligen ha besparats det svenskt nam

335 I^'ge* Are

Men det finns ett sätt att offentliggö-Torsdagen den G mars, 1930. i nets anseende och goda klang bland c t 
ter gav farmarna ett gott överskott på ra atl han ager nagot til! försäljning och nadensama. om vi varit förutseende n >g. 
inkomsten. det är det lång effektivare medlet annon- : att atergiva dessa strofer i vara spalter 

. | en vecka tidigare. Vi hän syfta häunvd 
I pa det onekligen ganska pinsamma inter- 

#en >lar dar den J'tar oc^ Laller alltid i , mezzo, som int:äffade häromdagen. En 
ögonen pä den köpstarka och affarsin- 
tresserade allmänheten. Och här komma

EKONOMISK JÄMFÖRELSE. 7/,Men likrom alla andra länder är Ca
nada naturlig vis ocvs i föremål för vissa 
vaxlingar i klimatiskt avseende, varige
nom dessa försök att trots o rf a renhet på 
området ge sig i kast med farmuppgifter 
fa en mera ä\*entvrlig ka-aktar. Under de 
t va tre senaste åren har landet också i 
vissa delar varit ganska lamslag t. och 
ett stort antal farmare ha haft att drnga' 
med ganska avsevärda svårigheter. I Mn- 
nitoba t. ex. har det varit en hel serie 
av tämligen dfiliga år. under vilka mar
ken ganska hårt tullat- på sin bördighet. 
Naturlig följd därav Har varit att antalet 
farmare i

Den kan icke kastas i papperskorgen.
I »å gott som samtliga provinser i Ca

nada ha löpande utgifter rch -katter be
tydligt okats under de ».naste aren Ma- 
nitoöa tycka praktiskt taget ha varit den 
enda provins, dnr man förmatt halla u‘- 
gifter och skatter 
plan. detta att döma 
statirtiken o h 
uppgifterna, gallande år 1928.

Vid en jämförelse mellan provinserna 
ekonomiska ställning visar det sig näm- 
.ligen, att utgiftsstaten f r fi^kalår t. av

•• r 11:
-15.68 percapita i Maniteba. $16.65 i "as- 
katebewan. $20.50 i Alb rta o-h $42.f7 i 
Uritish Columbia. Samtliga de-*»» proxin-

mi svensk förening hade i anledning av ett 
större möte anordnat en bankett, vart 11 

| V1 nu 1,11 den wkfga punkten i samband man inbjudif mlgra ca„11:ll.n Rr, j fram
med annonsering 1 din u.laed-spralu?# . Kkjutell ställning, antagligen i -.fte af 
pressen. lata dem litra kanna och beundra

Oet forhaller sig nämligen sa. att det , 1(lj.llit(.t m,„ nva f„sterland"t.
finns ett stort antal personer har i lan- svenskar äkka som b( kanl, at, hiin
det. som ännu icke hehäiska det engeVka .„ ,|e„ far,ställningen, att xi lättar,

I språket fullständigt och sålunda .äro an andra folk beshta ,,„.magan. att frik- , 
tvingade att i falla av behov av varor. | tionsfritt up,lga j vårt nva fosterlands 
maskiner, redskap etc. mås , hända upp- k> s,.(lvanj,lr , h tänlt.s:tit. 
lysningar om forsälining «»rt ocli priser 
ur tidningar och tidskrifter som de kunna j S<’?“n fo.-enlngens ordforar.de . ett I» 
läsa själva engelska språket hållet anförande givit ,

»etta ffirhån.nde är heller, i.-ke ovan- “tt^.ck*t ?r Ven furtrUfflighet urh vå- j
ligt bland våra egna landsman och det I ta kKan,s,or fdf Canafda ,n,for ‘!e na^aran 1
i-, i,,t „ dc* heder gasterna fore log han ett uniligtrvr alltsa i opp n dag. att unnrn er n- , , v .. ....
„ • , „ nat,aw% i • . , v i sont avsjugande av O (anada Antaggen i den svenskspråkiga pressen har stor . , . ,
betydelse ! ,lgen missledd av kunskapen om att er.

" . : stor del av de närvarande
Genom annonsering . ett s, v.tf falt vjgtats hiir , fanHe, j aratal. och fullt un .

som mojhgt fmns det st rre mh hgheter. d(.r kunnig om. att „„ av ,,,.m ,.ck ;, ' 
att fa atorre kundkrets , allmänhet och TOT0 naturalia6radr. hangav han sig heli 
det ar vad en dr,fl,g affärsman efter- „sky|digt villfar ls,.„. att nar
stravar. Han offrar också en slant pa en | varande kke al|enast h(irt ta|as „m en 
annons i en ut landsspråk ig tidning oc . | 
vi äro övertygade att han icke är utan re 
sultat.

V,
på « tt mera rimiigt 

ax' den officiella Eva~

i MVide senast tillgängliga 1
s= %

■i
k.

Wi

i mk0k
% a.

svårighet,^- ganska va-entligt

Förenta Staterna l ha praktiskt taget 
ser erhall» emellertid understöd f-an haft att kenomga litnande förhållanden 

federal, eg,ringen, varigenom totala brut- "* h fa •'rund hfrav har man inrättat ett
ttou gif- | äWÄkilt system for s. k. f irm management.

Det ar detta lystern tom tjanat som före
bild for det nyligen inrättade farmdirek- 
törsbefatiningen hos Colönization Finan- 
ce Corporation. Resultatet i Förenta Sta
terna har visat sig häpnadsväckande gott. 
varför man har all anledning förmoda, 
att ett applikerande av Ryst -Xnet har i 
Canada också kommer att vara av enorm 
betydelse för förändringen av de farm
metoder. som nu komma till användning.

Meningen med det‘a system i r i föräta 
hand att bistå farmare med vetenskapli
ga råd angående jordskötseln o. liknande 
områden, där den vetenskapliga forak-

toutgi/terna reduceras så. att n 
terna belöpa sig till $12 81 per cap-ta i 
Manltoba. $12.82 1 Saskatchewan. $16.45 
i Allierta och $41.14 i British Columbia.

svenskarna | ///
Wimw*

fe

ha* ocksåBeskattningen i Manltoba 
varit bi tydligt lägra än i de andra pro 

i Västra och till och med lägre
[i1

än Ontario. Salunda utgjorde den provin 
siella beskattning 96.86 i Manitoba, $8.53 

$10.65 i Alberts och

sang med detta namn utan förmodligen 
aven vore i stånd att ex kvera densamma

i ^i Saskatchewan.
$17 97 i British Columbia per indiv 1

i ord och toner. Den omständigheten, att 
Det är ett exempel, som borde följas av j texten till denna säng i reg?l finnes av- 

litet var. När helst en person har en sak. 
en maskin t. ex. till salu bör han meddela

ö\ me*
tryckt a baksidan av musikprogrammen 
vid de regelbundna konserterna här i sta

detta i tidningen. Nar en farmare önskat den, där sx'enskarna utgöra ett markant 
utbjuda sin gard till arrende eller salu

De ökade utgift rnx för allmänna v?rk 
och and mål, såsom underhall av sjuk
hus. tolk ensionering, byggande och un
der nå 11 av landsvägar etc . a o huvuder 
sakerna till di* ökade bu ’g t- rim i pro-

Li
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inslag i publiken, var säkerligen ovk-a 
i denna hans

ningen av jorden, fruktbarhet bestånds
dela och saknade .eller överflödiga äm- ^or ^an * a^ 8°ra detta gencm an-j agnad att styrka honom

gjort betydande frapisteg. Forand- nons * ^ ^ I)t n avgift ^an har att uppfattning.
tala för annonseringen är h It ob tydli; 
i jämförelse med den prov. si c n han har 
att ge åt “real estate firman, som far i 
uppdraga att avyttra hans gård. Betänk 
nu detta, när våren komm r o h d.t är

IPjnen
ringen i detta avseende ax farmningsme- 
toderna har givetxis ägt rum i Europa 
för många ar sedan, helt naturligt för
anledd av att man där har syssla med ett 
länge uppodlat land etc., och det har vi-

Mamtuba har ovksa avsalt be-

å
vi«.‘ erna
lydligt t re summor fur allmänt a da- 
mal an Saskatchewan. AlberUi och Ont°- 

Dcnna omständighet förklaras sv det

Över det av allt att döma icke alltför ! 
vagsamma företagets närmade utföran ö 
och det intryck det gjerd** på sam liv.; 
närvarande — och i synnerhet pu heders

, .. ,. i gästerna — anse vi emellerti 1
någon av eder, som önskar salja sin farm. . , .. . -. .. å a . . sanka ett tystnadens allra svartaste cr>k
att det finns ett stort antal svenskar. , , ..... . . därigenom undvikande, att annu en g ang
norrman och danskar, som fa reda pa att „ , . , . .. , , .... , pa vara egna och vara lasares kinder
eder gård ar till salu. ,

T * . , ... uppjaga en skammens rodnad, vilken ick*
Det finns tusen och en områden, dar .... . r . ., ,

, . . . ens den tätaste konventione la s*oja skul-
annonseringen kan komma till ovärderlig . , , ,
"Vtta. A1,a familjenutiser borde taktiek, e ^”ntråffide kommer otvivelaktKr. att 

meddela» genom pressen och , ann™,- ,in glagskugga fr;,mf„r gj., „,h
lorm. Nar ett ungt par beslutat förena si- .. . . .
na Öden for livet och mgå forlovnmg, kan i , . .... .

. . , ... onska inbjuda canadensaie t 11 sim fesdem,» hdndeUe genrm ann n,e s fo mr, Qch vj undanbedja 0.. fdr framtiden
formedlaj, t,11 alla vinner och anhöng, pa dylikt off[.nUigt framfbrande a . ,,, 
ett bilhgt och bekvämt sa t; , varje fall arngti0Den prr.ference j vild r„.h otamd
bekvämare ån genom brevskrivning. , , . , r. , , .c _ . . . . -. frihet. 1 varje fall hala vi fore. a » - aSamma metod kunde också komma tid . . . , n„ . , f
invändning vid födelse oh dddsfa‘1. K ™ ,a IMa " ‘
v, . . . .. .0 . ligger, beträffande de närvarandes bun-Mangen gång blir det emellertifl ofta sa . ,
.... i.- i ... , ... , skap om egna eller andra landers nati o-

att vederbörande familj, dar en dvlik sak , . . .... u ; • » , , , * t r.al sanger. avsjungandet av d v lika obon-
tilldragit sig. Inte ger meddelande åt mer

, , . , A . horligt strykas fr.tn programmet, atmuy
an den avsolut närmaste vänkretsen, kan- . ... , ,

, . ... k-. . .. . ... stone nar vittnen fran andra nationer aro
ske t. o. m. forruseende att den avlidna .... ... ., , tillstädes.
»trt vänner aven a andra platser an sin
senaste x istelse ort. Dessa kanske skulle 
ha viaät Intresse av att veta att det tller 
det inträffat i den eller den familjen.

Den »tora fördelen af i ett främmande 
land kunna läsa om x-aror och artiklar, 
som jag dagligen behöver kanske. I en 
på mitt eget språk tidning, är nästan o- 
värderlig. Tusen och en områden skulle 
kunna uppräknas, där annonsen kan ge 
det bästa resultatet och den största valu
tan för de utlagda pengarna. Beakta an
nonsens varde och begagna eder av den
na metod att snabbt och billigt förmedla

sS#oc ,
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faktum, at Manitoba g ort särskilt sto 
ra anslag for fol* p nsio .** i^g och un- 
dr>«å»tod åt behövande mödrar. 1 Manitoba 
äro o-krÄ 'om heknnt h^tydlirt 11 ra äl

sat sig, att man genom vet ntkaplign me
toder lyckats avvinna jorden » betydligt 
mera ån genom att oavbrutet odla samma 
1 ädelslag på samma jordstycke. D?n ve
tenskapliga farmningen blir eir framti
dens sak och det är alla akal, gom tala 
för att denna framtid icke ligger långt 
avlägsen.

En sådan förändring kommer otvivel
aktigt att innebära ganska mycket för 
vara farmare av idag. Särskilt de äldre 
fa svart att lära sig nya metoder pa gam
la dagar. För de unga däremot innebär 
det nödvändigtvis studier vid lantbruks
skolor. där man k«n meddela undervis
ning angaende rationell. \'et enskaplig 
farmning.

En annan märklig sak att konstatera i 
detta samband är. att inrättandet av en 
sadan befattning, sem denna angivna ju«t 
ägt rum hos ett finansiellt bolag, bakom 
vilket stå en hel rad större och mindre 
jordägande bolag, »om under de senaste 
åren fått stora jordområden åter. då de 
ruinerade farmama icke längre ägde för
måga att behalla sina gårda*. Det ligger 
alltsa i dessa bolags intressen att på nå
got satt tillgodose dessa jordköpares möj
ligheter och chanser, och till den ändan

e
itre pefsm» r bosatta ån i någon annan 
pr ins. v Teet förk’arar nrs*k n till dt 

anslaget til| folkpensioneringen. 1 
Ont»rio hur man helt nyligen genomfört 
Ikgstiftongcn angående folkpensionering. 

Omko tnaderna

SHEAS W1NN1PEG BREU/ERYUMITF
sto, a

för undervisnin<?ssvs-
Maniteba har ock å va

när andra föreningar

rtt mindre an i de övriga, beroende pa a*t 
hår av«att mindre kapit»! för uni- 

Beträffand^ utgi t rn» fö”
van
Vi ”iitctv
jordtntitot 0<^ deys bef amjandc under- 

dessa Saskatchewans l>ero?nde på
sist-

stigr
att största delen av befolkningen 
m-mnda provins just är bo a‘t p\ lands-

jordbruket givetvisb> A*“n. varigenom
krävd» större anslag än i Manitob*. där 
btfolkrla Ren huvudsakligast ar samlad i 
»våderna vr*h i industricentra 
återigen jivsåt er ungefär tre gånger sa 
mycket för jordbruket som Manitoba. per 
innevånare lappat.

Alberta
Kommendör Byrd på hem- '<:ra t-akt rna. \ar

väg frän Sydpolen.

Fxpedhicni n hir givit glän
sande re nitat.

•k.-ta starkt 
nog att tzotna i<tn o.-h föra be-

Ma det därför tillatas oss. frambaVa 
att när en sxrensk förening på det^a sä*t 
anordnar en bankett till xdlken framstå
ende canadtensare inbjudan, ställer sig 
denna förening såsom representant för 
samtliga svenskar här i landet o:h iklä-

faihavaren tillbaka. Det är nu 
månader sedan kommen- 

där, n v mera konteramiral, Richard 
E. Byrd o-h han.^ < xtedition an- 
) id« till Aritarctiv och dir bygg. 
■i' -iIt Lilla Amerika. Under tiden 
har en fl r.t gjorts över polen <»ch 

raddr irgsbarktr. < i ty of New .-amidigt gjcrde.i märkliga upp- 
av självvalda representanter for Sveriges ^f,rk f ,r vraeide dag 11 h äro *- tack ter . orande terrängen. Stora 
folk hör först och främst, att tillse, att lund;. • ' kflliga mil på hemveg landomräden hit o-:k å kartlagt i
icke en sadan situation uppstår, som nar- Sina flypma kiner <-h w, i ! 1' 1 «wk vaderleksob , ivation-r zjorU. 
mast kan karaktäriseras såsom en föro- av ,tr ne i i s expedi’i..- .-om skola komma vetenskapen och

Knligt C-tlttna Hes-arrh In» itute kom- 
raex utdttfstaien att ständigt okas i Ca
nada narniast beroende pä fortsat vrk- 
»amhe ,K-h utxeeklin» av norra delarna 
av larn. : var:genom man gix'et"is nöd- 
gas rvaät‘a större kspitsl för utveckling 
och förbittring sv kommunikationerna 
etc Ss l.njre landet fortsätter ra*-d oth 
behove- nj kopst aktioner sv större lands- 
vagar får nan tekså räkna med en rela
tivt *ec nt-if!'*tst. Det lig-sr heller le- 
ke nagot oriktigt i att fortsltti på dessa 
ekonomisk» -Iktlinjer. ty “så länge de«a» 
utgiften g* till rent produktivs ändamål 
orh irke ksairke skattebetalarna storre 
och tx-nr-e bör o-, ?ro de ocksä vrrkHga 
iVn-ulamonedel f ,r landets utveckling."

Eniirder sig därmed också de förpliktelser, som 
åtfölja ett dylikt representantskap. Till tori‘‘ 
de förpliktelser, som åligga dylika g,da skepp
herrar och svenske män i deras egenskap

kr mmr-ndör Byrd in
kommer man alltså na att ställa en råd
givare till deras förfogande. Att tillkalla 
en jordbruksexpert betyder je praktiskt 
taget detsamma som att tillkalla en spe
cialist vid ett svårt sjukdomsfall.

Genom detta affärsvärldens intresse .
för farmningen hg xi fatt et. nytt förhål- en *tor k81*,irk

Pdblifc: den skandfnaxx-ka.

xp P. T t

blamagc nen kva läinnp. Dmav.orna i WäI- bommande txpeditirmer till g>dp.
bukt/.n hotade en t d att géra ex- Kol h n bar emellanåt va’it **■*. 
pedi*ionens kvarliggande för än
nu ett år oundviklig. En vadian

.lampning jn°t gästerna och en 
för värdarnalande i västra Caaadt, sem givet kommer 

att bli av -tor betydelse för landet, vi
dar- utveckling. Låt vara att det säkerli
gen kommer att taga år innan vi kunna 
påräkna stör-e resuHat av denna farm- 
rådgivningsbyrå och dess arbete, sa koai- 

Der ena hu-*run talar tur sin förra mer dr* "tviveUkti-t att betyda en a\ -e- 
nan. Den andra om sin nästa.

Pressens makt. I en tidning stod att 
lasa följande: På grund av brist på 
utrymme måste ett antal dödsfall upp
skjutas till morgon.

En sann vän år den som älskar d>S 
värd förändring mom hela den agrxkul- trots dina framgångar

tio grader und:r noll, som är li
ka med sextio grader Celsius.Den: som inte har nagra liender, har tlti England och Korge gjorde- 

intet temperament dn ' " 1 "" hjälp .erh 11»
* Nu ha-' <tc*t finr-V vi- .’ ]•/ :■*** fl“*

Kvinnorna ha renare tankar an man- lilla -akr.» flagg.-keppet. -om kö
nen. De byta oftare de e*»»ditiw.e til' T*stxf*n

( j yruia dtona tidnings
er.

*
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DeLavalårsmöte Till denna fest inbju
da» medlemmarna» familjer jåm- 
le Riverland» ungdomsklubb samt 
övriga intresserade svenskar. Ett 
omväxlande och rikt program 
kommer att giva» med »äng. mu
sik, tal. deklamation och mycket 
annat. Fesikommi t terade ha an
modat» försöka få någon förmåga 
från Winnipeg att medverka vid 
detta program.

Man hoppas på god anslutning 
1 till bada dessa festtillställningar 
och medlemmar uppmanas att gö
ra sitt bästa för att vinna sä mån
ga nya medlemmar som möjligt 
Alla för förbundets verksamhet

na utitllningen av induitripro-t 
dukter tillverkade i Fort William 

Fort France». Ett hundratal

ikIf
l-akerol, svenskarnas egi-n tab
lett. finne* nu tillgänglig ov#r 
hela landet, och saljee av Drog- 
etore*. Newsde&lem, Cafféer, 
narrit Grocery- orh Genera! 
Store*. I paket a 20c. eller i 
bleckaskar a 25c.

tntlllare deltogo och j^non- j 
‘ -kick ligt urval av produkter fanns '

PILLSdet icke tluplikat av någon van.
\+ \

Ma ni toba

Värdet at de i de tre pnriepro- 
v in*ern* tillverkade fabriksvaror
na uppgick under året tifi $850 
Bill, vilket får betraktas såsom 
rekord.

V'

LAKEROL IMPORTING COMPANY t anadian Hanuiarturer*
Manitoba-avdelning AR AV

LEDARSKAP A
t South Algom» Str. Port Arthur, Ont. Det snabbaste och me< ffTektivaAssociation

har ,md«*r finläror hetvdlirt ökat botemedlet mot ryggvärk och allu
.» t i . " lininrar 8,a*\n jur scåi blåsajukdoaaar ir GIK intresserade personer äro hjärt-* t* "<U“n“OUL *um nU UPPgar PuT* De uefont,. hälsan genen, ligt välkomna Frank Pe.r<o„

I att återställs njurarna# normala 
1 fu- feltoner otb filtrera blodet från

C AX A I)A NYHETER.
VECKOREVYN.

till 600.
Byggnad»verksamheten och den

industriella utvecklingen i Win- 
Ull verka» vid < a nådens i »ka verk- [ niP*S for 1980 lovar ett gott år 
stider och av . anadensiskt mate- orn fortsättningen blir »om bor- 

Potatinodlare i provinst n hä i riai Återstoden av den anslagna j Jan- Redan ha tillstånd utfärdat' 
konferens rrv-d ("anada* summan efter bestridande av

A
ADödsbud från Kinistino.

Sask.Safter
Prince Edward Inland 50 cent» per ask i alla apotek. rNyligen ha vi även har fatt pa-

for uppforande av tvenne stora beryllium, som, kommer till an- minnelse om att icke blott aren
chef for potatisodling orh inspek- kostnaderna for byggandet av o- i byggnader till ett värde av over, vändning i fVgmaskinstillverk- likt flodens vatten ila han utan
tion diskuterat möjligheterna av van angivna vagnar kommer att 6 mill. dollars utfardats. Ett gan- ningen. <* k att människans livstid förr
att infora ett sy >t ,-m för 'ra ga till förbättrande x:h nybygg- *ka stort antal tillstandsbevis för f*riset pa tenn ror sig omkring e^er 8enare är, tilländalupen.
ring av olika potati#«orter Man nåder av bibanor, reparationer a . . 100,900 dollars-klassen ha också cents per pund och .en gruva. medlem av härvarande sven-
har nämligen konstaterat b*t d< n h«>*. II och depoter lang» huvud 1 utfardats. »om innehaller bara en proc. tenn s^a *ut^er8ka församling. fru
rådande förväxlingen h uam- linjerna och for förbättrande a* Tidningen “Country Guide'* be- ej|er yo dollars per ton kan med ^nna Lindström, fick sluta sin
manblandningro av k. Ta ulv telegraf» »temet. raknar att det finnes ungefar (stor fördel uppbryas jordiska vandring i sitt hem den
»tocå OCH sk. Scc, Po. .Vn ny,i*”a*”,^.|,nf.”r(^ “uo^AlUrta »‘»ra tennpruvsbolap. som

Montreal har givit ett -ynnerli Befolkningen i Greater Winni- - , . . ^*ru Lindström var född i Trän
gt-n tillfredsställande r. -wltat. sa P*g har enligt senast tillgängliga ‘ . . ' / gasen i Stroms socken 'i Jämtlands
ger presidenten for utställning *r: statistik okats med 6,727 personer * vpritnrM* Uiw ■ ! onrlln vt ^ u^- *838. X id 27 ar<
Di n virträffade betydligt för- till en total summa av 342,999 11 . ' ‘ '.. . " åldern flyttade hon till Fjällsjö i
väntningarna .,h man ställer sti allmanhet ha samtliga större *a ln " mnipeg n' r | Västernorrland» län, dar hon den Kspor.lffr.nfor äpple t ra. f„rh w„m;V;,r „m vardefull centra i t.str. Canada »ka, sin Europén*» och ame-'10 seft 1865 f„rell.de3 i äkten-

v bc,,„. t,11 K......pa h... »yl, „ ,lknande karaktär befolkningssiffra. 1926 var Win- "*a"aka ‘ntrease" h» *" '*"f skap med sin nu
gen passerat nullmn-tn. ket !Vr mpegs befolkning 285,490. t,d kämpat om huvudkontrol len I m;ika herr Jöns Lindström. Dera -

*anf » p» f™ “r- da f,rf-{ lökuroUiv ha nu kun ---------------------- d”,i* t*'***- Ett nytt bolag äktenskap var välsignat med 10 i
r.n var K«H$.478 tunnor . ^ ‘ ,tal|,.r„a c har,1 desRa daffar hildati' huvud- barn. av vilka fem söner avledo i *

•Nova <<otias farmars ha ny!; „ „ " ' Saskatchewan. sakligast med amerikanskt kapital
g*. bildat Nova Scoti. ‘ St„ •' ;',,'ntr“l f"r.t; P, R* rtk","!r ------------- och under ledning av kapten K
Breedi rs Association med Kanald 'm"' v ' a ti an . vans Atkinson frap Chicago, näm-'
rh.sholm -om pr.--.deM. och liar- 'and"'n‘' ">?"> "ergreg.oherna . HB*..fhew.n har g.v.t ett av-iBerni, Uke Mine, och Jaekl 
r) Baker m fmanssekr vastia distriktet. Dessa oljelok- se vart bidrag till Canadas hela

I provinsen lien. . nu 184 „|lkl Ide storsta i hela Imperiet kom- produktion av mejeriprodukter. Ij
f„. ................ .. l;, a, nu» att väga 466,50(1 pund och ha siffror visar Saskatchewans kon-,

' en dragkraft av 83,200 pund. tribution 33 procent av hela till- Fens tidning finns det ännu en da den 3 aug. s. a. I kretsen av de
; verkningen. kort tid tillfälle för Intresserade „jna har fru Lindström.

Antalet sågverk i provinsen har att förvärva aktier i detta före- försakelser och hårt arbete, sjuk
tag innan de stiga alltför mycket don; och ohälsa, fatt följa 
Vi uppmana alla intressenter ai* flyende åren. vilka nu för henne 
sätta sig i förbindelse med den an- natt sitt slut.

KX originabt graddseparatoru» oav
brutna kvdja av f uret rad i«u har i

52 år lett i varje viktig furba:trlng 
skununar renai ar tattare all veva OCli 
ekota otii varar langr.1 än uä^on auuau 
separator. . har vunnit over 1300 priser 
över hvia världen g<*r betydligt liattre 
erkannaude tor gott amtir . brukad och 
vlMvsTi Llkit tor odragen av ledande mejerier 
Överallt fler 1 bruket aa av alla andra 
■niä: ken tiNhopa . Fyra fulUtändijta o» 
ritr GoWen Seriea. VtlUty Serlea. Juni r 
Serie:-. Europa Series, soni ge full st rlvk 
och stil for varje behov <k* kawa.

D
tatoe^ a-amkat odlarna vi'»a för- nationell 
luster.

Nova Scotia.

efterlämnade A
första

iSverige.
Tanken att bosätta sig i Ame

rika förverkligades då familjen 
Lindström den 16 juni 1905 flyt
tade ifrän Fjällsjö och anlände 

Som framgar av annons i da- hit tifl Kinistinodistriktet i Cana-

The De L*val Co., Lid. Dent P. 73
I‘elerboroiigh M,-nir«el 

WinnipH Vancouver
t nileilix ki;*»l Knakar erhålls fullal 
iligu uiiplynningar ang. (nljando l>e 
Is»val SrjiariUvr l ai iriv vilken)

<2> 11'Milt-n Series .luidur Si-riee 
O t lility Serie*. O f-uropa Srriee

Jag mjölkar ..........
Namu . ..........
Blad .

aand kup.u: Natt Mines.

Sänd Kupong.
under kor.

dvNew Brunswick. under 1929'okats med tre från 10 
till 13 stycken under 1929.

(anadian Wool G ro w ers håller

Ottawa-ny tt.

SASKATOONDen ranaden^i^k.i läskdryck'1 
tillx edkniir
större och vidsträcktare 
ningsområdett. Ha romdag- n

Sammanlagda värdet av bygg
har vunnit alh I nadsverksamh» ten i 61 • anadtn- lordinarie mote i Regina den 26 g'x na som står till tjänat ___

.tv af - ; Hka Städer under 1929 utgörfmars, eller dagen efter Canadian med a,la nödiga upplysningar i fru Lindström varit en synnerli- 
< • $234.944.649, ett rekord, upply - r|!5heep Breeds Associations arsmö- saken »en aktiv medlem och att få vara

höll firman Charles Gurd & Co. tn‘statistiska » yran i Ottawa Un te pa samma plats. ________________________________ med vid gudstjänstfirandet lag
<»rtler från Bomb »v i Indien. der 1928 uppgick värdet tiil något Moose-Jaw har nu fatt sin kom En CQenartad hudåkomma “I två ^enne a^t|d varmt om hjärtat.

Jämsides med en avsevärd ok m r än 2'ömi I flnllars. munala flygfält färdigt for offi- 4r< t id besvärades vi i vårt hem av Begravningen ägde rum i k yr ,
' nK av utskeppning av vt . fr.v. | pphörden av inkomst skatte- ciellt bruk. Sökarljus ha in stal le- en elakartad kläda." skriver mr X kan härstädes söndagen den 2*», 
Samt John har man också kut-nai a«del under d. f östa tio mana rats och alla slags skyddsåtgärder Schreifel*. Dnhamel. Alta. "Vår dot- jan, Den allvarliga och högtidli-
konstwra en betydlig okmi.v av' derna ,v nu v a ande f,skalar, som for flygare och allmänhet vid- "fick åkimi^In^hon^ lendför8t! ga »tundens betydelse tolkades av
aven afldra varor un ler för g.v- av-lutad» > i januari manad upp- tagits. Sökarljuset har en feno- svårt att hon inte fick ro. natt nller församlingens jiastör J. TV Nord j
endf »a-to tig. meddelar J. W 1 giv k tyi $67.157,380 jämfört me i menal ljuskägla synlig pä mer än ' dag ' Sedan fingo vt den allesamman ström, som talade över Luk. 12:
man. gen. superint. f«*r < P P $57.289.037 under riotsvarandi hundra mils avstånd frän staden ien Hf,er annan Vår husläkare kal 36 Efter jordfästningen som
Nia Brunswi, k-distnk «-t ,, rio(j i o M,,ntr» aldistriktet __ åkomman ‘Pratrle 1tch\ men skedde 1 kyrkan bars stoftet til!

Nr» Hrunswicå-lax sT*r nu p« hur givit ,1. ; t,;,-ta resultatet. Alberta några ”dagar 'gav' emfr '”indrtni:.' mIi *ra*fn av h*rrar”a' J' Sordvald. j
mat edeJn j de ledande hotellen i ---------------------- /vioerin. Användnlnr av Dr Peters Kuriko Nordin, N. O. Johanson, Axel

vi voro »nart befriade från plågoriset." Sjölin. H. Erikson och A. Blom. 
Denna ypperlt*a örtmedicin bortdri De närmast sörj a de äro: efter-
lu “‘T* ur lämnad make. herr Jon, Lind-att reglera magens verksamhet och
öka urinavsönttringen. samitdigt styr ström, son och sonhustru, herr 
kande matsmältningsorganen. s& att och fru Otto Lindström i Kinisti- 
kruppen blir frisk och kan motstå no, son och sonhustru herr och 
sjukdom. Kan icke kopas på apo
teken. utan tillhaudaMllea direkt av
F>r Peter Fahmey & Sons Co. 2501 dotter och mag i Sverige herr och 
Washington Blvd . Chicago, Ill

Levereras tullfritt i C a odana.

I, härvarande församling har
SKINNFÄLLA R.

SÅnd E<1 ra kreatur- ellerVinterkörning kräver en god, varm fäll. 
1/^stliudar till osi
vrcfcru, mjuka och smidiga fållar, 
dv förbliva alltid lika.

Vi garvar dem och returnerar dem till EUör aoiu 
V&r metod gur dem il da u a och

Ni blir säkert nojd med vårt arbete, 
om Ni icke er det, återbetala vi Eder pengarna.

* Sänd oss ett brevkort och anhåll om v&r nya prislista

The BR1GMAN TANNERY
Saskatoon, Sack106 Ave., "C. N."

Nt-w York och Boston. meiUlelar 
ri ger ingens upplyaxingsbyr».

( onnor lindher* meudelade vid 
♦•tt nyligen hållet sanimAnträdr. 
att firman» produkter a' k-»n 
wrade fiskorter nu saluföras i 
mer an hundra olika länd* r Fir-

Varför Operera?DBS. SWARTOl r & TOREN 
DENT1STS.

Skandinavisk tandläkare.

2UU New MacMIllan Hilöz 
(Nära C. N. järnva^.s.stat lon.)

SASKATOON.

( anada ( oloni/ation Associa
tion har haft c-tt framgångsrikt 
;ir och ej mindre än 429 familjer 
ha placerats på farm i Atberta. 
Organisationen arbetar i samband 
med C. P. Depart. of Immigration 
and Colonization.

Byggnadsverksamheten i Calga
ry har under fjolåret varit syn
nerligen livlig och 58 tillstånds- 
bevis ha utfardats representeran
de ett värde av $216,634 enbart 
under januari manad eller i runt 
tal nära dubbelt så mycket som 
under samma period av 1928.

Ontario.

Använd Hepgtotn, som rensar 
kroppss} stemet.

Pris $6.75 Sandes per poet. 
Hjälper även för mag- och 

leveråkommor.

Mrs. Geo. S. Almas
DEPT. S. N.

230 Ith Avc., South
P. O. Box 1073.
SASKATOON.

Handelskammaren i IVterbou- 
r* rough meddelar att staden fatt 

ytterligare en industri Firman i-
fru P. M. Linström i Washingtonfraga a- Heiitt Containers Ltd. 

man ar den stöista i it "I . o» h fll håller fur närvarande pa att 
ager egna fabriker for tilh - . i \ gga en fabrik 3U!) gånger 160 
ning av förpackningar

Smärtfri taudutdragniug. 
Gas-bedövning X ray

fru Anderson, samt dotter och Ttflvfon 60 70
måg i Montana,
Haugen. Vidare sorjes hon av 8 

barnbarns barn 
släktingar och 

många vänner. Den sköna blom 
stergärden’ på hennes kista vitt-

herr och fru. Canadian General* Electric 
| Compuny lar ov k a planera ut- j 
i vidgning av sin anläggning. En 
» umniit av 509,000 dollars har an-

lack!
Till alla dtm, som genom blom- j 

mor och presenter av skilda slag. | 
hedrade mig pa min 81-arsdag. 
ber jag härm,ed fa uttala mitt j
varmaste tack. , ,
Anden, Hanson, Star City. Sask. . U' ",m>nn" "J, lnsa,‘ •'“* al>

v>/\/w>/n/n/v>/vn^'v<wn/s/n/\/v^ rapporter t >id» benaget fullgoia
, di nna skyldighet snarast möjligt.

Lutherska ljusglimtar. [ Adi......... är Mr A. A. Nelayn.
--------- ----- - ' 336 — 5th atreet. Saskatoon, Sask.

Calgary. Alta., don 20 felir. 1930
Mrs. O. Olson, -skr.

Missionsmöte.

En banbryta»"e från Wetas- barnbarn
samt av syskon.

ochQuebev.
kiwin-distriktet avli

den i Sverige.Provinsens jakt- m-h fi.kskydus- for »ndamalvt.
Värdet av fiirsalda eanadensis-fiirening har nyligen hållit sitt 71 

årsmöte i Montreal. D n äger im värdepapper under januari och 
ett medlemsantal uppgående till första veckorna av februari i ar 
over två tuseji per$ou«r sprida ö- uppgår till

... . nade om tillgivenhet och djup sak-
l nderrattelsér ha inkommit att nad hos d, efter|evande. Frid ö- 

mr Anders Johanson avlidit i Sv.- ver h(mnes minnc! j. \
InkoDisskattemedlen ha i ar gi

vit en betydlig ökning frän före- 
gående fiskalar. Totala beloppet .ngt' 1 början av junuari '"“nad.

Mr. Johanson var vid sin dod na-
$47.714,499 jämfört 

i 18 -kild.t med $73.1 10.739 för de bada mot-ver hela provinsen 
-allsksp Föreningens arbete är svarande manaderna under 1929. 
huvudsakligast undervisande cel

har kunnat iakttaga ett <ikat | kort att >iarias 
med att St.

uppgår till $1,341,569.
Dansk vald til! borgmästare 

i Shaunavon.
,ra 80 ar gammal.Handeln mellan ( anada och Li

verpool har under 1929 ökats med 
, <>ver 400.000 ton säger Canadas 
representant pa denna plats. Väs
tra ( anada har givit en betydlig 
del i denna handel.

Canada - konferensen.
Den evangelisk-lutherska Ca- I 

Mr. Chris Jensen, dansk tiil nada-konferenaen av August an a j
ket var hans hem till 1912, da börden och affärsman i maskin- synoden i norra Amerika håller |
han återvände till sin hemsocken T»ran8C^en Mex ^en * *' februari sitt 17 :de årsmöte i engelsk-lu- ‘

med acklamation vald till borg- therska Salemskvrkan i Shauna
von, Saskatchewan, den 26«-30 

Kandidater för borgmästar- mars 1930.
Han efterlämnar fyra söner och xoro Md ett. for en koit X erkställande kommittéen sam-

, en dotter alla bosatta i Alberta 1 tl(* sedan f°rrattat nominations- nianträdér i kyrkan tisdagen den
Nallonsl Var ( ompany har i da- ™inekr har nyligen uppförts I, (;h x Johanson John vaL mr J E MUebtl och P0’1" 25 mars kl. 8 cm. och pastoral-

yt-crlig,,.. garna mottagit o-der från C. P. ' an'°“v,rr med «“ kapacitet av 5, A oc" Qtto w johan 'WaWr mastare Cambell. Men som därvid konferensen onsdagen den 26 kl.
, -knLn .isl.i „ • ‘Ulen. Alts. Hjalmar B. Jobn-on nafra oegeMligheter forekomn.it 2 em.

nar och 28 stålramar for passage- >KogsaxvvrKningen i provinsen __ _ . ^ A. , . vid valet och bada kandidaterna
8 rare vagnar til. ett sammanlag, har betydligt okats från 1928. Un-

der 1929 avverkades nära nog 40! Alta Bland ovrlga ,OTJande m8r" 
mil, linjefot eller 8 mili. mer an!kaa »ksi tvä brdder och en sys- 
under 1928. ter. samtliga bosatta i Sverige.

Chas. A- Johnson.

En ny industri kommer inom På varen 1893 tog han upp fri
hemman i Svea, eller som det nu
mera heter Water Glen. Alla, vil-

!i Toronto i och
Lawrence Welding 

and Engmeering Works i Montre- 
h al kommer alt uppfora en anlägg- 

planerat ett utvidirningsprogran n‘ng därstädes. Tomt for byggna- 
lör 1930 för utläggande a. yt ar redan inköpt. Firman spe
terligare bibanor. For planerna cialinerar sig på tillverkning av 
förverkligande ha avsatt» en fond tanks, större bensin och oljebe- 
pi 50.000.000 dollars. Förutom haliare o. d.

intresse for dv-s 
denna riktning.

verksamhet i |

< anadian Pacific Railwav
Norra Saskatchewan distriktet 

haller missionsmöte i Augusta- 
na-forsamlingen Saskatoon, Sas
katchewan den 8 och 9 mars. All-

V’ederslöv i Kronoberg» län i Sve-
dar han ”no levir till Sln mastare i Shaunavon. Sask.

död för en kort tid sedan.British Columbia.

manheten pa det innerligaste in- 
bjudes till gudstjän terna i den 

1 norska lutherska l.vrkan på lor- 
i dagskxällen kl. 8 sam till trenne 

uppbygge lae mulen p 
Hogmasogudstjänsten lira» kl. 11 
fm., bibeDamtal kl 3 em över 
ämnet: ‘ Huru kunna vi vara för
vissade om vart medborga» »kap 

na i himmelen,'* och aftonsang kl.
7:30 em. De övriga lärarna $ dis- 

i t riktet, pastorerna J. P. Nord
strom. "M. Peter*on. och F. K. 01-

En a> världens största veteter-
byggande av bibanor planerar bo
laget byggandet av
rullan
stora bagagvvagnar och 50 Jiidagvn.

,, , Mötet öppnas med högmässo-
tillskrivit »Ig »egern. blev valet gudstjänst on.-dag-n den 26 kl 8 
överklagat och upphävt. Slutliga em. da predlkan hålles av konf,- 
resultatet blev att mr. Jensen

\ agnar. 12 forstklas»vagnar. 
re»taur§ng\ agnar, 5 kupé vagnavärde av två och en halv million 
14 pärlor rar», 250 kolvagnar, | dollar».
250 kylvagnar och 50 malmvag-

, ren.sena predikant pastor Anton I
kommer att inta borgmastaresto- a. Nelson. B. D. Förhandlinga? 
len denna termin. taga sin början torsdagen den 27

kl. 9 fm.

H<ig kvalitet
nar. *<a ntliga vagnar k«»mm. att kännetecknade den nyligen håll-

och goda varor

SnnétplLnc-'7 ‘ Spårväg.W.get^i Seattle i
Tenngruvorna i Maniloba. S. F. C:»

Lac du
Det åligger varje församling 

att till mötet »ända ett lagligen ! . . ,. . ,
valt ombud. Alla brev och hand- T hava .aontaalt ,,nbju,ian att

1 närvara vid motrt for att bry a
Livets Bröd at vära landsmän Far-

Det är —
smaken som gör ’et

-Varande fiela behover ick? vara oaptitlig 
Konsten att bertnla smakliga rat ter, kakor "

, »ch deserter beror hpit och hn" -r , a 
i kvaliteten av smal 1

Tenn är som bekant 
ligen viktig metall.
förekommer ytterst sparsamt. Man „ . . ,, . .

-mLT,":vi„dynut gjr ^ de^nvr^t ^ f« fe*«-upptäckt a\ nya tenutalt i Mani- . vissa svårigheter att fa debet o< h. . , ,, , , att er ordna tvenne atorre fest- , .. , - ,

Ärzn: rtr ST-sxääämer att tihgodo>es sedan de , . . , u , na och startade» i den tror., att
producerande gruvorna uttömt* , . man »kulle komma att göra ekono-
Dett. lar komma att mtrafta in- fa"na“T, d *“ misk vinst pa »t, ha egna lin.er „
om loppet av nagr* fa ar. Vad det- ‘ „ i stället för att läta ett en»kilt bo- Kungörelse. ,, lri|l e> eer wv a<
ta m -dför for Canada och provin r etten börjar den 15 dt nne», da |ag ta|ra hand om saken. Svtrigre- Kvinnorna» Minsionsfört-nin,' t*' V s»< •«' t-a» >->
»f n Manitoha i synnerhet är tin; man ano oar dan- med » k korg- terna ha nn uppstått i samband av den evangelisk - Iutber !:a Ca-1 «u»«•»«-. t .. ‘..'la^iTal*^'
ligen lätt att för,ta. Stora kapi.j»*»»». Var nch en *v de kvjnn- mtd nödvändig»,eten att skaffa nada - konferenser, haller sitt i ieetä"^ Ä‘"* ' 
talplaveringar ha också gjorts ilga medleoi^rua ax, hopbundet nx^ rullande material. Ull vilket trettonde årsmöte i samband roed f
f'-ån d- industri idkande länderna' nam^»en 6,1 ^or* met* man emellertid icke äger nödiga Canada - t'"*'ferens on i den Eva o-1
„da. En särskilt värdefull «m- allahan<U godsaker , och »edan medel ' gel.sk - Lutherska Salemskyrkan • J^iSSVT.
tåndighet är. att man icke blott auktioneras dessa korgar ut till At a|jat att doma tycks även 1 Shaunavon. Sask., den 27 — 29 ™ ...

formätt utvinna tenn ur malmen r"'K'i “judandt andra rtäder ha svårigheter att mars 193» Miesionsfi hålles pä •' 11 •
de»sa gruvor ..tan även ett stort Söndagen den 16 deune» kl. 7 plocka fram millionerna fran det fredagskvällen. Det är önski • rt

antal lika värdefullt produkter. * 'r- anordnas tn svensk-aftoo i till synes sa 
numers mvHtet värdefull» samband med lokalavdelningens systemet.

en syn ne r- 
som tyvärr I rar st<y fest.

s““i- SÄÄtr.
l>örjan tillsända» pryident^n 
der adress: 336 Fifth Street, Sas-1 
katoon, Saskatchewan.
Dubuc, Sask., den 7 febr. 1960

N. J. Lundahl.

rt un-
A. A. Nelwr.

Gaser i Magen Skad
liga För HjärtatMelroset konf :s -ekr. i

»URE FLAVOPING EXTRACTS i
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nin^e rn häntskjut* påkörd av ett gen öppnade. Poliskonstaplarna i Stockholm har dvmt att bota 
rvid kvr-veaneo, B. Bengt* rusade iu. fingo U| i kvinnan 4,u0v kr. for lViaktig deklaration. 

*<»n, erhöll »4 svåra skador att samt halade in henne i rummet. Samtidigt dömdes fru Hilda Ka* 
han efter nagra timmar avled p~ Pa soffan bredvid låg kvinnans tarina Boman att bo'a 6.300 for 
Halmstads lasarett. Skulden till j man utan att bekymra sig om samma förseelse.
olyckan torde helt få tillskrivas ’ varken sin hustru eller poliserna________________
Bengt*- n. Den omkomne \ar 5>! Utredning gav vid handen att Sinnessjuk åldring försvun

nen.

WIN MPEG

DR. M. RADY
LXKARE OVH KIRVRV.

Föreningsläkare for Vasaorden ix-h Norden
283 P rtage avenue-,

(100 Toronio G**n*ral Trust BW«.1 
hörnet av Portage ocb Smith.

kr. .Styrelsen har traffat prel
nara avtal med Bj.»rkna* anjr..»gs- ir gammal och eftvrlamnar hua- kvinnan, på kvållen varit ute och 
aktiebolag samt elt p^r pr: . atp* r- tru <*** *lta barn- slarvat, varför non vid hemkom
*r»ner (>tn förvärv för kronan* 

hemmansägaren räkning av vj**a andelar i t-
i Ljuana*. mo forsen. La se le forsen och Nam 

Norra Ny, har testamenterat 50. forsen* damningssträcka i
000 kr. till en stipendiefond till germanalven ^m' i Kilfor*en Fjalkinge en trafikolycka,
•kirkliga och intresserade idkare Fjallsjoälven 
av jord- och *kog»bruk inom kom forvarvet omfattar totalt en

fekt om 3,40<f

Allmänna nyheter
En sinnessjuk man. förre hem

sten togs i upptuktelse av sin mansägaren Olof Person från 
man. Hon var något rord av siar- Tjärna. i Bjuråker. vilken en tid 
ka drycker och förklarade att hon vistats ensam i en koja på en <>. 

Häromnatten inträffade vid ämnade ta sitt liv.

•Stipendiefond för jordbrukare
Framlidne

Håks Jöns Per«son
Cyklist påkörd och dödad av Bostaden: 49 763Telefon: 24 490bil.

har försvunnit. Pa ön har man
Om svar ej erhålles ring 42 309som Hon började aven sStta *Tit beslut icke kunnat finna några spår ef- 

kravde ett människoliv. Köpman- i verket och t»ppnade fönstret, ter honom och efterforskningar i
nen Knut Månsson från Kristian- mrn nar hon kastat sig halvväg- trakten ha icke lett till något re-

niomänadershas*. Rtad- rak*de nämligen med sko bil ut, angrade hon sig. men kunde nu sultat. Man formodar att Persson 
kollidera med en cyklist. 25-årige varken komma

.i(r drangen Erik Nilsson från Bagel- Hennes man ansag att hon gott gatt ned sig och omkommit. Han 
i/ ha^torP * Troile-Ljungby socken. Nil- ' kunde hänga och brydde sig k , ir 73 ar gammal, 

son skadades så svårt, att han se- ke om att hjälpa henne. Det är an-
nare pä natten avled på Kiistian- nu jnte? avgjort om mannen kom-
-talls lasarett. Anledningen till mer att -tallas till ansvar för sin

I>et ifragd-atta
Dr. P. A. E C K M A Nmunen.

upp eller hed vid försök att Tiver Isen lämna <>n Svensk Tandläkare
Gott Tandläkarearbete 

Hörnet Main St. & Logan Ave.

'

hästkraft. Stvrelsen

varigenom medelpriset
En halv ■iljon donations

medel till Göteborg.
Styrelsen för Olof och Caroli- för avsikt att inom den närm..<te Telefon 88 667

Två förfuWkare dömda i 
Ludvika.

För två växelförfalskningar 
trun. Att märka äa att han vid dömdes arbetaren H. Johansson 

På*ken bör fixera*. Explosionen i Landala har tillfället var nykter. fran Grangärde till ars straff-
östergertlands o« h S. .lerman- krävt nytt offer. Mindre mekanisk verkstad arbete. Johansson hade pä ena

lands handelskammare ‘tillstyrker Explosions,lyckan i Göteborg» lag j aska. växeln lyckats utfä 450 kr
ho* kammarkollegium för-laget dynamit- och krutfabrik i Landa- Häromkvällen nedbrann till Västerbergslags häradsrätt

Vadstena klosterkyrka fir. de om fixerande av påsken till ett la har nu krävt ett trtdJ,‘ dod,,wf- grunden en mindre mekanisk dömde häromdagen studerande B. 
håromdagen 500-årsminnet av s,n bestämt datum med påskdagen fer- ‘ det den ,v4rt ,,rande art,e' verkstad i Stora Tuna. tillhörig rtberg i Ludvika för tvä förfalsk-

infallande mellan den 9 och 16 
april.

nå Wik» fond har till Goteborg* tiden forelagga regeringen ytter- 
•tad av fondens medel överlämnat ligare förslag till komplettering*

-i.vcetan ar ännu ej utredd underlåtenhet att bispringa hus- DR. L. E. LOVEGRENatt användas under köp av vattenfall
1930 till ändamål, som stadsfull
mäktige »ga be«t»mma. Skandinavisk tandläkare.

Vadslena klosterkyrka fyller 
see ir. 205 Market ave. (Hornet av Main street vid City Hall.) 

Mottugningstider efter överenskommelse. Telefon 86 296.
tåren Oskar F. Ehlmé avlidit på ( E. Karlsson. Det brunna var nings och sex bedrägeri brott till 

Skadorna uppskattas sammanlagt 2 ar och 10 mån 
till 11,000 kr. Orsaken till eldens straffarbete. Öberg hade under

falska uppgifter samt-i nagra fal! 
genom äktenskapslöfte tillskansat 
sig belopp av olika personer, ö-

invigning
Sahlgrenska sjukhuset. Han var försäkrat 
36 ar gammal och ogift DR. B. J. GINSBURGK-Iimmerwlerrn prolongerad

Proposition till riksdagen nar dessutom tillsättandet av 
avlämnats om prolongering av 8- tionell kommitté för behandling 
timmarslagen t. o. m. 1933. Samt- av frågan om en kalenderreform.

Handelskammaren tillstyrker 
en na- uppkomst är obekant.

Praktiserande läkare och kirurg.Bilen sladdade och slog runt.
En synnerligen hotande bilolyc

ka inträffade nyligen i närheten 
av Turebergs station. Doktor Ru- drabbades häromdagen av hjärt-

Bussföraren dog vid ratten.
Busschauffören Ivar Larsson berg är 40 år gammal.

SPECIALIST
tidigt avlamnades proposition om 
liknande prolongering av lagen 
rörande bageri- och konditoriar
bete.

VENERISKA käne-, urin- och hudsjukdomer.
a<fiingetiile' S f. ni —A e. m Hel*<i

4 McArOhur Buildln*. (mer Port a
(ovanför Chlld s Reetaurant)

Telefoner: Kontor 18 611. Bostad 87 708

Stor donation till jordbruket
Den nyligen avlidne köpmannen dolf Hinnix kom i bil åtföljd av slag under färd med bussen från 

Broaryd har i »in maka, d :r Ruby Lind och skul- Skrädavik till Uddevalla. Bussen

kintt
4u3Fyraaring vållade Sandvi 

kenbranden.
ge a

J P. Davidson i
efterlämnat testamente förordnat vaJa fbr en hund. då bilen siad- hade hunnit in i staden, da Lars-

hans betv- dade över vägen och slog en volt son segnade död ned vid ratten, eldaolyckan i Sandviken har gi-
Poliv*utredningen om den svåra

Ansgar* minne firat i Stock
holm* *kolor.

att så gott som hela
dande förmögenhet skall avsatta* npd för den två meter hoga vallen. En passagerare 1 bussen lyckades vit sig ut hade gossen fått tag i 

skall användas Bada undsluppo dock oskadda stanna vagnen, innan någon olvc- en tändsticksask och satt eld på
ka inträffat. Den döde var i 35- tapeten. Tre eldsvadetillbud ha

tidigare inträffat i fastighet *n

Dr K. J. BACK M ANAnsgarsminnet firajje* härfor- till en fond. som 
liden i alla Stockholms skolor och for jordbrukets förbättring inom ^ u* sladdningen stötte bilen om

kull två skidlöpare. Dessa 
förmögenheten erhöllo en del skador, fördes till 

Lowcnströmska lasarettet, däri 
E. Smedberg |

Specialist för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomar.
307 McARTHUR BU1LD1NG, 211 PORT.XGE AVBNUK,

(Otiilor CbHde ItNiuriall
10—8. Helgd. 10—12 f m.

Bo«lsd SO 450

som . årsåldernläroanstalter på ett värdigt *att haradet* samtliga socknar 
Ett flertal läroverk och flicksko
lor hade förlagt högtidligheten i torde uppgå till narmare IG milj

t kr Av kapitalets ranta akall den ene. ingenjör

- genom att barn lekt med tändstic
kor. Genom branden ha 32 perso
ner blivit husvilla.

Mottagningstlder 
Tei. Xoetur Vl noiDen donerade

Polis- och domstols
ärenden.

SVENSKA TALAS
samband med morgonbunen
folkskolorna firade* Ansgarsmin- proc. årligen tillföras fonden tifls tran Pureberg, fick kvarstanna

Hans skador torde dock ej vara
HOTEL

Tjuv, som opererar på tågen
En förslagen tågtjuv har un

der den senaste tiden gjort ett 
En kvinnlig kontorist i Göteborg flertal kap uppgående till tusen-

pä nattåget Stoek-

net i skolorna* samlingssalar el- den uppgår till IG milj. 
ler vederbörande forsamlings 
kyrkor för att alla barnen skulle 
pl plats. Minneshogtidligheten 
upptog historiskt föredrag om 
Ansgar, psalmsång och sång av 
barnkörer, vilka fått öva in några 
hymner, bl. a. kör ur Vesperale 
“Manskor som trålen i dagen* 
id.”

Dr. J. G. MunroeBELL HOTELlivsfarliga. Kontorist frånstulen brev
l-ånen för uppförande av 

lagerhus
Statskontoret har intet att er

inra nfot jordbruksutredningens 
förslag att

Hörn. Main och Henry, 1 kvarter 
•öder om C. P. R. Station. 

Frin $1.50 till $3.50 pr dvgn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
reetauration. Kallt och varmt vat
ten i alla rum av vilka 40 äro för
sedda med bad. Trevlig matsal, en
dast vit betjäning. Speciella pri
ser för veckor och månader.
D- A. McGILLtS, agare. Tel. 28 975

Specialist i hud- och urinsjuk
domar — även veneriska.

Kontor: 522 Main St. 
invid City Hall.

Tel.: kont. 27 487, bost. 35 951
Mottagningstid: 10—12 f. m., 

2—1, 7—-8 e. m.
Sondag endast 10—11 f, m.

med 1,500 kr.-scheck.
Explosionsolycka i Nora.

Ln explosionsolvcka inträffade biev häromkvällen på Masthuggs- tals kronor 
nyligen vid Nora Bergslags järn- torget frånstulen en del brev, som holm — Göteborg och Malmö — 

for bestridande av vagsaktiebolags verkstad. En be- 
kostnaderna för de åtgärder till hållare för komprimerad luft. il
vete- och

han tagit med sig för att bära till Göteborg. Kupperna synas av allt
posten. Ett av breven innehöll en att döma ha utförts i trakten a\ 

Stölden Moholms station, tv i närheten axrågmarknadens stod- ken var 
jande. »om skulle behova vidta-

placerad pa en av verk- cheek på 15oo kronor
stadens ytterväggar sprang näm- förövades när kontoristen passe- denna plats har man funnit flera | 
ligen i luften under en våldsam ra(ie en folkskockning. och man tömda plånböcker. Stölderna ha

AkUeboUgeVHrip" »TyThoim “«»dda Wi, “'«h “itt hon ^rjTä^Z.klTe ^ ^

i Götétor» *hede nyliien bolwgn- "'"‘"‘I Un f"r “"»N *ven en del fön.ter i gravkapell-. La samma väg bäran,k po-, somawjsw str asr ......- - - --
till stiftelsen för Goteborgs I e(, ut|imnat ,ån ,„ligt <tat<k„rl 

torets förmenande icke anses va- 
I ra betryggande.

ga* redan under innevarande bud

CLUB HOTEL
DR. S. C. PETERSONLuftväxelaffären i Norrkö- 652 MAIN STREET 

WINNIPEG, MAN.
(Pärlor ln connection) 

Bnygga. trevliga rum från $1.00. 
Eli da brandsäkra hotel t Winnipeg 
med rum nå lågt som $1.00 
Chas. Gustafson Å Altie Woods. 
Telefon 25 738 (F. d. innehavare
_________if. \'iking Hotel i_________

P»ng
De för den omfattande luftväx

elaffären i Norrköping anhållna 
möbelhandlanden John Eriksson 
och hans medhjälpare Harry 
Källgren ha förklarats häktade.

8VFN8K LÄKARE 
Specialist för hud- njur- urin- sek 

veneriska Sjukdomar 
703 McArthur Bldg., Winnipeg. 

211 kertage Ave., (ovanför Chlltf’* 
Reetaurant.)

men % aggen ma 5ver kontanter 

Utredning Svensk filmindustri begär 
kvarstad på Stillers dödsbo.

nera
kontoristförenings ålderdomshem 
kr. 10.000 samt dessutom till väl
görande och allmännyttiga ända
mål bidrag på 1.000 kr. var till
Föreningen

A. b. Svensk filmindustri har
Gösta Ekmans bil kör i diket. |nos Ö.-Ä. hemställt om omedelbar Växlarna röra sig på belopp mel- 
Häromdagen råkade skädespe- kvarstad å. eventuellt skingrings- ^an 20 och ett par hundra kronor, 

laren Gösta Ekman pä återväg förbud för så stor del av regissö- Sammanlagt torde Eriksson och 
fran en förställning med Gröna ren Mauritz Stillers dödsbos lös- Kallgren genom oegentligheterna 
hissen i Västerås ut för ett allvar- egendom här i landet, som svarar ha tillskansat sig mellan 30- och

mot 100,000 kr. Bolaget säger sig 40.000 kr. 
utom hr. ha en betydande fordran å döds- 

och j boet och har nödgats uttaga stäm- 
chauffören. De övriga turnémed- njng dödsboet för att utfå den-

Mettagnlngetld: '0 t. m.—■ e. m 
8ön- ech helgdegar efter öven.ne 

kommelee.
Telefoner: Kontoret.

ADVOKATER

Näringslivet. .24 iaa 
Boetad_________47 23»

for barnbespisning
Allmänna j 

hon-
o*h ekollovskolonier. 
hjilpföreningen. Pauvres 
teux. de arbetslösa 
ocW Göteborgs arbetsstugor

.Sockerbet Hodlingen* tryg-
ligt bilmissödegande.

I yttrandet till kommerskollegi- 
over sakkunniga.* forslag till 

statsgärder f<»r den inhemska soc-
kerbetodlingens tryggande under lvmmarna fö,jde i en ahnan bil 
innevarande år hävdar Skånes Vid Staket blev hr. Ekmans bil 

Hallands betodlareförening har handelskammare att den inhemska Päkörd ay en annan bil
vid aammsnträde beslutat uppsä
ga all betareal inom länet för in- 
nev. år samt att tillställa sina 
medlemmar formulär 
uppsägning.

i Göteborg
I bilen befann sig 

Ekman fru Inga Tidblad Uppseendeväckande bedrä
geriaffär.

Amanuensen i skolöverstyrelsen 
Ö.-Ä. har utställt ansökningen | Nils Kristian Samuelsson häkta- 

kom i för delgivning med dödsboet, som j des häromdagen inför sittande 
sockernäringens fortsatta upp- ^r*in m°t<att hall. och samman- har att svara inom 14 dagar.1 rätt för förskingring och trolös- 
rätt hållande ar av den största be-1 ^ötningen var sa kraftig att den samtidigt har Ö.-Ä. beslutat kvar-: het mot huvudman. Han hade 
tydelse både för främjandet ev Kkmanska bilen vältes ned i ctt »ta(i tills vidare på dödsboets lö- åtalats för att i annonser ha lovat 
jordbrukets ekonomi och för bere- om^r'n^ meter djupt dike. Ki-, egendom till ett värde av 100,000 | snabb och säker vinst vid satsan 
dande av öka<V* inkomstmö.ilighe ,en b,ev illa »Tgåiigen. Sällsamt, kr

nog hollo emelleitid kupéns glas-

Hallännlngarna trötta på 
»<Kkerbet»odling.

na fordran.

. som

for dylik

| de av pengar för uppförande av 
lolika filmer. De personer,ter särskilt åt stora grupper av

den sämst lottade befolkningen.
v . . , «... Handelskammaren finner de sll‘PP° undan mpd

K. m:t har till ombud ror sve starkaste skäl tala för att e’t *å- skräckelsen och kunde omtumlade 
rige vid en konferen* for kodi dan( stöd lamnag j form av ,uu och förskräckta 
fikation av den internationella 
rätten, som på inbjudan av Natio
nerna» förbund* råd. skull aga ru

som
satsat pengar, ha icke blott blivit 
lurade på den utlovade förtjän
sten utan även gatt miste om stör
re delen av de tillskjutna pengar-

Ombud Ull konferensen i rutor. Passagerare och chaufför 
blotta för-

Svårt skadad men räddar sig 
med signalhorn.

En säregen olyckshändelse in
ta sig upp till träffade nyliken vid Lis utanför 

fällig förhöjning av tullen på raf- landsvägen igen. I den efterföl- Palkenberpr. En chaufför, Karl 
finerat socker jande bilen fortsatte de sedan till | Jönsson från Arvidstorp. råkade

Stockholm. | pa grund av den myckna snön sli-
~ ra med sin bil, vilken välte och

DIVERSE
Sammanlagt fyra målsägare ha 

framställt skadeståndsansp-ak 
mellan 50- och 60,000 kr.

Spritsmugglingen i Nynäs
hamn

De i Nynäshamn infångade tre 
estländska spritsmugglarna ha nu 
rannsakades inför Stockholm14 
rådhusrätt.

Befälhavaren på “Penta” löjt
nant \V. R. Boeckmann dömdes 
till två månaders straffarbete, 
och besättningsmännen, sjöman
nen E. Beckman och motorsköta
ren E. Sagadi. dömdes till varde
ra 2 mån. fängelse.

W. FINKELTyi smålandsjärnvägar och 
staten.

Rfksgäldsfullmäkt ige ha nu till I

nernas förbunds råd, skall äga
rum i Haag med början den 13 
mars. utsett sändebudet 
envoyén Adlercreutz. sändebudet reir^ringen avgivit definitiva för- 
i Rom .envoyén Sjöborg samt che- SI*K GU reglering av ftuda —

Finsjö — Oskarshamns och Ruda

Okänd man överkörd och 
dödad.

ställde sig med hjulen i vädret 8WIS8 WATCHMAKER
283 L/X)AN AVE . WINNIPEG. 
1. kl. Urmakare och Juvelerar».

Haag vid sidan om vägen. Jönsson blev 
1 ppgående tåget tfll Skara <■- |jggande fastklämd under bilen, 

verkörde vid 8-tiden häromkvällen Han lyckade, dock nå signalhor- 
i närheten av Tumlebergs station 2$ år* erfarenhet. Allt 

arbete 
Speciell 
om ur från gamla 
landet. Order från 
landsbygden expedie
ras omgående.

GÖR ETT FÖRSÖK 
HOS Mj)G-

fen för utrikesdepartement
råttHÄvdcIning Malmer. Sämtidigt — Alghult» jarnväg.ektiebolaga 
har förste arkivarien Gihl i utri- «ku!dförhållanden till -täten på

net och på hans upprepade sigria- 
en okänd mansperson i 30-årsal- |er ^om befriade ho-
dern. vilken erhöll synnerligen

keadcpartcmcntct forordnat» ati grund av erhå.lna -tatFlån xamt svåra akacior. Han fördea omedel- 
biträda ombuden xamt andre le hemntälla nm proposition till rik,- bart tm Vara dar han av iai,ar.

Hammar- dagen i enlighet med sålunda 
framlagda förslag.

garanterat.
klnnedomnom. Då han drogs fram hade han 

redan förlorat medvetandet. Han I Dr. H. Hershfield*7 e *4fördes till lasarettet, där det kon- 
erhöll den första värden. Så ort staterades att han ådragit 
-ig göra lät forde, han dareft' r de| sår„kador_ vilka dock icke 
till Lidköpings lasarett, men var ro av ai|variigore art. 
vid framkomsten dit redan död.

Ny sedlighetsaffär i folkskola.
En sedlighetaaffär har uppda

gats i Håle socken, <far det kon-

gationssekreteraren 
Ström att vara sekreterare Låkare och kirurg.sig en 

vo-De båda nämnda bolagens skuld 
till staten uppgick vid årsskiftet 
till inalles 3.624.477 kr . varav 2. 

handelskammaren i .300 kr utgjorde kapitalskuld 
m t fått

Specielltet:
Veneriska sjukdomar och kirurgi. 

Kontoretelefor 26 600 
Boatedstelefon 28 153

Svensk uwlysnlngaverkeäie- 
het vid Lyenmäswsn. 

Svensk* De två Oxelösundsfiskare-
och resten ränteskuld. Enligt full- na» öde bekräftat.

uppdrag att anordna vfficiell förslag skulle nu skul- E|n fiskarbåt från Oxelösund ,ta(erats at( församlingens 37-
»vensk upplysningsverksamhet gfen n,d,|,riva, till 525.000. De har anträffat den förolyckade årige organigt „ folkskollärare
vid årets for försäljning och in bida banorna övertagas av Kal- fiskarbåten från Oxelösund. Den gmj| Lindblad sedan 1925 -tått i Fynd av 3.000 år gammal
köp i Frankrike »* betydelse u la mgr lgn, ostn järnvägsaktie holag hittades pä omkring 2 meters vat- brottsligt förhållande till ett 10- kanot gor av vj|)[a åtminstone den em !
Lyonmåasa .som äger rum . — ” f6r <B köpeskilling av 525.000 kr. ten. Fyndet ger vid handen att u, ,|i0|p0jitar l. som flera gån- En stenålders kanot har anträf- tilldragit sig ett mindre vanligt
mars. Handelskammaren medde ar bå(en gatt på ett brott aprungit ger vlrjt intagen på alkoholist- fat* intil1 *jön Svarttjärn i Ma, UUresse
till affärsvärlden- kännedom, a Olvckslrröniltan. Iäck och ,å *ott ,om omedelbart anstalt har vid polisförhör erkänt Hngsbo socken. Farkosten, som gällde den 1928 beslutode flvgpro-
tillfälle finnes for a ‘ ‘ ______ sjunkit Så fort vådre’ tillåter ocb avstängts från tjänstgöring. av a**1 a<t döma är minst 3.000 fessuren samt professuren i cel
striforetsg att mot endast cri g- komma draggningar att företagas år gammal är ganska väl bibehål lulosateknik
gandst av transportkostnaderna Dödande fall utfor en kal- efter de båda omkomna. Ett efterspel til! bussbråket len. Den utgöres av en stock, som den förstnämnda be-löt kollegiet
begagna kammarens stånd på lar rappa. I Huvudsta. urholkats med eld. förorda docenten *var Malmer

för att dår utställa mm- Apotekaren J II Hasse härsti t ng fru »öker hoppa ut ge- Poliskonstapeln vid Stockholm.- , .■ i/,.],
•xh des råkade hiromdage» vid besök nom fönsteröppning poliskår Herbert Olsson har nu Byrådirektör Lindqvist blir ™ d. -* * J .

En patrullerande poliskonstapel ^ed anledning aT Tad Mm fr,m. extra i verket. a«" - a"d" förslagsrummet me-
i Stockhohn kommit vid utredningen om buss- Byrådirektör R. Lindqvist har

bråket i Huvudsta ställts under" de” 30 J»n beviljats avsked från
landsfiskalen i Solna för beflttmng som byrådirektor Höolund

vid vattenfallsstyrelsen* bygg- professor r. Höglund
nadsbvrå, men då Lindqvists kun
skaper och arbeteförmåga äro av 
stort värde för vatténfallsetyrel- 
sen. kommer han att hlbehållae i

vid en järnvägsövergång i T rön- ‘ gemensamt forcera dörren då in-j Grosshandlare Albert Karlsson tjänst som extrs tjänsteman.

Docent Malmer fir förord 
till flygprofes*uren.

Vid sammanträde med Tekniska 
högskolan* lärarekollegium fatta- 1 
des beslut i två utnamningsfrå-

Frankrike har sv k
Blandade nyheter. 578 Main st. Winntpeg,

DR. B. H. OLSON
Dlagnoetlkpr och n#»rf*p#fciall»t. (

Telefon 21 834 1
216 MEDICAL AKT8 BLDG.

Hörnet ar Graham * Keonedy at.'- 
Winnipeg, Man. <'

i::Utnämningsfrågorna

och träkemi Till

PENGAR UTLÅNAS
6g och 6</i%

mot säkerhet av goda *tads- 
inteckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand. 
Pari* Bldg.. Winnipeg. 

Tel. Kont. 25 331. Boet. 21 536.

massan
dre skrymmande varuprover
kataloger och anna affirsstrrek i en affär av misstxc öppn:i t.

helvt avfattat på franska språket, Idörr till en källan» Igåiu. Ilan på Skepparegatan
'föl! red för trrpp.>n o<h skadad-- fick häromdagen till sin förakräc- 
»ig så »vårt i huvudet att han ni- kelee »e en halvklädd kvinna kän
slan omedelbart avled Den om ga med »torre delen av kroppen fyl|eri misshandel under
komne var fö-ld 1*83 i Karlskrona, ut, genom ett fönster i andra vå

ningen. Konstapeln jämte ett par
andra polismän rusade upp i ho- Dryga böter för felaktig de-

klaratioa.

dan till den »enare professuren 
endast en bland de tre »ökande 
förklarades kompetent, nämligenNya etitaförvirv av vatten- åt,l av

fall.
För inköp av ytterligare vatten 

fall i Angermanålven och Fjåll- 
sjoalveu begär vattenfallsstyrel
sen att regeringen skall stilla till 
förfogande ett belopp på 109.110

tjänstgöring. Festen på Operan.
Som ett led i den norska ve~-j 

kan gav» en festförestiilning på

Forts, å sida 7.

Hästskjuts påkörd *v låg.
Tm 7-tiden häromkvällen blev set och men beslöt sig då för att

1 A.

DR. SIMON JAUV01SH
Läkare A Kirurg. 

Kont.: Main A Logan.
Bredvid

Dr. Evkman* kont.
Svenaka tala*

Telefoner:
Kont 88 667 
Prlv.: 04 42H

DR. GRAHAM WILsSON
Speciallat.

Njurlidande, blodsjukdomar, veee- 
rlaka sjukdomar, hudnjukdomar. 

MoUagnlngHtid 9 f. m. till 8 e. xn.
666! 2 Main 6t

Tel.: Kontor 28 013. Bo*tad: 42 670

............................. .....

I Sverige-Ny heter
Ntmili Miiiim n

LINDAHL BUHR 
& STEFANSSON

Skandinavisk Advokatbyrå.

SOLICITOR8--------BARRISTER8
— NOTARII PUBLICI —

709 Mining Exchange Buildlng, 
Winnipeg, Man.
Telefon: 24 963.

6 SVENSKA CANADA-TTDNINGEN. WINNPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 6 MARS 19?0.

DR. BRANDSON
LÄKARE och KIRURG 
216 Medieai Arte Bldg.

Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Tel.: Kontor, 21 834. Boetad, 27 122 
Winnipeg, Man.

JOS. T. TH0RS0N
Barrlater etc.

8CARTH. GU ILD A THORSON 
308 Mining Exchange Bldg. 

Privat tel.: 35 736 Kontor: 24 962
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7SVENSKA C AN ADA TIDS INGEN, WINMPEC, MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 6 MARS I93p.
Ssttoade på ttuesta fatt och DedsfalL Håiomdagea »vi«J i 

Vaaa efter en ken hjåtUjukdom 
direktor John Liedetnan. son till 
framlidne direktor Aino Vi tide
rna a. John Vindtmau var fodd 
LÄW. Efter atudier i hemlandet 
jtuderade han en tid lantbruk i
avdra Sverige och vistade» aven i . . 111
An,inka dar han befikto och Varje kvinna vet att varm kokad
hade tjänat pä ett flertal farmer.

havregröt är det mest närande födo-
1924 blev han verkställande di- .. i i
rektor for Finska l\ trol-umim- ÄtlUlC »Of Uil§ OCil gånUTläl.
port A. B. aikstus "Vasa-kontor, 
vilken post han beträdde till ain 
död. Efter si o. faders frånfall* 
för litet över en manad sedan blev 
han direktor för Bryggeri A. B 
Bock. Han var även styrelsemed
lem i A. B. Aino Linde man O. Y.

John Lindeman var en avhållen 
kamrat i siu stora vänkrets,, vil
ken nu står sörjande vid den av
lidnes bår.

Närmast sorjes han av m.ika. 
född Nylund samt styvmor och 
syskon.

-
S. C. T. » t oljeuw*:

ée
ten återvände konsuln 
ga ng slåget for att omedelbart 

stortå sig nedDen Hemlighetsfulla Fotbollen för andra gången 
over mot sta ridaren. Kapten Smith, 

al kampflygare, k ande igenÅveety ntroman « ■
> »I bekanta ‘ lmmelmannsvan- 

t «*nd ergen*’. Mellan hopbitna 
lande ett förbittrat:

av

A. KJinckovs strom. ■ UR1
"A hun. God dam him!” -atte

~ "" ~~ ' ' r han maskinen- stav mot mark- n.
dens enahanda, och dock kund- rusande nedåt i en lång vinande
Gordon, dar han med blickarna dyk flykt. Hängande framstupa, 
följde den raskt annalkande app«- endast kvarhållen i sittrummet 
raten, ej undgå att mot sin vilja av det *tarka »äkerhetsbältet om 
känna hjlrtat klappa hårdare, det livet, såg baronen sig om. En 

Den korta novemberdagen nal- \ dess snabba, rakt på dg mo* -kymt av en vi trappad herrgårds- 
kade* sitt slut. Hedan dalade d**n tand v riktade flykt något oroanle byggnad, 
gula hostsolen sakta mot vastra malmedvetet, något av en

bergiga gels nedrusande mot det utkorad- da märkvärdigt välbekanta, la-te
sig för en sekund på hans nithin- 

Aven baronen hade redan ten na. Sneglande bakat såg han för-

Fotit. ft lotet.
Gammal i förtid!xv.
Hl K ofta hör man inte del 

yttrandet. Människan är 
ovarsam med sig själv och 
glömmer av att kroppen är 
det finaste och mest nog
grann! konstruerade sys
tem. som ALLTID behöver 
tillsyn och skötsel

Fri,a efter K BEN O hoi Eder 
druggtst eller skicka efter mig di
rekt från huvudkont ret, 604 To- 
ronto Trust Btdg.. Winmpeg. Man. 
VI framställs åren de välkända och 
allmint uppskattade tabletterna 
KEENO ARMY No. 8, jämsides 
med KEENO den Mwta hemmedl 
cinea. 25c. per ask.

LABBEN OCH FISKMÅSEN

Robin Hoodav röda ut-
rovfä- huntak. ett avlags ?t kyrktorn, bä-

himlaranden, och de 
skogsbackarna kantade långa blå* bytet, 
aktiga skuggor ut på de grågula
stubbåkrarna. Hogt uppe i luften länge ha/t ogonen pa den annai- följarna äter susande ned till an

den skara k vallsskyn sva- kar,de främlingen och spejade faU. Ovillkorligen kom han att 
v* de ett aeroplan fram i msjesta- gäng på gång oroligt genom pris- tänka på en för varj nordlands- 
tisk brummande flykt, styrande makikaren. Äntligen tycktes han farare välbekant bild. Den v i a 
kosan han mot nordost Vid mid- ha sett nog och läggande ifrån fiskmåsen med krävan full av 
dagstid hade det stigit upp från *ig glaset, skrev han pa sitt plån småfisk, sökande med tvära kast 
Qvidinge hed, sett Göteborg» ga- nagra ord och räckte Gordon det undfly förföljaren, den långvin-

■ ■
“V iborgs nya tyska blplan. Det som en falk susar till anfall gång

Rapid Oats
M,Ångaren Ne Hys besättning räd

dad. Bärgningsangarna Assistans, 
Konvoij och Suunta samt Sampo 
begära sig häromdagen till und
sättning åt den havererade ånga
ren Nelly. Räddningsbåtarna sat- 

|tes ut. och kort därefter kunde 
Suunta meddela per radio Ull 
Helsingfois, att Nellys hela be
sättning raddats och befann sig 
\ al.

BÄST
därför att det är 

“Pan”-torkat.

tor och kvarter. Kattegatts oar u h skrivna

ringlande breda ålven sjunka bak- kommer att ga hett till"! läste ar- på gång, till* måsen trott pa le-
om sig, sett Vastgotabygdens sten- tisten Benell och kande sina ner- ken koper sig fri. genom att kasta
backar och ljunghedar. BiUfngem ver dallra av den spänning. vUshe- upp sin surt förvärvade fångst
och Möesebergs branta, trappkron- ten om en annu oprovad omeJel- Nedåt bar det, ständigt nedåt fran började med ra
ta kalkstenxma»»or dyka upp vid bart förest a entb- livsfara fram- Akertalt. gärden ilade i rasande Kan(je far^ befria
himlaranden, glida forbi och för- kallar även hos den elj* t oförvag- fart förbi. Nu rusade ett skogs-

bryn med snälltågsfart upp emot 
i» m. b ' ’ m träd«T, -k vmtade en

7xSE
S

1
11 055

sig fran den
hindrande flygdräkten.svinna. Over Vätterns djupblå ape- ne. 

gel hade det svävat hogt bland 
molnen,- over östgotabygdens sjö
ar m h Kolmårdens skogiga höjd*r 
nu drog det hän over Sörmlands 
bördiga nejder, Som eq karta lag 
landskapet utbrett för flygarnas 
ögon med skogar och åkergärden, 
kyrkor och stationssamhällen. K 
Smith satt vid ratten lugnt styran
de sin vag fram efter kompassens 
anvisningar och kartans landmär
ken, bakom »ig i mittehätet hade 
hun baronen mod re»vaskan bred
vid sig och aktersätet artisten 
Benell De båda vännerna trött
nade ej att beundra landskapet 
som i ett evigt växlande panora
ma rullade fram djupt under de
ras fotter. Från sa gott som var
je plats har hade baronen person 
liga minnen. Ån var det en herr
gård., där han gästfiitt tagits e- 
mot, in en slogs ås, där han i 
gångna dagar stått med gevar i 
hand lyssnande till hundarnas 
skall eller drevfolkets avlägsna 
rop, ån en »kogkransad sjo, dar 
han fiskat och rott. For siu följes
lagare utpekade han ån det ena Jli 
an det andra, skrivande pä ett än- 
teckaingsplån, då motordånet o- 
mojHggjorde allt samtal. Artisten 
Benell satt spanade framåt fter 
första skymten av Mälaren, ua

forts, i nästa nr. 11Konsul Jonas V^bortr var en av 1 it »i skogssjös lamr träckta v .t-
Kapt«n Smith, m.-d Det beryktade Broxviksdra-Sverige» basla och dristigaste fly- 

Kvdan tidigt hadt* han li- tenyta..
hela sin kraft kastande sig pågare

dtlsefullt kastat sig in på den nya 
spännande idrotten, och hana flyg- 
diplom var endast av några 
veckor yngre datum an pioniären. 
baron Carl Cedcrstroms eget. Sen 
dess hade han flugit hemma och 
ute, hittills lyckligare än de allra 
flesta, utan att någonsin raka ut 
för något allvarligare olyckvill- 
bud. Hans skicklighet hade vuxit
hund i hand mt ti fl.^r t. 1 *■ gft länge, det in ag envar. Han gade svärmodern fick den allmän
gen ut.• k ing. •" i. ,,vvr skogssjön suiåde den vilda r.a opinionen för sig i stiillet.
ande sig i framsta ledet, i jamn- ,, . . »ii. . , u. •„ jakten, da baronen hastigt fatt tn-hojd med de båata, hade han un- , , , ,, . . de åitt be-lut plötsligt ryckte Uol-dan for undan la* t att st> ra m<>n >- . ,, , , . i .. i.,tt len ur v askan, lyfte den ett ögon-
'•>»" “i 1-li‘k hogt ... huvud.t.
utfnra »Ptnntng . loopiW; nlig f„r förföljarna, fur att i klarade här ..brätten att den “ic
loop och Immvlmannaiai. i .1 , iata d,.n jaua j 8jyn ett ke kunde underlåta att fästa av (,raz- _ _
Mer an en gång hade han und. r - undpr Kns- “ende på de fullkomligt oriktiga ^raz sammandrabbningar mellan ut<a ti|, idkarv av hulniinis.
sina besök vid fronten deltag.t 1 han bakom uppgifter <om fröken Fägerskiöld hemvarnsmedlemmar och social- tiska atudi„ och deB andr, till

och bomkaatningsexpedi- * cUKanta| ,n,^bt vid de , början lämnat angående det lat-! demokraUska arbetare, varvid 
ringar, visande plat-ren för kast- sade överfallet på henne, men at: flera personer pä bada sidor er 
kroppens fall. samtidigt som ae- rutten likväl icke kuiffé mot hen höllo blessyrer. Tva hemvärns 

ianet. ätiUlger lv.lande fora- nes nekande falla He'ga Fager- medlemmar sarades avart under
skott väx linge il

5 milj. mk till lan at andelsmc-raa:.
höjdrodrets styrinrättning lycka- 

I- " ■ • - •!. • ''v
lig ansträngning i sista stundtn h*nt? for Stockholmspolisen att fon(j 5 nailj. raks lan. löpande 
a ter fa upp aeroplanet i boris n- 1 <t henne att beicänna att hon si- 5 procents rauta for audels- 
talriktning, jagande i rasande mulurat överfallet, något som i | mejerier.
fart fram ett tjugutal meter over hela landet väckte den allra stör- Pa samma gång har statsradeL
trädkronorna, följd hack i häl av sta sensation. Helga Fägerskiöld, bestämt, ,att cent*Ulånefonden
fienden «>ch med hans kulor pis- som hittills haft den allmänna o- vjd fördelning av lånen fol
kande kring öronen pa passagera- pinionen på sin sida, såg nu de Ti

re och förare. Sä kunde det inte na svinna bort. medan den an’.lu-

jerier. Stadsradet har beviljat A retsadvokat Lund och riddnrteck- 
B. Andelskassornas Ventraliåne

Tändblickstruaten.
Tandstickstrusten har avslutat 

avtal med fria staden Danzig erti 
monopol a 35 år mot ett lån på tn 
million dollars.

Forts. fr. sid. 1.
net av Vasaorden till föreningens 
sekreterare kand. Backe samt Lit- 
teris et Artibus till fru Ragna 
Wettergren.

Inbrottstjuvar tagna på bar 
gärning.

Ett par polismän från Skön 6- 
verraskade häromnalTen två per
soner. sedan de gjort inbrott i 
Haga hushållsmagasin i Sk«»ns- 
berg. De bada männen aro Jonas

20,000 donerade till stipen
diefond vid l ppsala 

universitet.
Enligt meddeianue

ja de bestämmelser, enligt vilka 
lån beviljas ur statens m jerilå-
nefoud; dock så. utt den rant», 13koldavik har {ram|idne gardlega„ 
som mejerierna skola erlagga. ren J. Ahlberg i Västerhus, Själe- 

vaU, testamenterat 20.tHMj kr. till
en stipendiefond vid Upp ala Uni-1 Helmer Salomonsson ”Tasju", en 
versitet att fördelas i tva delar känd poliskund, som

Av- yngling Karl Edvard Andersson 
hälft frän Sundsvall.

Den 1 april 1803 avkunnade- blir högst 6 proc. 
det slutliga utslaget. Efter en 
längre redogörelse fi-r målet fnr- Hem värnsmed lemmar o h so

cialdemokrater drabba samman i 
Häromnatten inträffade i

samt enk la! t
mellan manliga studerade, 
kastningen av fondens ena

100,000 kr. såsom gåva till 
“Norden”.

Knut och Alice Wallenbergs 
stiftelse har till den svenska för
eningen Norden överlämnat en 

Medicinalstyrelsen hemställer éonation pä 100,000 kr., vars av- 
hos k. m:t om medgivande att kastning ska!! användas narmait 
mottagiU en av överläkaren vid för föreningens verksamhet i un- 
Vädstena hospital Vuder Björck dervisningasyfte. Härigenom har 
och fru Hildur Frisk, född Björck, föreningen satts i tillfälle att ut- 
i Djursholm o\ er lämnad donation sträcka sin undervisning i grann- ^ 
a 5,000 kr från dera- avlidna mo- ländernas sprak och litteratur och 
der för bildande av en fond. be- särskilt soka vid Stockholms hög-

spanar-
tioner. ja. en sent förgäten höst
dag hade han till och med. natur
ligtvis i stoaia hemlighet, han var. 

‘neutral”, själv suttit vid ra t 
kapplan. en av den '

matematisk-naturvetenskapliga.

Vadstena hospital får dona
tion på 5,000 kr.

rens hand, re te -ig som en Sjeg- skiöld till ansvar for det brott, för 
rardv ; st. fö- att i nästa sekund vilket hon blivit ätalatf, ehuruvälten pä ett

djärva vildgåsflock, sotn styrde uti 
till strid m<ul v. Ruththof* n, “den
rude flvgarcn” i fylkingspcUtn. ,m.,t hi.jden. Dt* var tydli* att 

OvilikorliKt • ..r • • - • artUten mi i.<tåndaren »i tt bollen falla, ty frikände» samtidigt tullstandigt 
Ben-M ,-,d Tutata.idarens -' Mkt uppgivande jakten ev„nvde han i målet. Efter utslagets avkunnan- 

han» uppmarkaamhet p|..t»ligen de val.a i<kutle lia„ bär av at vänster, sättande kura pa < försatte fröken Fägerskiöld
fängslade» av eti avart prick, teek- , hiar.'ui det‘|ug ■. .. de - ppna falt n bortom st o - n pa fri fot. Utslaget överklagades
nad skarpt mot ett solbeljat moln Svertgu .g, tillgripa “Ned! At h ger pa faltet. ifört" och frikänpandvt fast»t8lld.<a av
i riktning mot huvudstaden. Ett . ‘ J ( trita J. m | ftpi. Kapt Smith kunde ej hora nr- hovrätten dtn 28 aepi. 1898.
ögonblick trodde han. ('et var en ' / den for motordånets kul!, m n
atorre fågel, en örn eller en ha ‘ (-ordon behövde ei vänta han kände baronens grepp cm sin 
ger, »Vävande på ororliga vingar att fa frairan be,varad, skuldra oeh fattade genast hans
g.-nom luften men da han »ag det g forbi pa ett par hundra enkla teckenspråk,
murka foremale: framfor »ig na - . , ; , , ■ ,. . , . . , , meters avstånd tog ko isuln nojarhs yig »ekund for sekund.forsto 1
han inom kort att vad han ha !e 
for ogonen var varken mer eller 
mindre än en flvgmaakin ilande 
dvas egen till mute».

Handelsavtalet raed Tyskland
Tysklands sändebud i Helsing
fors minister Renner besökte ny
ligen på uppdrag av sm regering 
utrikesminister Procopé för att 
diskutera det lage som uppkom- 
mit därigenom, att godkännandet I „ämnd “Thure och Anna Björcks skola få anställda lektorer med 
av det senaste ho»t träffade ull- fund f„r patienterna a Vadstena viss undervianingeskyldigkc'. Jj- 
låggsfördraget till handelsavtalet hospital • Avkastningen av fun- ven vid andra läroanstalter, 
mellan t inland ocb Tyskland (kn k„mmt.r aU | huvudsak an- 
mott svårigheter i tyska r.ssda vandaÄ till dt. sjukas förströelse, 
gen.

'tiga likt en drake i su-ahd» fa t besvärande omst;indigheter mot
hunne förekommil”. Fru Taube.

Na got ar eft r frikännandet res
te fröken Fägerskiöld till Ameri
ka. där hon en tid var sjuksköter 
ska. Veterligen har hon sedan dess

Djärv flygning med ambulans 
i Lappmarken.

Som bekant avgöres ärendet i
, , Svar.gande u' i ki'r,m fen 11 aldrig besökt Sverige. För nagra tvsLa riksaageu i slutet av <len-; Försökspo>tflygningarna nat-

vande och kom. (oljande samma halvkr,.. . ha„ »,„b!, pa m0- ar ,edan »vntes emellertid i en ' lcka telid.
kur» som de andra, i ett nu su torn for att. efter ett glänsande tidning en uppgift att hon , ppnat!
sande ned mot »itt rov. utfört vol plané. landa ute pa nagon slag» affärsrörelse.

Pa ett trettiotal meter for han ett stubbgärde ej åttio meter frän
forbi. och Gordon. blickande skogsbrynet, i samma ögonblick

motståndaren redo att landa ktt 9t0r betydelse. Karl Staaff tor
ga något märkvärdigt i ett dylikt konsuln i flvghjalm och .brillor »vntes försvinna bakom trädtnp- de i själva verket från Broxviks- 
mote. Sedan krigstillståndets fur- vid ratten, av Olga Rad ks blek i parna en halv mil längre bort. malet ha hämtat åtskilligt som 
bud och restriktioner upphört, ha- ansikte skymtande över kolven pa han anföide till stöd för sina idé
de flygsporten aayo tagit fart. en mauserpisto! och bakom hen er om reformer inom rättegangs-
Tyska. engelska och IUlienska ne en typsk bolschevik. ett grovt xx 1
luftman hade flerfaldiga gånger musjikansikte, ett slags rödskäg- 
Itesokt Stockholm, våra egna ma- gjg Tolstoj. även han med kolven
rin- och militarflygare utvecklade. tin kinden. Ovillkorligt sporde Aerofilanet hade knappt val 
sporrade av exemplen en rastlo» sig Gordon. om han ej sent omsi- hunnit stanna, forr an baronen,
energi, och anblicken av ett »va- der badc framfor sig d r langr. lamnandv -itt ummet, ung lar a gel>om den en gång sä omtalade Stora arbetslöshetsanslag 
vande aeroplan. ännu for ett fa- efterspanade hemlighetsfulle Or gom en sul välter sig i vattn t Brexviksaffårec.
tal år sedan en underbar och sall- }ow, agitatorn av \a:s övertal-__________________________
synt syn. som kom folk att sprin- ningsformaga 
ga man ur hu?e, hade numera Jill väntade så mycket, 
och med i av lags na bygder börjat

En djärv och äventyrlig flyg
ning företogs häromdagen med 

Under förutsättning att de av flygambulanaeu i "Buden av fän- 
Aerotransport föreslagna försöks- rik Lindow. 
flygningarna nattetid under som
maren 1930 komma till stand hem- startade hau en fard till Jerijär-
ställer generalpostatyruDcn om vj strax ovan for Korpi lombolo
bemyndigande att träffa avtal för att därifrån transportera en
med bolaget ura postbefordran kvinna till lasarettet i Gällivare,
vid högst 55 flygturer Stockholm Trots . uostorm startade fänrik
— Malmö — Hannover — Aroster- Lindow, enär den sjukas tillstånd
dam — London mot ersättning i‘f- fordrade skyndsam åtgärd. Väd

ret blev allt sämre och orietf- 
ringen beredde stora svårigheter. 
Att lita pa kompassen var omöj- 

till Norstedtska firman har done- ligt, och föraren inställde sig i 
Vasa lan. För terrasse ingsarbe rat en halv million kronor till gra- stället pa att flyga så lägt som 
ten på Vasa bangård 150,000 mk. tifikationer åt sin personal med möjligt. En nödlandning7 terrän- 

= för fortsättandet av arbetena pä'anledning av firmans uppgaonde gen skulle ha medfört betydande
viadukten vid Va a;splanaden i Litograftrusten. fara för den sjuka* liv. I Gälliva-
600,000 mk, för byggandet av en 

! byväg i Viiro i Storå 120,000 och 
bondesonen Aukusti Teryo för sin för Tornikoski'byväg i Toholampi 
lästmö, tjänarinnan Oiga Vaana- 400,000 mark. 
nen förevisade en revolver, brann ________

Statsskulden ultimo januari
3,115.051,734 mk. Enligt uppgif
ter från statskontoret utgjorde 
Finlands statsskuld ultimo janu
ari inalles 3,115,051,734 mark. 
Den konsoliderade 
skulden var 2.566,264,034 mk och 
den icke konsoliderade utländska 
skulden 195 milj. mk. Den kon
soliderade inhemska skulden var 
353.837,770 rak.

Vid 11-tiden pa föimiddagenIndirekt kom målet att fa my
1 och for sig behövde det ej lig snett uppåt, sag un hastig bild av

utländska

vä-endet. Den kostnadsfria rätts
hjälpen at häktad, som införts i 
vart land pa initiativ av Karl 
Staaff, fick en kraftig stot framat

STRIDEN VID SKOGSSJÖN. Ur vanliga grunder.

Donation.

huvudkvarteret FINLANDS-NYTT. re mötte de största svårigheterna 
nämligen att finna landnrngs- 

Regering-förslaget i jordbruks-! platsen. Under stor risk att kol 11- 
fragan avlämnades i tisdags: dera med kraftledningarna maste 
omfattande tullhöjning a spann- flygaren flera gånger kretsa ö- 

Regeringun torde planera lin- mål och mjöl föreslås. Garanterad ver samhallet men trots den till-
ugonblickligen. Vfd undersökning dring av beskattningen. I sitt ta! avsättning av svenskt vete ord tagande skymningen lyckades
framgick, att en ren olyckhande! riksdagens öppnande antydd* nas genom inmalningstvång, v .r- fänrik Lindow slutligen finna
se föreligger. Den omkomna var i republikens president, att skatte jämte kredit och Lagerförhållan- landningsplatsen och gå ned utan
endast 19 ar gammal lättnader vore att förvänta. Frå dena ordnas.

—-—— g^n kommer egentligen upp först
1 inländska missionärer i röva- ygj uppgörandet av budgetforsla- 

renander i Kina. Tre kvinnliga|get för nästa år Först måste man 
medlemmar av inre missionen i givetvis reda ut, i vilken mån 

| Kina, fröknar Kajander, logman hlatens utgifter kunna minskas. 
jih Hedengren, ha tillfångatagits

rövare, da dt belunno sig pa dea som bäst ett lagförslag anga 
un batfard fran Kianfu till Tjang-.enje ref0rm av skatte lagstift- 
jut. De tre damerna voro av fin-1 ningeili och det är meningen att 
andsk nationalitet. , qqq möjligt överlämna propoaitio-

nen till riksdagen under ioneva-

j I ett huj var konsuli\ f<*rbi, 
men en lang vasskantad ruva i ““

Att här. mitt i den stora stråk- det tunna platdäcket tätt fram 
vagen söderut, möta en fr amman för baronen, och 
de flygare behövde alltså ej inne- splittra sliten ur 
bara annat an på sin högsta hojd framfor styrratt.*n buro nogsamt sättande av t aruiirman Tan ner 
ett angenämt intermexio i far- vittne om att fienden menat a 1- & Man ner i konkurs. Firmans om

hud anhöll om tVa ve-kors upp
hov i och f«>r uppgörande av 

bo utred ning, vilket beviljades.

bli vardaglig nog. Rigdagen.
Iarman Tanner A Manner i

t n ljus trä- Konkur- Anhållan har inlämnats 
sittrumsramen till rådhusrätten i VTasa om för-

ett skott av och dödade flickan

miisode.DENNA 
OERHÖRDA 

FÖRLUST 
Var Onödig!

9 . AnduUka---oroa> 500 mil i. rolo- 
obligationslån. Direktionens för1 

delakassornas Centra!lånefond 
underhandlingar mtd de franska 
bankmännen baron Watterwille 
och bankdir. Coutura om uppta
gande av ett Psö milj. marks ob- 
"Tgatior.-ian ha utvecklats i gynn
sam riktning, och torde under
tecknandet av lånehandTTngarna 
ske i de narmastu dagarna.

För de “Alltid Trötta”■

Giftiga, tärande ämnen, som k var hål la» i kroppen ha 
en försvagande ocb utmatlandf verkan & hela systemet. 
De förslöa viljekraften, försvaga aptiten, hindra mat
smältningen och framkalla Irritationer i njurar och blå
aa, förorsaka hulvudväuk. orolig sömn och lik- *
artade plågsamma åkommor. Nuga-Tone re- 
nar och regerar systemet och har hjälpt tu
sental» människor ull bättre hälsa och 
atörr* styrka. Det reglerar magen ocb 
af fönng sorg amen, förhindrar förstopp
ning befriar kroppen från ejukdoms- 
alatrande gifter, marker nerv- och 
muskelsystemen och ofnga organ 
samt bibringar roglfvande och upn- 
friskanöo sömn — återförande Yi- 
vets glädje och välbehag.

Nugs-Ton.» eäljes af aLa

Inom finansministeriet förbere|i!
,577 vain»la»ler tete. som under 1SX8De

tillbakavisades såsom "‘•nutty 
r«tk en (orlttlt av ISll.Sll 
Det kommer alltid an b!t fl n förlaster, om. 
al icke vidtager några åtgärder oraot "emu: 
Och dé ar så enkelt. E*rt ut»ade*re«e. vr- 
deetiigt Uiavikt med Standard Kbtxnaki - 
h>de (1 pund U21 40 bushels i kommer ieåe 
att ha bU »pir dar*v — otät FormaWehyd>- 
behandliagen påskyndar grontugeu ch C» 
eder en gvd start.

Kniv huggning i H?h>ingfonv. rande säsong.
Vid 5-tidun haromdag n utspela
ts ett bhidsdtraraa f gården Ta Llioeiporiun. Exporten av hö 

fran Finland tjll Sverige har sti
git oavbrutet under de senaste å- 
rcn. För närvarande utfores en
bart Iran
000—40,000 kg. daglig.n.

Sverigwiyheter.7m vastvxgen 34. Tvcnne lysskjo-a 
»arior. Harald S Sinisalo o* h
Kaario V. Virtanen raka e i gral Dramatiska teatern. vanrid nor- 
>ch Virtanen tilldelade Sinisalo ska skådespeSre utförde lbsens 
tvenne knivhugg, av vilka det ena V ildänden. Bland de exklusiva

(Forts, feåa sid. 6 >
f //«z

Österbotten 30OO. LTD.THESTAMDAUO drugistcr Om ur drugut ip-
ke Lar det. bed hooc"T m '(sa

»-Vp.anskaffa det från e^arafiadu i vänAfra armen och det publiken markte» en mängd kung- 
i vänstra skulderblad?*. liga personer, ett flertal rege- 

Den knivhuggne fördea till äi- ringsledamöter m. fl. Under roel- 
urgiäka sjukhusvl och gärnings-* lanakten överlämnade kronprin- 

'nannen avförde* till. fjardc po- *ea Nordstjärnaorden» kommen- 
lssutiongn.

»oirf au»Mdiå«i
rantör.Sköt fä>tmvn av våda. I Kaik-

koneti* gard

dagen cn olyckshändelse, som
kostade en ung kvinna livet. Då

»Ät “STANDAkD 
^maldihydEé saiinivaara by i

Nuga-Joatc (\tr Et Bättie Hälsa
X

ioe%
lirrccTivt

dörtecken till ordföranden i nor-
i



Vao* svemceREBAN i a* grammet var intressant och under gång, då han helt plötsligt »jönk 
håll» «ie. Mötets ledare, mr. Y'ik- >amman på trottoaren. Han for-* 
tor Wicklund. höll ett kort håls- des omedelbart in i en närbelägen 
ningeanförande varefter mr. Axel;kemikalieaffär .men tillkallad lä- 
J. Carlson höll ett synnerligen in- kare hade endast att konstatera 
tressant fögedrag om fredstanke» dödsfallet. Dodaoraaken var »lag- 
och Nationernas Förbund. Bland anfall.
andra nummer pj programmet Mr. Stendahl var en man i 70- 
mirktes musik av miss Lilly John- års åldern och tillhörde de gamla 
son. fiolmusik av mr. Oscar Erik- trogna gardet av svenska pionia- 
son ackompanjerad av miss John- rer i Winnipeg, där han levt och

United States------ 3 Mars. wn_ och deklamation på engelska verkat inom yrket i många ar. Han
17 Mars.

1 Halifax \

*♦« t a a

SVENSKA
AMERIKA

Stirling Hotel Nelson, B. C&
Hårilgt tåge. med en tjusande ntatkt öv.»r Kootenayatfti

Cn resande *ven*k skrev t denna tidning
kanor

"Ja* ger ulan /1
■are Stirling hotell åran av att vara det mest inbjedanoe »tandlnaviake 
hotell jag beeokt I Canada". KU verkligt hem för skandinav*r

labeit

Prenumerationer å; c/zv/F/vi tiU SVERIGE
(vta O*lo eller Köpenhamn»
Frvdertk VIII .

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGENDIKEKT
TILL

GÖTEBORG

Hlrmed tillkännagiv**
att Herren Oud i slit all visa råd 
bfAagat tHl hemkalla vår 
Innerligt älskade

upptagas l Nelson. B C. av 
F. H. B U S H

.. 17 Febr.

n tH*h briOscar II ...
United States------ 7 April.
Oecar II___________ 21 April.
Deeeetom avaegllagar från
New York ca. sar 8 deg. j

av mr och mrs Edberg. Efter pro- emigrerade för nära femtio ar se
grammet serverade* kaffe och dan till Förenta Staterna från 
förfrlskningar, varefter ringlekar 1 Sverige och slog sig först ned i 
och dans vldtogo till musik utförd Minneapoiis, men kom efter en

kort tid att flytta till Canada. där 
han bosatte sig i Kenora. Efter en

RA der
7—• DYGN TEODOR Cl’NN AR.

efter en treårig fostra:» t lidanSTO* BESPARING
å Tur- och Returbiljetter i Cabin. An
dre Turnt Tredje elier Tredje Klase-

dels skola, i en ålder av jämnt 
tjugufem år. Hexbudet kom på 
födelsedagen den 4 Mars kl. 
12 30 f m.

v Anders Gilljam.'
Canada biljetter tända* till 
Sverige pr poet eller telegraf.

Turlieta från Halifax Våffelfent på Elmwood La- 
bor Hall.

tids vistelse på denna plats kom 
han till Winnipeg, (far han vistats

Grlpehelm
Drottningholm
Gripsholn
Kungsholm
Drottningholm
Gnpeholm

10 Mars 
24 Mars.

6 April 
14 April 
28 April

4 Maj

Begravningen sker från Sven
ska Lutherska Zionshyrku 
net av Logan Ave . och Foun- 
taln atr. Fred-agseftermiddager 
den 7 Mars.
Susanna och Andrew Zackerson 

Constance. Rudolf. Alice.
"Ooh Gud skaM avtorka alh 

tårar »v deras' ög. n, och döden 
skall icke ivara mer. Icke hHler 
aorg. icke heller r-åt varder 
mer, ty det förwta har zått till 
ända. Ooh den som satt pj Tro
nen sade: Se. jag gör allt in.? 
nytt." Upp. 21:4 5.

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN UNE

Strindbergs Systrar anordnar i över 25 kt. 
på fredag kvlll kl. 8 em. fden 14
mars.) en våffelfest å Elwood La-1 var mr. Stendahl mycket omtyckt 
borhall. Vid festen serveras ny- bland landsmännen och 

441 Maln Street, winnipeg. Man. gräddade våfflor och kaffe och an- bland dem är lika stor som hos 
•SS St Antoine SL, Montreal Oua. nat smått och gott och efter för den närmaste släkten och vänkret-

friskningarna följer whistdrive. sen. Mr. Stendahl sörjes närmast 
Behållningen från festen går nu av maka. för närvarande bosatt i 
som alltid, då Strindbergs Systrar Minneapoiis, en dotter i Chicago 
står för arrangemangen oavkor- och en son och fyra döttrar, alla 
tat till logens byggnadsfond. Vi | bosatta i Winnipeg. 
uppmana därför till talrikt besök.
Vidare upplysningar kunna lämp
ligen erhållas från fru Charlie 

tjåna 1 allmänhet 400-1.000 kr. i må Gustafson, 413 Walker ave.
»eden. Skriv i dag efter orderböcker — ■ —

I viss mån ett gammalt original

sorgenTurlista från New York
Gnpeholm 
K ungehoim 
Drottningholm 
Gnpeholm 
Kungeholm 
Drottningholm 
Gripsholm 
Kungaholm 
Drottningholm 
Gripsholm 
Kungaholm 
Drottningholm 
Gnpshoim 
Kungaholm 

rer t 14 nntaisu. 
pspper •« fciowSBde m»m sig 
*««»« f*r linje» elier till

S Mars 
iSMare

22 Mars
4 April 

12 April 
26 April'

2 Mal
10 Maj erbjudet alle genom att atändlet el 
24 Mai 
30 Maj 
7 Juni

21 Juni person. Vira omhud 
27 Juni 
2 Juli

! iLÖNANDE AGENTUR NORRLAND CAFE i::
x
•}• Eva Dahl Xnna Krick on Xler på lediga stunder försälja en 

låttiiåld artikel välkommen hoe varje 
Sverige för- Svensk Husmanskost

Speciellt goda frukos paket
X iDödsfall.

Delikata Söndaifssup?vr i

Köp “mealtickets” och spara pengar.
I lördags eftermiddag avled helt 

hastigt en av 
Mulvihill. mr. 
lund. Han var en välkänd farmare 
i distriktet, där han vistats sedan 
1912. Dödsorsaken var hjärtslag

iväckelsemote, då åtskilliga besö- £.-i-ar •«
btuUe nd etfirdaode ar nödig» m. m. mcd »ändes gratis coh franko.' ull :.arma»te ,

våra landsmän i
Louis G Strind. *ande »röder deltaga. På sonda

gen hållas tre möten.
Morgongudstjänst, kl. 10,30 fm. •}•

Söndagsskofa kl. 11,45 fm och % 309 Looan Ave Telefon 25 572 i
stort massmöte kl. 3 em. Afton-
möte kl. 7 em. Mötena ledas av nya medlemmar anslöto sig till ammas administration och 
pastor Gunnerfeldt. Talare vid al- ' orden och de nyvalda di t rikt- - n följd darav nnpp 
la dessa möten bliver fru Emma tjänstemännen officierade. Efter rådet att under den nu inledda 
Ekvafl från Central-Kina, där hon mötet följde ett kort soaréprogram terminen kunna fa representanter 
mycket framgångsrikt verkat un- varefter förfriskningar servera- irån rådet utsända till de olika 
der en lång följd av år. särskilt des och ungdomen fick tillfälle lokallogerna vid olika tillfällen, 
kehjärtansvärt och av Gud väl- att uppleva de gamla svenska dan- ett förhållande som ur propagun 
signat är hennes arbete bl. Kinas -erna.
blinda flickebarn, för vilka hon. Det ansågs allmänt att 1930 års betydelse. Vid ett samtal som S.

Fru distriktmöte varit det betydelse- C. i :s medarbetad* hade med den
nyvalde distriktmästaren A W.

iI närvaro ar ett trettiofemtal 
personer blev fröken Jennie

_ Johnson i måndag» kväll föremål
•in st. Me.tr.nl. Odengatan 21, Stockholm, Sweden. , , ,

Mum,y>oi„. for en varmajartad hyllning Iran
tUåttie. W»ali ,

$ AFirman P. Ankarlou iSWED1SH AMERICAN I.INE
Wtnn

Om Ni gästar Winnipeg. besök Norrland Café
Ä p*e. Mac 470 Ma

n 1410 ai«ni«r»
Muin , f.ib 2n4 Ave So 
1S3W 4th Ave. f 2nd fl.» sina närmaste vänner. Fröken

Johnson kommer nämligen att in
om kort ingå äktenskap. Som ar- 

kan NI få. om NI behöver. lin och \ rangörer Btodo fru N. A. Pearson 
Intressant arbete aom pa»*ar för sl- och fröken Anna Hanson.

Efter en ovanligt mild vinter 1 Bre- 1» och Icke är förenat med nåmoe 
rl„ f.wpå. en tldl* och rlnk Nr erhållande « nårmareupn-
. . . lvwiingar tillskriv: Bo* 1042. Stock-

* TÄI Holm 16. Sverige, ooh åberopa den-
R«wande till Sverige göra därför n» tidning, 

klokt I att välja en \Ai »om avgir 11—»— -----

DAHL STEAMaSHIP AGENCY
326 Logan Ave. Dödsfall.GOD BIINKOMST exekutivaWinnipeg. Man.

I tisdags avled helt plötsligt 
mr. T. Gunnar Zackerson. Den ; 
bortgångne är son till mr. och 
mrs. Andrew Zackerson och var 
vid sin död jämt 25 år gammal. 
Förutom av föräldrar sörjes han 
av syskonskara och många vänner.

TIDIG VÅR I SVERIGE
Under aftonens lopp överläm

nades till fröken Johnson flera 
vackra presenter bl. a. en stilig 
bordduk och ett charmant kakfat 
av silver. Till aftonens trevliga 
stämning bidrog särskilt fru Ryd
berg. som utförde ett flertal trev
liga sånger, till ackompanjemang 
av fröken Florence Nilson. Som

dasynpunkt anses vara av största

redan 1 April eMer början på msj oeti 
darhRMMM» undvika trängseln på »c-1 
na re **g Ungar

Som en uppmunrtan till tidiga Sve större farm 1 gott distrikt. Svar till 
rhge-rcaor beviljar Svenska Amerika 
Linjen stor rabatt pl tur- och retur
biljetter 1 Andra, Cabln. Turiet Tred Wan- 
Je och Tredje Klass

Il Ad f råg-a linjens närmaste agent e1 *"~“" 
ler kontor.

__________ upprättat hem och skolor.
Ekvall uppträder vid våra möten fullaste och mest välbesökta 

Svenska Lutherska kyrkan klädd i kinesisk dräkt. Särskilt avhållits av Vasaorden i Canada V-1 mm f dt , -. .1
får ny församlingsherde, för dagen passande sång och mu- • K|, torde komma att fa sim- o.. liamllii mrnas av- l.i-, I.. uml-r

av Or- ströks delta också. n. h mr. Il:im- 
Ett luitrstedt hoppas t iälv komma att

3 Svenskar
Coda farmare. tinttka arrandera en

“Hilftenebruk." Svenska Oanada
Tidningen. 325 Lmgnn Ane., Winnipeg. j värdinna fungerade fru Leonard

Anderson.
sik presteras. Missionsoffer upp- tydelsc för utvecklingen 

! bäres. Emellan eftermiddagens dt.n t,nder ar som komma.
möte och aftonmötet serveras för meddelande av storloge represen- lön-* ga en i r i till !<>g rna i • 
friskningar av Betaniaföreningirn tanten att utsikter förefunnos att 1r i d,'l:irn;« av di '"riktet im-m i n 

Svenska Lutherska kyrkan i i nedre salen mot en ringa avgift fa ett stort antal av ledamöterna '';r framtid.
Winnipeg som sedan länge haft

Pastor Vikman från Lynn 
har antagit kallelsen.

Studiecirkeln.
- - DANS - - Alla hälsas varmt och hjärtligt j storlogen till Winnipeg under (EKES.Såsom, tidigare meddelats kom

mer studiecirkeln att hålla ordi
narie månadsmöte å Cafe Sverige 

j omedelbart efter elt föredrag av 
mr. Esse Ljungh över 

1 “Hjfllmar Branting.”
Då eh hel del mycket viktiga 

frågor komma Mit behandlas upp
manas alla cirkelns medlemmar 
att benäget infinna sig till detta 
sammanträde, 
kunna vinna inträde.

varje tofsdag- och lördagskväll 
& Odd Fellows Hall

72 Prtncees Street

Bröderna Johnson

svårigheter att få församlingsher- välkomna. sommaren 1932 mottogs med , t n*- 
sta glädje av delegaterna.de tycks nu äntligen ha fått den

na fråga löst. Pastor Arvid Vik
man fran Lynn. Mass. har nämli- Ungdomsmöten hällas varje I avhålla sitt storlogemöte i Seattle 
gen i dessa dagar antagit kallel- onsdag kl. 8,15 a All Peoples Mis-ioch det har redan nu beslutats'at 
sen till församlingsherde i Win- sion. hörnet av Sutherland och! anordna ett extratåg från New
nipeg och kommer att hålla sin Euclid str. I York till Seattle för samtliga de- !'!glil r,(; v,h,lS‘mm
inträdespredikan i juli månad. Å mutet den 12 mars förekom- legater till detta möte. Tagel, som ' n,ig,'M av lnn,ilet A,,'.‘rton an,lr'1

Pastor Arvid \ ikman är väl mer bl. a. ett kort anförande öve.- .kommer att genomfara alla storre , ’ 1 !lvlV,‘ 1 ni* ' fängelse
känd bland winnipegsvenskarna ämnet “Kristus och ungdomen.” , svenskdistrikt i Staterna kommer 1 n,1la S l - 
från sin tidigare vistelse i staden. Efter mötet står hela byggnaden troligen att efter uppehållen i 
då han dels bedrev studier vid u- tm föreningens förfogande för, Chicago och Miniv apolis fort

varje verksamhet, som bidrager sätta upp till \\ innip g. där d t
beräknas kunna kvav. ta en dag.

Canadas Förenade Kyrka.
(The 1’nited Church of Cana-! kommer nämligen Vasaorden att

Ryska dödsdomar.
Tre ry a affärsbiträden havaämnet: dömts till döden for att de salt 

varor till privata affärsmän trots 
soc ia I i—WINNIPEa

-

CKCK/IVS SAMMANKOM
STER OCH FESTER* Nya medlemmar

Res«pt:

Torsdagen den 6 mars: Studiecir
keln. Föredrag och ord. må
nadsmöte å Cafe Sverige kl.
8 em.

Fredagen den 7 mars: Studiecir
kelns kurs i Matematik. S. C. 
T :s lokaler kl. 8 em.

Söndagen den 9 mars: Studiecir
keln. Engelska kursen. S. C. 
T:s lokaler kl. 2—4 em.

Måndagen den 10 mars: Central
kommitténs sammanträde å 
S. C. T:s lokaler kl. 8 em.

Onsdagen den 12 mars: Vasaor
dens ord. festafton å Scott 

j Memorial Hall kl. 8 em.

i Onsdagen den 12 mars. Studiecir
kelns kurs i engelska kl. 8 em.

Torsdagen den 13 mara: Logen I. 
O. G. T :s ord. affärsmöte å 
Isländsk hallen kl. 8 em.

Fredagen den 14 mars: Nordens1 
ord. månadsmöte & Scott Me
morial Hall kl. 8 em.

niversitetet och dels uppehöll 
tjänsten som pastor i församlifi 
gen. Född i Sverige är han en 
varra ivrare för det svenska språ
ket och dess

Specialkurserna fortgå oavbru
tet och samla alltjämt ett ganska 
stort deltagare. Kursen i matema
tik tycks ha vunnit stor populari
tet och under mr. Ridderstråles 
instiktsfulla ledning lovar kursen 
att ge sina deltagare ett synnerli
gen gott resultat.

Engelska kursen p&g&r varje 
söndag två timmar och har också 
vunnit en hel del anhängare, 
önskvärt vore emellertid att ännu 
flera anslöto sig till densamma 
alldenstund det finne både god 
ledning och utmärkt tillfälle att 
inhämta förklaringar på saker 
som förefalla otydligt framställda 
i de engelska kurser som pågå i 
aftonskolor etc. i staden.

till att förädla ungdomen.
Alla hälsas hjärtligt välkomna!

Genom att exekutiva rådet för 
ICanadalogerna nu förlagts till en 
I plats, kommer man att kunna gö- 
I ra stura inbesparingar för det-

användning vid A W Hammarstedt vald
gudstjänsterna och man har all ^j|| ^ Vaga-

orden i Canada.
Forts. tr. sid. 1.

Tag vid varje halsåkomma 
3 gånger varje timma ta
bletten Läkerol.

anledning förmoda att vi hädan-, 
efter få flertalet gudstjänster i 
lutherska kyrkan på moderlandets 
språk. Vi hoppas att pastor Vik
mans enastående ledaregenskaper 
och stora energi skall komma för
samlingen till godo i många år.

beytalogerna inbetalt till densam
ma under en period av tre år, i 
och för grundläggandet av detta 
planerade distrikts begravnings- 
fond.

Vissa andra smärre ändringar i

■ -i.

ms citiärev -I
iKYRKORNA. konstitutionen antogs och mötes- 

förhandlingarna i ölrigt präg
lades av synnerligen hjärtlig an
da och god förståelse för Va> - 

jordens bästa och de olika Cana- 
dalogernas vidare itveckling.

Följande resolutioner avfatta
des även:

z /I/in/yrrd/ 1i est
(tiiidflidii 

I Dl KDANCE 
lOIKSOVi

A >/Svenska Lutherska Zionskvrkan
hörnet av Logan ave. och 

Fountain str.
Nästa Torsdag G mars möter 

Kvinnoföreningen hos mrs. Christ 
Forström, 63 rolson Ave. Kl. 2:30

Redovisning.
Till avgående tjänstemän för 

Tag North nitiskt och troget arbete.
Till logen Strindberg i Winni-

i Scandinavian Athletic Associa- 
Ition från härmed redovisa för 
följande donationer, inkomna till 
klubbens kassa.
Från mr. H.P.A. Hermanson $5.00 

” Pearson & Burleigh $10.00 
Mr John Karlson. Kenora, be- ” dr. P. A. Eckman $10.00 

sökte häromdagen Winnipeg för 
att söka läkarvård.

Mr. Wallentin Nygren, som en 
längre tid varit anställd vid fir
man Kenora Eflectric i Kenora har

em. Medlemmar och vänner hälsas
hjärtligt välkomna.
Main str. spårvagn till Cathedral
Ave., varifrån Buss tages till Pol-|PeK för visad gästvänlighet

Ave. Unga Kvinnornas syför Till logen Strindbergs Systrar 
ening möter på samma ställe och för visad gästvänlighet, 
dag kl. 8 em. Nästa söndag en
gelsk gudstjänst kl. 10:45 fm. och trikt-tjänstemän och familjen C. 
svensk gudstjänst kl. 7 em. Glöm H. Nilson för det angenäma, sam
så inte bort Missionsfästen ons- kväm som anordnats på torsdags

kvällen.

HAN Dl I IHETS
Festivalsen

CALGARYTill Winnipegdelegater, dis-

WAPCH I9’°22125.00
Klubben ber samtidigt härm*d 

få uttala ain tacksamhet till avan 
nämnda givare.

Summa
Fvra dagar av fört juuande musik och 
färgspel, illustrerande konst, hem
slöjd och sang hos prärieprovöiser- 
nas befolkning — hritisk. fransk-ra- 
nadensi.sk och europeisk — med ame
rikanskt inslag av cowboysånger. 
Sångare, spelmän och folkdansare 
fran de olika nationsgrupperna i si
na respektive hemländers pittoreska 
kostymer.
Besökande artister hland vilka mär
kas Isahelle Durnada, Selma Johan- 
sen de ('oster (Den svenska näk
tergalen) oeh Charles Marrhand, 
fransk-canadensisk folksångare. 
Hemslöids-ulställning ordnad av Ca- 
nadian Handirrafts (,uild (Alberta- 
avdelningen) musik och folkdanser 
ordnade av ('anadian Pacific Rail- 
wåy.
N.B.—De som önska utställa hem- 
slöjdsarbeten torde sätta sig i för
bindelse med mrs. J. J. Anderson, 
sekreterare för Alherta-avdelningen 
av ('anadian Handkrafts Guild. Fe 
Marrhand Apts.. Edmonton. eller 
Palliser Hotel, Calgary. Alta.

dag den 5te kl. 8 em.
Albert J. Lundgren. Till Svenska Canada Tidningen, 

Stormästaren ooh storlvgerepie- 
rentanten.

i dagarna besökt Winnipeg i af-
KVRS I ENGELSKA fårer. På förekommen anledning an-1 . ... .

meddelas av undertecknad. Pris Mn* Andrew Lysen från Kenora modas de personer, aom eventuellt »venaaa Mieaionafcyrfcan
$10:— för tre månaders kurs. 8*»tade häromdagen Winnipeg tecknat donationer eller medlem Hornet av l^gan Ave., och
gar motUgå-^rntfcr t*™*™' Mias^Ttyra Obon. Kenora. vi» ning uUn^rhilUndt Iv firenin" Pa’tor7 Bos,ad: 266 Ellen Str ^ *U antal flfstlighdter och 

Room 10. 470 Main St., eller tsl f6r närvarande på General gena kvitto ellerTnedlemskort. om- Te': 87842 aamkvam anordnat» av Wmnipeg-
per tel.: 88988. Hospital, där hon nyligen genom- gående aätu alg i förbindelae med Söndagar: Predikan 10:30 f.m. logen och desa delegater. På tors-

gått en operation. föreningens finansaekreterare Söndagsskola 12:00. Ungdomsmin dagsmiddagen hade Strindbergs
Mr. Neiaon från Regina gjorde mr. K. E Ridderstråle. 255 Foun-: te kl <30 em. Bönmöte 6:30 em . Systrar inbjudit aamma medlem

oas häromdagen ett besök. Mr. tain str. med uppgift om beloppets Predikan 7:00 em., då åven fö- mar av distnktlogen til! lunch på
Nelson år välkänd brokonstruktör storlek och å vilken lista detsam- rekommer sång av kören och so- Laton's och på kvällen hade Win
och har sedan 1919 efter kert vis- ma tecknat». lister. Torsdagen: 8:00 Midvec- nipegdelegatcrna anordnat ett
telse vid Brandon College och be-1 På Scandinavian Athletic Aa- komötet. mycket gemytligt sarokväm för
sök i Sverige och Förenta Stater- i sociation
na sysslat med brobyggnader och K.E. Ridderstråle. Harald Hansen
större träkonstruktioner för de 
båda järnvåg,bolagen. Mr. Nelson 
kommer att stanna i Winnipeg "för 
en månad varefter han åter beger
sig ut på konstruktionsarbeten. , .___« ...
och vi hoppas att han kommer att!. I ‘dndÄ8* efterm,dd« avled 
gynna sin, landsmän, når han om helt Unde Wm-|flUjer:
en tid gör altt urval av arbetaatyr- •n,pe<bon' -kråddarmåatare John

Festligheter och earokvära.
I samband med distriktmötet

P. A. FRIKi. e* iv.-

EN SVENSK
kan erhålla arbete på tarm från den 

igenom.
Måwe vans kunnig I allt farm ar bete 
Vnpriv ålder och löneanspråk Srar 
till Box SS. Czar, Alberta.

IS mara och hela
vilket makarna C. N. Nilson väl
villigt upplåtit sitt hem.

På fredagsmiddagen hade lunch 
arrangerats å Hudson Bay-bola- 
gets privata matsal till vilken.

Skandinaver äro alltid välkom
na till Missionskyrkan.

fin. eekr. kassör.
Svenska Bsplislkyrkan.
hörnet av Logan ave och Ellen

str. Oscar R- Gunnerfeldt. pastor, förutom storlogens representant 
Bostad 264 Laura str. Tel. 26 502 också Manitobas undervisning- 

Våra sammankomster äro som minister. Hon. R. A. Hoey, Win-
nipegs tjänsteförrättande borg- 

Onsdag kl. 6 em. styrelsesam- mästare, ålderman Leech, K. C. 
Stendahl. Han hade på eftennid- mantråde. då representanter från och konsul Hermanson inbjudits, 
dagen besökt nå gra vinner och de olika skandinaviska baptisr- På kvålien hade Winnipeglogen 

■Öte I skulle juat bege sig hem, tog bus- församlingarna möter med vira i samband med sitt ordinarie må- 
å Isländska hallan; aen till Marion atr., dår han hade egng styrelseledamöter. , nadsmöte anordnat en större roed-

var fiaaka talrikt beeokt oeh pro-jatt vänta >å nås ta vagn för över- Tersdagen kl. • em. Bön-och. lemsintagning, varvid ett 15-tal

Everlasting John Stendahl avliden.
Sahration.

F. "EL Linder talar på engelska 
r ovanstående ämne i Mor- 

i v Hall. 894 Talbot are.. Ekn- 
*1. Winnipeg, nöadagen den 
vara kl 3
•'»rtligt välkommen!

1r»»*$r4 n* ror'gtt V”e*rWka. PALLISER HOTELG*dte*iBsrl
onsdagsafton THE CAHADTAIT PACTTIO 

X CALOASY. ALT A.
HOTEL

INTERNATIONAL VOLLEt TION AGENCY <
Rum 10. a47o Main Winni

Rum l«i. 470 M.iin S Win ;ih

INKASSERINGAR • ARVSFÖRMEDLING - ÖVRIGA UPPDRAG.

Ensam ombud 1 Canada och V. S. A för 
;ta advokat- och ink

Stp
»byrä xl

h

Skandinavisk Inkasan- <K*h Xnsförmedlingsh> rA
(luteriuitloDal Co!lectk>u Agtuu > i

Innehavare: e. o. Hovrättsnotarien Peter A. Frie*
Tings meriterad sve

Sjukhjälpsföreningen

N O R D E N
Stiftad 1900.

Möten andra fredagen 1 rarje m 
Md Rcott Memoilal Hall kl. 8 e. t 

Snkrntorare- J A. Gustafson 
i»Kan ave Sjuk. Oni/.: Oltve
Hallar, 118 av*.. 8t. Vita’1
Aleil* Chrlstenson. l^S Scotla 8t 
Tal 63 119. winnipeg.

Blir medlem av Winnipeg äldste 
och finansiellt starkaste skandlna 
viska förening. Alla medlemmar 
som för längre eller kortare tid om
byta vistelseort uppmanas att 
delbart underrätta förening, eekr. 
darom.

Flnan*sekr»-tare

VASA ORDEN
Logen No. 259 •"Strindberg'*

Möter 2 dra onsdagen -(fästaf 
ton» och 4 de fredagen j varje må
nad pd Scott Memorial Hall. 218 
Prlneee# st. kl. 8:16 e. m.

Sjuk Ord/ Lar* Mattson 225 
Union Ave.. Elmwood. Tel. 5V1 959.

Klnanssekreterare: C H. Nilson. 
208 I»gan Ave. Tel. 27 021. Re*. 
Tel 601 327.

Sekreterare Knut Bengtson, 440 
Elgin Ave Tel : .24 508.

Vaaa Orden har nu över 90.000 
medlemmar. I>«gen "Strindberg" 
är Wlnnlpegs »törsta svenska före
ning_________

VID BEHOV AV BIL 
RING 

27 918
“CARLTIN” TAXI

Logan Ave„ & King St. 
Billig taxa.

Svensktalandc chaufförer.

\

O avtäxanA LarutUrt-tu/nitiucah, wlxixitlu, maiMIUda, iutouAUt->i vln b maks
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:
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